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~ na wstępie

URZĄD GMINY TARNOWO PODGÓRNEURZĄD GMINY TARNOWO PODGÓRNE
ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne
tel. 61 89 59 200, fax 61 81 46 118, ug@tarnowo-podgorne.pl
Filia w Przeźmierowie Filia w Przeźmierowie 
62-081 Przeźmierowo, ul. Orzechowa 1 
tel. 61 22 75 873, fp@tarnowo-podgorne.pl
www.tarnowo-podgorne.plwww.tarnowo-podgorne.pl
Godziny pracy Urzędu Gminy i Filii:Godziny pracy Urzędu Gminy i Filii:
w poniedziałki 8.30-18.00; wt., śr., czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00
Wójt Tadeusz Czajka przyjmuje:Wójt Tadeusz Czajka przyjmuje:
w poniedziałki 15.00-17.30; w czwartki 14.30-15.45
Prosimy o wcześniejsze umówienie terminu: tel. 61 89 59 201

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba przyjmuje:Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba przyjmuje:  
w Urzędzie Gminy w pon. 15.00-17.00, w czw. 9.00-11.00

W SOBOTY URZĄD NIECZYNNYW SOBOTY URZĄD NIECZYNNY

Telefony alarmowe
Pogotowie ratunkowe 999
Policja 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie energetyczne 991
Komisariat Policji Tarnowo Podgórne 47 77 148 60
Komenda Miejska Policji (Poznań) 47 77 156 92
Straż Gminna Tarnowo Podgórne 61 814 79 86 
Komenda Miejska Straży Pożarnej 61 222 0 300
Ochotnicza Straż Pożarna Tarnowo Podgórne 61 814 69 98
Przychodnia Lekarska SALUBER  
Tarnowo Podgórne

61 814 62 62

Przychodnia Lekarska 
MED-LUX – Przeźmierowo

61 816 39 00

Przychodnia Lekarska 
VITA-LONGA – Przeźmierowo

61 814 20 41

Przychodnia Lekarska TOPMED – Lusówko 61 225 80 70
Pielęgniarsko-Położniczy OMŚ-R Systema 
Tarnowo Podgórne

668 694 962
668 694 963

Spółka Pielęgniarska Przeźmierowo 61 652 41 17
Komunikacja TPBUS 61 814 67 93
Tarnowska Gospodarka Komunalna 
TP-KOM Tarnowo Podgórne

61 814 64 30

Serwis wod-kan 507 024 054
Pogotowie gazowe G.EN. GAZ ENERGIA  
(numer całodobowy)

800 909 909

Starostwo Powiatu Poznańskiego 61 841 05 00
Urząd Pocztowy Tarnowo Podg., ul. Rokietnicka 885 870 477

61 8180 831, 61 8180 840
Urząd Pocztowy Tarnowo Podg., ul. Poznańska 61 818 08 34
Urząd Pocztowy Przeźmierowo,  
ul. Modrzewiowa

887 853 689 
887 85 14 61

Filia Urzędu Pocztowego  
w Przeźmierowie, ul. Rynkowa 75 C

887 852 831 

Agencja Pocztowa  
w Przeźmierowie, ul. Ogrodowa 14

61 651 41 51 
801 333 444

Schronisko dla zwierząt „Azorek” w Obornikach 665 054 582
Muzeum Powstańców Wielkopolskich  
w Lusowie

61 814 69 52

112

Akcja Honorowego 
Krwiodawstwa

13 maja, w godz. 8.00-16.00
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II,  

ul. Szkolna 5, Tarnowo Podgórne

Krwiodawców, również tych, którzy po raz pierwszy 
chcą oddać krew zaprasza Stowarzyszenie Dar Serc z 
Tarnowa Podgórnego

Gminne obchody 1–3.05Gminne obchody 1–3.05
1 maja – Bieg Unijny w Przeźmierowie
11.00 – start przy Szkole Podstawowej w Przeźmierowie, ul. 

Kościelna 46/48

2 maja – Święto Flagi
13.00 – 18.00 Piknik rodzinny w Parku 700-lecia z oka-

zji Święta Flagi i Święta Straży Pożarnej – wystawa sprzętu 
strażackiego, znakowanie rowerów przez Policję, dmuchań-
ce strażackie – wstęp bezpłatny (uwaga w razie deszczu dmu-
chańce zostaną przeniesione do hali sportowej OSiR przy ZST 
ul. Nowa 60), a także:

15.00  wspólne zdjęcie mieszkańców z biało-czerwoną flagą
15.30  Koncert Bonanza Band

16.00  �Start gry terenowej w Lusówku, zapraszają Harcerze 
ZHR z Lusówka

3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja
11.00 – msza św. w intencji Ojczyzny w kościele parafial-

nym w Tarnowie Podgórnym, po mszy przemarsz do Parku im. 
J. Wojkiewicza w Tarnowie Podgórnym i uroczystości przy po-
mniku

15.30 – Strzelanie trzeciomajowe – zaprasza Kurkowe Brac-
two Strzeleckie, Strzelnica ul. Zachodnia

Szanowni Państwo!
Wiosna w pełni, młode drzewka w Społecznym Par-
ku Tarnowo Podgórne już puszczają pierwsze listki. 
Wszystkim, którzy przyłączyli się do tego społecznego 
działania, dziękujemy! 
Robi się coraz cieplej i coraz przyjemniej. Dlatego 
zapraszamy na spacery, do wspólnego spędzania 
wolnego czasu. Przed nami majówka, urodziny Pała-
cu Jankowice, a także moc różnych wydarzeń sporto-
wych, kulturalnych i społecznych. Dzieje się w naszej 
Gminie – korzystajmy z tej oferty! 
Jednocześnie trzymajmy kciuki za maturzystów 
i  ósmoklasistów przygotowujących się do swoich eg-
zaminów!  

~ Agnieszka Rzeźnik 
Redaktor naczelna
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~ pytanie do Wójta

Ty też możesz zadać pytanie!

Masz problem?
Chcesz się nim z nami podzielić?
Denerwuje Cię coś?
Chcesz wyrazić swoją opinię?
Nie wahaj się!
Nasze łamy stoją dla wszystkich otworem.
Napisz na adres redakcja@tarnowo-podgorne.pl  
lub skorzystaj z www.tarnowo-podgorne.pl

Jak będzie wyglądać nabór do naszych szkół?  
– odpowiada Wójt Gminy Tarnowo Podgórne Tadeusz Czajka

W momencie zamykania tego numeru gazety obsadzonych było już ponad 
trzy czwarte działek – to oznacza, że wykopano już ok. 80 tysięcy doł-
ków, w których znalazły się sadzonki. – Bardzo się cieszę, że tak wiele 

tak różnych grup mieszkańców bierze udział w sadzeniu. I to bez względu na pogodę, 
która, jak to bywa wiosną, jest czasem wymagająca – mówi Wójt Tadeusz Czajka. 

Przypominamy – Społeczny Park Tarnowo Podgórne powstaje na 12 hektarach 
gminnego terenu na styku 3 miejscowości: Lusówka, Tarnowa Podgórnego i Janko-
wic. Podzielony został na 160 działek, na których społecznie mieszkańcy zasadzą 110 
tys. drzew. Koszty przygotowania terenu, zakupu sadzonek i narzędzi pokrywa w ca-
łości nasza Gmina. 

Podsumowaniem tej społecznej akcji będzie wspólny piknik 27 maja, w Dniu Sa-
morządu Terytorialnego. Szczegóły tego wydarzenia w przyszłym numerze gazety.
� ~ ARz

Jeszcze PARKujemy!

Tegoroczna rekrutacja jest wyjątkowa. Dlaczego ? – ku-
mulacja dwóch roczników oraz efekt likwidacji gimna-
zjów spowodowały to, iż starać się o miejsca w szkołach 

ponadpodstawowych w Poznaniu i Powiecie Poznańskim bę-
dzie ponad 14 tys. uczniów. A miejsc wolnych było ponad 11 
tys. To wielkie wyzwanie dla władz miasta, powiatów oraz 
włodarzy gmin. Niezbędne było stworzenie dodatkowo 3 tys. 
miejsc. Poznań wycenił to zadanie na 10 mln złotych. Tak jak 
informowaliśmy w poprzedniej „Sąsiadce-Czytaj”, dzięki fi-
nansowemu zaangażowaniu Powiatu Poznańskiego, 17 gmin 
powiatu, a także Śremu, Szamotuł, Obornik i Skoków zwięk-
szono liczbę miejsc i dla tegorocznych absolwentów w rekru-
tacji na rok szkolny 2023/2024 będzie 12 tys. miejsc w Pozna-
niu oraz 2 tys. w Powiecie Poznańskim (nasza Rada Gminy 
podjęła taką uchwałę na ostatniej sesji).

Rekrutacja jest wspólna, elektroniczna na platformie https://
nabor.pcss.pl/poznan/szkolaponadpodstawowa

 Możliwość składania wniosków ruszy 15 maja. Ósmokla-
siści będą mogli wybrać maksymalnie 4 szkoły poznańskie 
i maksymalnie 4 szkoły w Powiecie Poznańskim (a w każdej 
ze szkół dowolną liczbę klas). 

Warto też pamiętać, że ósmoklasiści mogą też składać do-
kumenty do szkół ponadpodstawowych, które nie biorą udzia-
łu w elektronicznym naborze. Wykaz tych szkół jest dostęp-
ny m.in. na stronie Centrum Doradztwa Zawodowego dla 
Młodzieży www.cdzdm.pl. Można też składać dokumenty do 
szkół znajdujących się poza Poznaniem i Powiatem Poznań-
skim – w osobnych rekrutacjach. 

3 lipca Okręgowa Komisja Egzaminacyjna ogłosi wyniki 
egzaminu. Ważne jest to, że od 23 czerwca do 10 lipca moż-
na zmienić swój wybór (więc, jeżeli wyniki egzaminu okażą 
się inne niż przewidywane, to można zmienić preferowane 
szkoły). Wszystkie terminy rekrutacji są na stronie Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty https://ko.poznan.pl/rodzice_ucznio-
wie/rekrutacja/termin/

W najbliższym czasie planujemy przeprowadzić szkolenie 
dla dyrektorów, doradców zawodowych z naszych szkół pod-
stawowych. Informacje na temat rekrutacji  będą się pojawiały 
na stronach szkół oraz na stronie gminnej.

Zachęcam do kontaktu ze szkolnymi doradcami zawodowy-
mi, którzy mogą pomóc zaplanować edukację w szkołach po-
nadpodstawowych. 

Jako ojciec ósmoklasisty mam pytanie jak będzie wyglądać nabór do naszych szkół ponadpodstawowych? 
Bo to ma być rekordowo liczny nabór.
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Sprawdź, co się dzieje  
w Twojej miejscowości

Baranowo
Prace związane z budową ul. Letniskowej wstrzymane 
w związku z trwającymi uzgodnieniami z ZDM Poznań 
oraz UM Poznań w sprawie odstąpienia od budowy od-
cinka chodnika na wniosek mieszkańców

Trwa przebudowa ul. Platynowej oraz skrzyżowania 
Szamotulska / Kasztanowa / Platynowa 

Otrzymaliśmy zezwolenie na rozbudowę ul. Wypo-
czynkowej

Batorowo
Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zewnętrzne bu-
dowy chodnika w ul. Batorowskiej 

Zawarto umowę na remont świetlicy 

Ceradz Kościelny
Trwa rozbudowa szkoły podstawowej

Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę oświetlenia ul. Jankowickiej (od istniejące-
go oświetlenia w kierunku Jankowic)

Chyby
Trwa przebudowa ul. Kasztanowej

Trwa przebudowa kolizji energetycznej z projektowa-
nym budynkiem świetlicy

Złożono w Starostwie Powiatowym wniosek o pozwo-
lenie na budowę świetlicy wiejskiej

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla wy-
konania nawierzchni na ul. Pomarańczowej

Góra
Trwa budowa dróg na osiedlu „Opałki” – etap I 

Jankowice
Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę oświetlenia ul. Ogrodowej (w kierunku Ce-
radza Kościelnego)

Uzupełniliśmy oświetlenie przy ul. Poznańskiej (dwie 
lokalizacje), w tym doświetlenie przejścia dla pieszych 
przez ul. Przemysłową

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy ścieżki rowerowej do Rumianka

Lusowo
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
łącznika ul. Jutrzenki z ul. Prostą

Trwa termomodernizacja starego budynku szkoły 
z salą gimnastyczną

Rozpoczęliśmy procedurę przetargową na wybór wy-
konawcy budowy oświetlenia wzdłuż ul. Wierzbowej

Trwają prace przy budowie pomostu łączącego ścieżkę 
rekreacyjną wzdłuż Jeziora Lusowskiego

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę ścieżki rowerowej do Lusówka wzdłuż ul. Ogro-
dowej (od ROD w kierunku zachodnim)

Ogłoszono postępowanie przetargowe na budowę sali 
gimnastycznej przy szkole podstawowej

Na sesji w dniu 28 marca Rada Gminy przyjęła przygotowaną przez Wój-
ta Tadeusza Czajkę propozycję rozdzielenia wolnych środków za 2022 r. 
(tzw. nadwyżki budżetowej). Najważniejsze zadania inwestycyjne, na które 

zwiększono pulę środków, to: 
- budowa Szkoły Podstawowej w Lusówku – zwiększenie o 11 000 000 zł,
- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lusówku przy ul. Zespołowej 1 (hala sporto-

wa/namiotowa) – o 3 000 000 zł,
- rozbudowa Szkoły Podstawowej w  Lusowie (hala sportowa/namiotowa) – 

o 3 000 000 zł,
- budowa ulic w Lusówku (Wioślarska, Rejsowa, Bursztynowa) – o 1 500 000 zł,
- budowa/przebudowa ul. Batorowskiej w Wysogotowie – o 1 500 000 zł,
- budowa chodnika z  poszerzeniem jezdni na ul. Batorowskiej w Batorowie – 

o 800 000 zł,
- zagospodarowanie terenu przy ul. Begonii w Lusówku – o 700 000 zł,
- zakup wozu strażackiego OSP Lusowo – o 600 000 zł,
- zagospodarowanie terenu przy stawku w Rumianku – o 500 000 zł,
- wymiana oświetlenia na ledy – o 300 000 zł,
- koncepcja rozbudowy Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie Podgórnym – 

o 130 000 zł.

Środki z nadwyżki przeznaczone zostały również na pokrycie wzrostu kosztów 
utrzymania gminnych obiektów oraz wzrostu wysokości dotacji do szkół i przed-
szkoli prowadzonych przez operatorów prywatnych. 

~ ARz

Nadwyżka rozdzielona

W marcu mieszkanka naszej Gminy, 11-letnia harfistka Zarina Zaradna wystą-
piła na Koncercie Galowym Laureatów Międzynarodowego Konkursu Har-
fowego „Lira Helvetia”. Koncert odbył się na Uniwersytecie w Zurychu.

Zarina zagrała piękny i niezwykły utwór: Wariacje na temat Paganiniego – Kaprys 
24. Posłuchać i zobaczyć ten występ można na kanale YouTube: Zarina Zaradna.

Wcześniej, pod koniec 2022 r., Zarina pomyślnie przeszła przez trzyetapowe eli-
minacje konkursu Lira Helvetia, by w finale zająć  I miejsce w najstarszej kategorii 
wiekowej.

~ Piotr Zaradny

Sukcesy Zariny
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Z A P R O S Z E N I E

Towarzystwo Pamięci Generała Józefa Dowbora 
Muśnickiego oraz Muzeum Powstańców Wiel-
kopolskich w Lusowie zapraszają 22 kwietnia na 

uroczyste obchody 83. rocznicy zbrodni katyńskiej. Roz-
poczynamy o godz. 11.00 przy grobie Generała na lu-
sowskim cmentarzu. Następnie przejdziemy do Muzeum 
na okolicznościowe prelekcje. 

W  rodzinnym grobowcu Generała pochowana jest 
czaszka jego starszej córki porucznik pilot Janiny Le-
wandowskiej wydobyta z  katyńskich dołów śmierci. 
Wg naszej najlepszej wiedzy Lusowo to jedyne w Pol-
sce miejsce pochówku zidentyfikowanych szczątków 
zbrodni katyńskiej.

Zapraszamy ze sztandarami delega-
cje szkół, instytucji i organizacji. Za-
praszamy wszystkich mieszkańców 
z  naszej Gminy i  okolic. Oddajmy 
hołd mieszkance naszej Gminy, za-
mordowanej w Katyniu. � ~tpgjdm

Fundacja Jesteśmy Kapitalni zaprasza na  zorganizowane 
bezpłatne spotkania psychoprofilaktyczne, które odby-
wają się w Centrum Integracji Obywatelskiej w Prze-

źmierowie przy ul. Orzechowej 1. 
- Grupa Wsparcia dla osób dorosłych w wieku 35-55 lat
Zapraszamy, jeśli czujesz, że czasem masz wszystkiego 

dość, wiele kwestii Cię przytłacza, potrzebujesz spokoju, ulgi, 
zrozumienia. Przed nami 8 spotkań w godz. 18.30-20.00, naj-
bliższe terminy: 27 kwietnia, 11 maja oraz 25 maja. Inicjaty-
wa współfinansowana ze środków Gminy Tarnowo Podgórne.

- Grupa Wsparcia dla młodzieży w  wieku 14-15 lat 
(8-klasiści oraz 1 klasa ponadpodstawowa) Spotkania psy-
choprofilaktyczne odbywają się w asyście Jacka i Nino psich 
koterapeutów. To propozycja dla wszystkich nastolatków, któ-
rzy mają potrzebę w przyjaznej atmosferze zadbać o  swoje 
zdrowie psychiczne. Zapraszamy na 8 spotkań w godz. 17.00-
18.20, najbliższe terminy: 27 kwietnia, 11 maja oraz 25 maja.

Zapisy na maila jestesmykapitalni@gmail.com, w  razie 
potrzeby zapraszamy do kontaktu w każdy wtorek w godz. 
10.00-13.00 pod nr tel. 510 426 132. Informacje również na 
Instagramie (jestesmy_kapitalni) i Facebooku (Fundacja Je-
steśmy Kapitalni)� ~ Aleksandra Nazar-Rzejak

Nasza Gmina i Towarzystwo Pamięci Gen. J. Dowbora 
Muśnickiego organizują wyjazd na Cmentarz-Mauzo-
leum do Palmir, by uczcić pamięć Agnieszki Dowbor 

Muśnickiej, córki Generała, zamordowanej przez hitlerow-
ców. Wyjazd zaplanowany jest na 21 czerwca.

Tradycyjnie delegacji towarzyszyć będzie eskorta motocy-
klowa, której przewodzić będzie Wójt Tadeusz Czajka. Mo-
tocyklistów, którzy chcieliby pojechać do Palmir, prosimy 
o kontakt z Biurem Komunikacji Społecznej i Promocji, mail 
promocja@tarnowo-podgorne.pl lub tel. 61 8959 263. � ~ ARz

Bezpłatne warsztaty  
dla młodzieży i dorosłych

Do Palmir, na grób Agnieszki!
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Lusówko
Trwa procedowanie w ZDP projektu organizacji ruchu 
na czas budowy kontynuacji ścieżki/chodnika na ul. 
Rozalińskiej i Sierosławskiej

Z  uwagi na ceny złożonych ofert znacznie przewyż-
szające środki w budżecie unieważniliśmy przetarg na 
wybór wykonawcy budowy ul. Wioślarskiej (od ul. Gra-
bowej do ul Rejsowej), ul. Rejsowej (od ul. Wioślarskiej 
do ul. Tarnowskiej) oraz Bursztynowej (od ul Rejsowej 
do ul. Tarnowskiej). Zadanie planujemy realizować 
w cyklu dwuletnim

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla I eta-
pu budowy ul. Sierosławskiej (od strony ul. Dopiewskiej)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na budo-
wę ścieżki rowerowej do Lusowa wzdłuż ul. Grabowej

Trwa procedura przetargowa na wybór wykonawcy 
budowy szkoły podstawowej z salą gimnastyczną

Złożono dokumentację z  wnioskiem o  rozpoczęcie 
robót dot. zagospodarowania terenu przy ul. Begonii

W przygotowaniu postępowanie przetargowe na budo-
wę sali gimnastycznej przy szkole podstawowej przy 
ul. Zespołowej 1

Przeźmierowo
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na prze-
budowę ul. Olszynowej

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę oświetlenia na ul. Akacjowej

Trwają prace przy przebudowie ul. Sosnowej

W trakcie wykonanie doświetlenia przejść dla pieszych 
na ul. Rynkowej 

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę łącznika ul. Rzemieślniczej z ul. Bukowską

Trwają prace przy budowie ul. Zacisze

Rumianek
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla 
budowy oświetlenia na ul. Szkolnej (od ul. Nowej do 
PSZOK)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy ścieżki rowerowej do Jankowic

Sady
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla prze-
budowy ul. Jeżynowej

Trwa budowa części ulic: Limbowa, Jaworowa, Jałow-
cowa, Olchowa, Topolowa w ramach II etapu 

Sierosław
Posiadamy zezwolenie na przebudowę ul. Prostej (od 
ul. Bukowskiej do ul. Szafirowej)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy oświetlenia ul. Diamentowej

Swadzim
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla budo-
wy oświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Poznańskiej

Tarnowo Podgórne
Trwa budowa Centrum Demokracji i Integracji Obywa-
telskiej

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla prze-
dłużenia wschodniej obwodnicy Tarnowa Podgórnego 

(od ul. Rokietnickiej do ul. Szkolnej)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy ul. Ks. Bryzy

Trwa opracowanie dokumentacji dla przebudowy ul. 
Romaszewskiego w zakresie uzupełnienia chodnika na 
brakujących odcinkach (od budynków komunalnych 
do ul. Pocztowej)

Trwają nasadzenia w Parku Społecznym

Trwa opracowanie dokumentacji dla budowy oświe-
tlenia na ul. Żurawinowej, Aroniowej i Agrestowej

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy oświetlenia na odcinku ul. Sowiej (od ul. Szumin 
do końca działki firmy Schattdecor)

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na bu-
dowę chodnika na ul. Sowiej

Trwa procedowanie projektu organizacji ruchu na czas 
budowy chodnika w ul. Szumin na odcinku od ul. So-
wiej do zjazdu do firmy Good Food

Rozpoczęliśmy procedurę przetargową na wybór wy-
konawcy budowy oświetlenia wzdłuż ul. Wierzbowej

Trwa budowa tężni w Termalnym Parku Zdrowia 

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy oświetlenia ul. Jesiennej

Wysogotowo
Ponownie nie otrzymaliśmy dofinansowania do przebu-
dowy ul. Batorowskiej z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg – nasz wniosek znalazł się na liście rezerwowej. 
Zadanie planujemy zrealizować etapami, I etap (od ul. 
Bukowskiej do ul. Pszennej) – w latach 2023/2024

W dobroczynne działania w przedświątecznym okresie całym sercem włą-
czyli się Sołtys i Rada Sołecka Tarnowa Podgórnego przygotowując cha-
rytatywne wiązanki z palemek. Do wydarzenia zostali zaproszeni chętni 

mieszkańcy, którzy 24 marca przybyli licznie do Biura Rady Sołeckiej, pomagając 
tworzyć piękne bukiety. Koło Seniora z Tarnowa Podgórnego również włączyło się 
do akcji, dostarczając już gotowe naręcza z bukszpanu i palemek. W sumie blisko 
250 sztuk wiązanek wielkanocnych zostało rozprowadzone w Niedzielę Palmową 
przez ochotników z Duszpasterstwa Młodzieży przed kościołem tarnowskiej para-
fii. Bukiety te rozchodziły się w bardzo szybkim tempie a okazała kwota zebrana na 
szczytny cel przeszła najśmielsze oczekiwania: 5 401,12 zł zostanie przekazane do 
Ośrodka Rehabilitacyjnego w Wągrowcu na sfinansowanie leczenia i kolejnego tur-
nusu rehabilitacyjnego dla 5-letniego mieszkańca Sołectwa Tarnowo Podgórne. Jak 
zwykle największe podziękowania należą się hojnym darczyńcom, którzy w wielu 
przypadkach dokładali się do puszki, nie zabierając nawet jednej palemki. Bardzo 
dziękujemy za pomoc osobom, które pomagały w Sołtysówce tworzyć te piękne 
dzieła sztuki oraz dostarczyły materiały, dziękujemy Tarnowskiemu Kołu Seniora 
za wsparcie palemkami, dziękujemy również dzielnym dziewczynom i chłopakom 
z Duszpasterstwa Młodzieży Tarnowskiej Parafii za pomoc przy rozprowadzaniu 
wiązanek oraz Księdzu Proboszczowi i Księdzu Wikariuszowi. Bardzo dziękujemy 
i miejmy nadzieję do zobaczenia za rok na kolejnej akcji palemkowej! Oto podzię-
kowania od rodziny Piotrusia: W imieniu naszego syna przesyłamy podziękowania 
dla pomagających przy tworzeniu palemek oraz sprzedających palemki. Dziękujemy 
darczyńcom za każde finansowe wsparcie i serce, za które nasz synek Piotruś poje-
dzie na 2-tygodniowy Turnus Rehabilitacyjny w Wągrowcu. Pozdrawiamy Was ser-
decznie. Rodzice i siostra. 

~ Łukasz Duda; Sołectwo Tarnowo Podgórne; Fot. Łukasz Duda

Palemkowa Akcja dla Piotrusia
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Czas na kolejną już odsłonę wielkiego muzyczne-
go święta w Gminie Tarnowo Podgórne. Po raz trze-
ci Pałac Jankowice wraz z Gminą Tarnowo Podgór-

ne zapraszają do udziału w wyjątkowym wydarzeniu – mowa 
o Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Tarnowo Podgórne, któ-
ry odbędzie się w dniach 24-27 sierpnia 2023 r. w Pałacu Jan-
kowice.

Do udziału w  kulturalnej imprezie zapraszamy przede 
wszystkich utalentowanych wokalistów z całej Polski, którzy 
rywalizować będą na scenie przy akompaniamencie zespołu 
jazzowego. Soliści w ramach tegorocznej edycji OFP Tarnowo 
Podgórne zaprezentują jeden utwór.

W TYM ROKU Z UTWORAMI  
ANNY JANTAR I JAROSŁAWA KUKULSKIEGO

Podczas tegorocznej edycji festiwalu uczestnicy zaśpiewa-
ją utwory z repertuaru Anny Jantar – ikony muzyki pop 
polskiej estrady – oraz wybitnego polskiego kompozytora 
Jarosława Kukulskiego.

– Mamy nadzieję, że tegoroczna propozycja festiwalo-
wa przypadnie do gustu zarówno młodszym, jak i starszym 
mieszkańcom naszej Gminy. Damy z  siebie wszystko, aby 
OFPa miała jeszcze większe grono odbiorców, ale nie straci-
ła na jakości i wartościach, którymi się kierujemy – komentu-
je Monika Rutkowska, Dyrektorka Pałacu Jankowice.

Udział w wydarzeniu mogą wziąć soliści z całej Polski, któ-
rzy mają 15 lat i więcej. Warunkiem uczestnictwa jest wysła-
nie do 4 lipca elektronicznej karty zgłoszenia wraz z nagra-
niem jednej piosenki w języku polskim bądź angielskim.

Po przesłuchaniu nagrań nadesłanych w eliminacjach festi-
walowych, komisja konkursowa zakwalifikuje uczestników, 
którzy wezmą udział w  Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Tarnowo Podgórne. Jest o co walczyć! Najlepsi z najlepszych 
otrzymają nagrody pieniężne, unikatowe statuetki oraz dyplo-
my, a co najważniejsze wystąpią podczas Koncertu Galowego 
przed mieszkańcami Gminy Tarnowo Podgórne.

Więcej informacji na stronie www.ofptarnowopodgorne.pl. 
Ogólnopolski Festiwal Piosenki Tarnowo Podgórne to wy-

darzenie, które na stałe wpisało się już w kalendarz kultural-

OFP TARNOWO PODGÓRNE 2023
Z PIOSENKAMI ANNY JANTAR I JAROSŁAWA KUKULSKIEGO

nych wydarzeń w Pałacu Jankowice. W ramach poprzednich 
dwóch edycji uczestniczy festiwalu śpiewali utwory Krzysz-
tofa Krawczyka oraz Zbigniewa Wodeckiego. Dotychczas na 
scenie wystąpiło ponad 40 utalentowanych uczestników z ca-
łej Polski. Festiwal z roku na rok cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem, a dowodem tego jest coraz większa liczba 
zgłoszeń uczestników – tych przez ostatnie dwa lata było nie-
mal 260.

~ Biuro Festiwalu

Do wspólnego „parkowania” drzew na działce nr 40 
w  Społecznym Parku Tarnowo Podgórne 25 marca 
zgłosili się Sołtys i Rada Sołecka Tarnowa Podgór-

nego z chętnymi mieszkańcami. Na działce zasadzono dęby 
szypułkowe, brzozy brodawkowate, klony pospolite i świerki 
pospolite – w sumie ponad 500 sztuk. Po wykonaniu nasadzeń 
wszyscy uczestnicy uraczyli się pysznymi domowymi ciasta-
mi, przygotowanymi przez radne sołeckie oraz gorącą kawą 
i herbatą. Dziękujemy bardzo każdemu za przybycie, a tym 
samym wzięcie udziału w  ekologicznym wielopokolenio-
wym projekcie. Z dumą będziemy patrzeć na ten teren i dbać 
w szczególności o drzewka oznaczone tabliczką Sołectwo Tar-
nowo Podgórne, przypominającą o tym społecznym wydarze-
niu mieszkańców. Do zobaczenia na Szuminie w Społecznym 
Parku Tarnowo Podgórne!

~Barbara Przyjemska, Sołectwo Tarnowo Podgórne;  
Fot. Łukasz Duda

„Zaparkowane” 
Sołectwo Tarnowo Podgórne
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Sołtys Piotr Owczarz wraz z Radą 
Sołecką Tarnowa Podgórne-
go zapraszają zainteresowanych 

mieszkańców do wzięcia udziału w in-
tegracyjnej jednodniowej wycieczce 
z  przewodnikiem w  sobotę, 20 maja. 
Wyjazd o godz. 8.00 z parkingu przy ko-
ściele w Tarnowie Podgórnym. Pierw-
szym miejscem odwiedzin tego dnia 
będzie Muzeum Pracownia Literacka, 
poświęcone życiu i twórczości podróż-
nika Arkadego Fiedlera w  Puszczyko-
wie, które prowadzą jego synowie: Ma-
rek i Radosław Arkady. Następnie grupa 
uda się na spacer wśród owianych le-
gendą dębów, rosnących w parku pała-
cowym w Rogalinie, noszących imiona 
legendarnych władców państw słowiań-
skich – Lech, Czech i Rus oraz wznoszą-
cego się na skraju doliny dębu Edward. 

Przemieszczając się będzie można po-
dziwiać z zewnątrz piękny Pałac w Ro-
galinie, należący do pereł architektury 
wielkopolskiej. Jednak o  wyjątkowo-
ści tej rogalińskiej rezydencji Raczyń-
skich decyduje m. in. galeria obrazów 
stworzona przez Edwarda Aleksandra 
Raczyńskiego, wybitnego znawcę sztu-
ki i wieloletniego prezesa Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie. 
Uczestnicy wycieczki wejdą do serca tej 
galerii, aby móc podziwiać najwspanial-
szą kolekcję współczesnego malarstwa 
na ziemiach polskich, liczącą prawie 
500 dzieł sztuki. Po tych duchowych 
doznaniach nastąpi przejazd do najstar-
szego i najbogatszego w gatunki Arbo-
retum w  Kórniku i  zasłużona przerwa 
na posiłek regeneracyjny. Popołudnie 
mieszkańcy stołecznej miejscowości 

Setki milionów ludzi na całym świecie, 22 kwietnia, po raz kolejny cele-
brować będą Światowy Dzień Ziemi. Z tej okazji warto zrealizować lo-
kalne wydarzenia promujące ekologię, w tym akcje zbierania śmieci czy 

sadzenia drzew. Dzięki gminnej akcji „Parkujmy razem” w Społecznym Parku 
Tarnowo Podgórne od połowy marca dokonywane są społeczne nasadzenia, co 
bardzo cieszy wszystkich wokół. Z kolei w święto planety Sołtys i Rada So-
łecka Tarnowa Podgórnego oraz Eco Team Schattdecor serdecznie zapraszają 
wszystkich zainteresowanych mieszkańców, uczniów szkół (możliwe uzyska-
nie zaświadczenia o wolontariacie) i harcerzy na kolejną akcję sprzątania świa-
ta. Miejscem zbiórki w dniu 22 kwietnia o godz. 10.00 będzie stawek w Parku 
700-lecia w Tarnowie Podgórnym. Tu zostaną przedstawione podstawowe za-
sady bezpiecznego sprzątania, nastąpi podział na grupy oraz przyznane zosta-
ną worki i rękawiczki. Po odpowiednim wyposażeniu każda grupa wyruszy 
na zaplanowane trasy ulicami Tarnowa Podgórnego. Zakończenie sprzątania 
i dostarczenie zebranych nieczystości zaplanowano na godz. 12.00 na Ogród-
ku Sołeckim przy ul. Ogrodowej. Tam dla wszystkich uczestników akcji prze-
widziany został poczęstunek. Do zobaczenia na tej bardzo ważnej i koniecznej 
akcji, przypominającej o ochronie środowiska!

~ Barbara Przyjemska, Sołectwo Tarnowo Podgórne

ZAPRASZAMY NA EKO-SPACER

 
OCZYŚĆMY TARNOWO PODGÓRNE ZE ŚMIECI

DZIEŃ ZIEMI 2023
z Schattdecor

Czekamy na Wasze zgłoszenia do 18 kwietnia br.!

ZGŁOSZENIA:

Ba�osz Jóźwiak | kom.  668 499 011 | b.jozwiak@scha­decor.pl
Przemysław Łuczak | tel. 61 816 6690 | p.luczak@scha­decor.pl

META:  godz. 12:00-13:00 Ogródek Sołecki, ul. Ogrodowa 

START:

 

22 kwietnia | godz. 10:00

 
 

Park 700 lecia w TP przy stawie, za małym Kościołem
TRASA:  Osiedle Zielony Gród, Park 700 lecia, ścieżka w kierunku Term,

 

 

  Osiedle Tarnowo Centrum

Puszczykowo, Kórnik, Rogalin, Zaniemyśl

Wiosenna jednodniowa wycieczka 

spędzą na Wyspie Edwarda, położonej 
na Jeziorze Raczyńskim w Zaniemyślu. 
Po zrealizowaniu tego ambitnego pro-
gramu udamy się w drogę powrotną do 
Tarnowa Podgórnego. Organizator za-
strzega sobie prawo do zmiany progra-
mu w  przypadku uzasadnionych oko-
liczności. Koszt udziału w wycieczce to 
90 zł/osobę, obejmuje przejazd w dwie 
strony, opiekę pilota wycieczki, obiad, 
wstęp do zwiedzanych obiektów i usłu-
gę przewodnika turystycznego. Zapisy 
wraz z wpłatą u Sołtysa Piotra Owcza-
rza po wcześniejszym uzgodnieniu tele-
fonicznym pod nr 603 601 933. 

~ Barbara Przyjemska 
Sołectwo Tarnowo Podgórne

Fot. Hubert Kubica

Sprzątanie Tarnowa Podgórnego
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Sejmik Województwa Wielkopol-
skiego w dniu 18 grudnia 2017 r. 
przyjął Uchwałę nr XXXIX/941/17 

w  sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa wielkopolskiego ograni-
czeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie 
paliw. Uchwała weszła w życie z dniem 
1 maja 2018 roku.

Ważne terminy
•	 do końca 2023 r. – należy wymie-

nić tzw. „KOPCIUCHY”, czyli stare po-
zaklasowe piece centralnego ogrzewania 
na węgiel lub drewno, poniżej 3 klasy,

•	 do końca 2025 r. – należy wymie-
nić tzw. miejscowe ogrzewacze pomiesz-
czeń, czyli PIECE KAFLOWE, piece 
typu KOZA oraz KOMINKI na takie, 
które spełniają wymogi ekoprojektu lub 
wyposażyć je w odpowiednie urządzenie 
ograniczające emisję pyłu do poziomu 
zgodnego z wymaganiami Ekoprojektu,

•	 do końca 2027 r. – należy wymienić 
kotły i piece na węgiel lub drewno speł-
niające podstawowe wymagania emisyj-
ne – klasy 3 lub 4 według normy PN-
-EN 303-5:2012; kotły klasy 5, których 
eksploatacja rozpoczęła się przed 1 maja 
2018 r., będą mogły być stosowane do 
końca ich żywotności.

Czym nie wolno palić
Nie wolno spalać w kotłach, piecach 

i kominkach:

•	 mułów i  flotokoncentratów węglo-
wych oraz mieszanek produkowanych 
z ich wykorzystaniem,

•	 węgla brunatnego i  paliw z  niego 
produkowanych,

•	 drobnych miałów węglowych, gdzie 
drobnego węgla (ziarna poniżej 3 mm) 
jest ponad 15%,

•	 węgla kamiennego o następujących 
parametrach:

	 a) wartości opałowej poniżej 23 MJ/kg,
	 b) zawartości popiołu powyżej 10%,
	 c) zawartości siarki powyżej 0,8%,
•	 biomasy o  wilgotności powyżej 

20% (drewno musi być sezonowane co 
najmniej przez 2 lata).

Dotacje na zmianę systemu ogrzewania
Przypominam o następujących możli-

wościach skorzystania dofinansowania:
•	 dofinansowanie kosztów wymiany 

źródła ciepła z dotacji gminnej,
•	 dofinansowanie wymiany źródła cie-

pła, termomodernizacja budynku z pro-
gramu rządowego Czyste Powietrze.

Informacji odnośnie programów udzie-
la Wydział Infrastruktury Kubaturowej 
i  Ochrony Środowiska, Urząd Gminy 
Tarnowo Podgórne:

•	 Magdalena Kołbuc, Specjalista ds. 
ochrony środowiska i przyrody, tel. 61 10 
23 012

•	 Paulina Kańduła, Młodszy Referent 
WIKOŚ, tel. 61 89 59 266

Wymień kopciucha! •	 e-mail: czystepowietrze@tarnowo-
-podgorne.pl

W naszej Gminie działa także Gmin-
ny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „CZYSTE POWIETRZE” 
– zapraszamy w następujących terminach:

•	 Urząd Gminy Tarnowo Podgórne, 
ul. Poznańska 94, bud. C:  czwartek 9.00 
– 14.00,

•	 Filia Urzędu Gminy w Przeźmiero-
wie, ul. Orzechowa 1: poniedziałek 12.30 
– 17.30.� ~ wikoś

Gmina Tarnowo Podgórne kupi-
ła kolejne auto dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Tarnowie 

Podgórnej. To lekki samochód pożarni-
czy Ford Transit. Koszt zakupu to 159 
tysięcy złotych, a pokryliśmy go w cało-
ści z naszego gminnego budżetu. Druh-
ny i Druhowie – niech Wam służy!

~ ARz

Auto dla OSP

1 lipca zmieni się opłata 
za odpady

Przypominamy, że z dniem 1 lipca 2023 r. zmienia się 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi dla nieruchomości zamieszkałych. Oznacza to, 

że w tym roku za zagospodarowanie odpadów płacimy nastę-
pująco: za miesiące od stycznia do czerwca włącznie – 26 zł / 
mies. od mieszkańca, a od lipca – 29 zł / mies. od mieszkańca. 
Indywidualny numer konta bankowego, na jaki są uiszczane 
opłaty, pozostaje taki sam. 

Do 30 czerwca o zmianie wysokości opłaty właściciele nie-
ruchomości zostaną zawiadomieni listem poleconym za po-
twierdzeniem odbioru. Uwaga: nieodebranie listu nie zwalnia 
z wnoszenia opłaty w nowej wysokości. � ~ ARz
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Z prac Rady Gminy
Sesja z 28 marca

~ sprawozdanie

66 sesja Rady Gminy 
odbyła się 28 marca. 
Na podjęcie czekało 

aż 26 projektów uchwał. 
W pierwszej kolejności obrad 

Rada podjęła 3 uchwały z zakre-
su gospodarki finansowej Gmi-
ny. Dwie pierwsze z nich doty-
czyły zmian w budżecie Gminy 
oraz zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej. To rutynowe 
czynności dostosowawcze planu 
zjawisk związanych z  przebie-
giem kształtowania się docho-
dów i  wydatków do ich stanu 
faktycznego. Zmian w  planie 
dochodów i wydatków było sto-
sunkowo dużo w  obu najważ-
niejszych załącznikach budżetu. 
Zmiany te dotyczyły wprowa-
dzenia wolnych środków po za-
mknięciu na rachunku bieżącym 
budżetu 2022 r. naszej jednostki 
samorządu terytorialnego (wię-
cej na ten temat wewnątrz tego 
numeru gazety). 

Trzecia z  uchwał o  finan-
sowym charakterze dotyczy-
ła z  kolei niewyrażenia przez 
Radę zgody na wyodrębnienie 
w  przyszłorocznym budżecie 
środków stanowiących fundusz 
sołecki. Fundusz taki jest prze-
widziany przez ustawodawcę 
fakultatywnie dla wykonywania 
drobnych zadań o znaczeniu dla 
środowisk poszczególnych miej-
scowości. Z  reguły wykorzy-
stują taki sposób zaspokajania 
potrzeb lokalnych społeczności 
gminy wiejskie, charakteryzują-
ce się znacznym rozproszeniem 
terytorialnym miejscowości i  – 
jakby to można ogólnie okre-
ślić – o  niewydolnym systemie 
planowania, uchwalania i  prze-
prowadzania inwestycji doko-
nywanych na tym szczeblu sa-
morządu. 

Kolejne projekty rozpatrywa-
nych uchwał dotyczyły w więk-
szości spraw związanych z zago-
spodarowaniem przestrzennym. 

Rada podjęła decyzje w sprawie 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla czę-
ści działek 5/7, 5/24, 5/26 i 6/3, 
położonych Chybach i dla tere-
nów działek nr 25 i  26/57 przy 
ul. Szkolnej w  Chybach, a  tak-
że: w  Rumianku dla działki nr 
26/1 przy ul. Nowej, dla dz. nr 
56 przy ul. Parkowej, oraz dla te-
renu przy ul. Szkolnej część II; 
w Przeźmierowie w rejonie ulic 
Rynkowej, Folwarcznej, Wiśnio-
wej i Wysogotowskiej. 

Rada wyraziła zgodę na na-
bycie nieruchomości położo-
nej w  Lusówku, trzech działek 
w Tarnowie Podgórnym, Siero-
sławiu i Jankowicach – wszyst-
kie działki z przeznaczeniem na 
drogi wewnętrzne. Wyrażono 
zgodę na sprzedaż nieruchomo-
ści położonej w  Przeźmierowie 
nr ewid. 1/102 przeznaczonej 
pod zabudowę usługową. Dla 
przedmiotowej działki zosta-
nie przeprowadzona procedu-
ra sprzedaży w  trybie przetargu 
nieograniczonego. 

Ponadto określono zasady 
udzielania dotacji na dofinanso-
wanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich oraz robót budow-
lanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położo-
nych na terenie Gminy Tarno-
wo Podgórne. Podjęto decyzję 
w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi gminnej o nr 32201OP na 
odcinku Lusowo – Lusówko na 
odcinku 5,13 km (ul. Przylesie, 
Zagrodowa, Leśna, Otowska), 
w  Sierosławiu na odcinku 3,44 
km (ul. Kasztanowa, Kręta, Mo-
rowa część na swej długości nie 
są drogami utwardzonymi, część 
działek są działkami prywatny-
mi, ponadto nie spełniają para-
metrów drogi publicznej). Przy-
jęto od Powiatu Poznańskiego 
do wykonania zadania zarządza-
nia publicznymi drogami w  za-
kresie dotyczącymi wykonania 

dokumentacji technicznej, mon-
tażu i  bieżącego utrzymania ta-
blic z pomiarami prędkości, zlo-
kalizowanych na następujących 
drogach powiatowych na tere-
nie Gminy: ul. St. Batorego przy 
świetlicy w  Batorowie (z  obu 
stron), ul. Bukowska przy OSP 
w  Ceradzu Kościelnym (od Ce-
radza Dolnego), ul. Szamotulska 
przy ul. Bukowa/Jodłowa w Chy-
bach (z obu stron), ul. Wiśniowa 
przy świetlicy w  Jankowicach 
(od str. Lusówka), ul. Dopiew-
ska przy przedszkolu w Lusów-
ku (z obu stron),  ul. Nowa przy 
szkole w Lusowie (od strony Ba-
torowa). 

Rada podjęła decyzję w spra-
wie określenia czasu bezpłat-
nego nauczania, wychowania 
i  opieki oraz opłat za korzysta-
nie z wychowania przedszkolne-
go w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych prowadzonych przez 
Gminę Tarnowo Podgórne. Rada 
pochyliła się nad określeniem ro-
dzaju świadczeń przyznawanych 
w  ramach pomocy zdrowot-
nej dla nauczycieli oraz warun-
ków i sposobu ich przyznawaniu 
w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Tarnowo Podgórne. 

Przyjęto „Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tar-
nowo Podgórne w roku 2023”. 

Określone zostały górne staw-
ki opłat przez właścicieli nieru-
chomości w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w  instalacjach 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Wolne głosy i  wnioski jak 
zwykle zakończyły LXVI sesję 
Rady Gminy. Następna odbędzie 
się 25 kwietnia. 

~ Krystyna Semba,  
Przewodnicząca Rady Gminy
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Przez cały marzec można było składać propozycje inicja-
tyw do drugiej edycji tegorocznego Budżetu Inicjatyw 
Społecznych w Gminie Tarnowo Podgórne. Złożono 5 

projektów inicjatyw, które będą się ubiegały o głosy miesz-
kańców. Trzy z największą liczbą głosów uzyskają na realiza-
cję dofinansowanie z gminnego budżetu w wysokości 8 000 
zł każdy (na projekty w ramach II edycji BIS przeznaczono 
łącznie 24 tys. zł). Głosowanie na projekty ruszy 10 maja.

Oto zgłoszone projekty:
Wierzbowa łączy pokolenia

Pomysłodawca: Elżbieta Szymkowiak, Wysogotowo
Wielopokoleniowe spotkanie mieszkańców z  inicjatywy 

Koła Seniorów. W  programie wspólne śpiewy, zabawy, ry-
walizacja sportowa, pokazy, tańce przy muzyce na żywo, bie-
siada inspirowana przez Seniorów z przekazem szacunku dla 
współmieszkańców, wspierania, wzajemnej pomocy i realiza-
cji wspólnych projektów. 

Termin: wrzesień-październik 2023 r. 

Noc Świętojańska nad Jeziorem Lusowskim
Pomysłodawca: Karolina Nowak, Lusowo
Impreza integracyjna nad Jeziorem Lusowskim z  okazji 

Nocy Świętojańskiej. W ramach wydarzenia odbędą się ani-
macje, gry, zabawy dla dzieci, nauka plecenia wianków, spek-
takl teatralny oraz zabawa taneczna dla mieszkańców sołectwa 
Lusowo. 

Termin: 24 czerwca 2023 r.

Piknik Ekologiczny (II edycja + biesiada)
Pomysłodawca: Małgorzata Raciborska, Przeźmierowo
Piknik ekologiczny jest eventem, który łączy w sobie troskę 

o naszą planetę i  środowisko naturalne. Impreza plenerowa 
z animacjami, atrakcjami, konkursami i edukacją skierowa-

ną dla dzieci i dorosłych. Celem zorganizowania atrakcji eko-
logicznych na pikniku jest szerzenie świadomości w zakresie 
dbania o naturę. 

Termin: czerwiec-wrzesień 2023 r.  

Międzypokoleniowe zawody amatorskie 
pływania kajakami i na deskach SUP 
w Przystani Lusówko

Pomysłodawca: Adam Retkowski, Lusówko
Cały dzień zabaw rodzinnych, zawody z pływania kajakami 

i na deskach SUP, catering (m.in. napoje, owoce, grill, cie-
pła zupa), wieczorem ognisko ze śpiewaniem przy gitarze. 
Przewidywane są starty m.in dziadków z wnukami, rodziców 
z dziećmi. Sprzęt zapewnia Fundacja Sportowe Lusówko: ka-
jaki 1-2-3 osobowe, deski SUP 1-2 osobowe. Liczba uczestni-
ków max 150 osób, zapewniona opieka WOPR oraz animato-
rzy. Każdy zawodnik otrzyma medal. Planowana jest zbiórka 
na rzecz osób z niepełnosprawnościami z naszej gminy oraz 
szkolenie z bezpiecznego zachowania na wodzie. 

Termin: lipcowy weekend z dobrą pogodą
 

III Turniej Szachowy i impreza sąsiedzka na 
os. Ptasim w Przeźmierowie

Pomysłodawca: Małgorzata Grzemska, Przeźmierowo
Impreza rodzinna, plenerowa, integrująca społeczność lo-

kalną oraz wzmacniająca więzi sąsiedzkie. Turniej przezna-
czony dla amatorów, będzie podzielony na kilka kategorii wie-
kowych. Zwieńczeniem turnieju będzie impreza sąsiedzka na 
os. Ptasim w Przeźmierowie, podczas której wręczone zostaną 
nagrody za udział w turnieju. 

Termin: czerwiec-wrzesień 2023 r.

~ ngo

BIS 2023: Znamy zakwalifikowane projekty

W bieżącym roku kwalifikacja wojskowa na obsza-
rze województwa wielkopolskiego odbędzie się 
okresie od dnia 17 kwietnia do dnia 21 lipca 2023 

r. Zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 21 lutego 2023 r. (Dz. U. z 2023, poz. 333) w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r. do stawie-
nia się do kwalifikacji wojskowej w 2023 roku wzywa się:

•	 mężczyzn urodzonych w 2004 r.
•	 mężczyzn urodzonych w  latach 1999–2003, którzy nie 

posiadają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej;

•	 osoby, które w latach 2021–2022: 
o zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za cza-

sowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdro-
wia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej,

o  zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za 
czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii 

zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 
marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed zakończeniem kwa-
lifikacji wojskowej;

o kobiety urodzone w latach 1999–2004, posiadające kwa-
lifikacje przydatne do służby wojskowej oraz kobiety pobie-
rające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2022/2023 kończą studia na kie-
runkach lub kończą   naukę w  zawodach, o  których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny.

•	 osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotni-
czo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowe-
go, w którym kończą 60 lata życia, jeżeli nie posiadają okre-
ślonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Do stawienia się przed powiatowymi komisjami lekarski-
mi w Wielkopolsce zobowiązanych jest ok. 16 938 mężczyzn 
i ok. 16 196 kobiet rocznika podstawowego (2004). 

Pełna treść obwieszczenia dostępna jest w Aktualnościach 
na gminnej stronie internetowej: tarnowo-podgorne.pl

~ wso

Rusza kwalifikacja wojskowa: O tym trzeba wiedzieć!
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Ruszają pierwsze dotacje unijne

Polska jest beneficjentem już czwartej perspektywy Fun-
duszy Europejskich, w ramach której na politykę spój-
ności będziemy mieć do dyspozycji ponad 76 mld euro.

Pochodzą one z następujących funduszy unijnych: Euro-
pejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz 
Społeczny+, Fundusz Spójności, Europejski Fundusz Morski, 
Rybacki i Akwakultury oraz Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji.

W  nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej, na 
lata 2021-2027, fundusze skierowane będą przede wszystkim 
do sektora MŚP, start-upów i  indywidualnych innowatorów, 
a środki zostaną przeznaczone między innymi na: badania, in-
nowacje, przedsiębiorczość, infrastrukturę, klimat i ochronę 
środowiska, energetykę, cyfryzację, edukację i  sprawy spo-
łeczne. Podział środków nastąpi wg przybliżonej metodologii 
którą zastosowano w budżecie 2014-2020, czyli ok. 60% fun-
duszy unijnych zostanie rozdysponowane na poziomie krajo-
wym a pozostałe 40% trafi do marszałków 16 województw na 
Programy Regionalne. 

W  latach 2021-2027 będziemy realizować programy: 
•	 �Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środo-

wisko: bezpieczeństwo energetyczne Polski, rozwój od-
nawialnych źródeł energii, ochrona środowiska, bezpiecz-
ny i ekologiczny transport – budżet: 113,4 mld zł,

•	 �Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki: pro-
jekty badawczo-rozwojowe, innowacyjne i zwiększające 
konkurencyjność gospodarki, skierowane do przedsię-
biorców oraz sektora nauki – budżet: 37,1 mld zł

•	 �Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego: popra-
wa sytuacji osób na zmieniającym się rynku pracy, rozwój 
edukacji i usług zdrowotnych – budżet: 18,8 mld zł,

•	 �Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy: rozwoju e-
-usług, zwiększanie dostępu do ultraszybkiego Internetu 
szerokopasmowego, wzmacnianie cyberbezpieczeństwa 
oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych społeczeństwa 
– budżet: 9,2 mld zł,

•	 �Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej: program 
dla 5 województw: lubelskie, podlaskie, podkarpackie, 
świętokrzyskie i  warmińsko-mazurskie oraz część ma-
zowieckiego na rozwój biznesu, transportu, inwestycje 
w sieci energetyczne, ochronę środowiska i turystykę – 
budżet: 12,3 mld zł,

•	 �Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową: wsparcie 
najuboższych i najbardziej potrzebujących – budżet: 2,4 
mld zł,

•	 �Fundusze Europejskie dla Rybactwa: wspólna polityka ry-
bołówstwa, unijna polityka morska, zrównoważone rybo-
łówstwo i ochrona żywych zasobów morza – budżet: 2,3 
mld zł,

•	 �Fundusze Europejskie na Migracje, Granice i  Bezpie-
czeństwo: Fundusz Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), 
Instrument Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej w ramach Funduszu Zinte-
growanego Zarządzania Granicami (IZGW) oraz Fundusz 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego (FBW),

•	 �Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich: dzia-
łania wzmacniające potencjał beneficjentów Funduszy 
Europejskich oraz przedsięwzięcia koordynacyjne - bu-
dżet: 2,5 mld zł, 

•	 �16 programów regionalnych: każde województwo posia-
da własny program finansujący inwestycje na jego terenie 
w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, dostępu do edu-
kacji, ochrony zdrowia, kultury, infrastruktury społecznej 
i ochrony środowiska, technologii cyfrowych, energetyki 
oraz transportu – budżet: 155,4 mld zł,

•	 �Programy Interreg (Europejskiej Współpracy Terytorial-
nej): międzynarodowe programy wspierające wymianę 
kulturową, współpracę naukową, biznesową i samorządo-
wą ponad granicami państw – budżet: 2,2 mld zł.

Wielkość dofinansowania inwestycji w woj. Wielkopolskim 
wynosi 25%, przy czym dla podregionu poznańskiego:
•	 �20% – w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 

2024 r.,
•	 �15% – w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 

2027 r.

Przedsiębiorstwa z  sektora MŚP mogą liczyć na dodatek 
związany z intensywnością pomocy:
•	 �10% dla średnich przedsiębiorstw (zatrudniających mię-

dzy 50 a 250 osób i o rocznym obrocie nieprzekraczają-
cym 50 mln euro),

•	 �20% pomocy dla mikro- lub małych firm (zatrudniających 
mniej niż 50 pracowników i o rocznym obrocie nieprze-
kraczającym 10 mln euro).

Ruszają pierwsze nabory w ramach wymienionych progra-
mów. W dalszym ciągu korzystać będzie można także z pre-
ferencyjnych pożyczek unijnych w ramach poprzedniej per-
spektywy finansowej oraz z instrumentów finansowych rynku 
pracy. Szczegółowe informacje dotyczące naborów odnaj-
dziecie Państwo na stronie internetowej Tarnowskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości (www.tcwp.pl) w zakład-
ce PRZEDSIĘBIORCY – „Jak założyć firmę” oraz „Szukasz 
wsparcia w biznesie?” – DOFINANSOWANIE. W przypadku 
pytań, zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z naszym biu-
rem: tel. 61 8959 258 oraz mailowo kontakt@tarnowo-pod-
gorne.pl 

Jesteśmy do  Państwa dyspozycji. 
~ TCWP
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Tarnowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości 
zaprasza przedsiębiorców oraz mieszkańców naszej Gminy,  

którzy planują otwarcie firmy, na praktyczne, bezpłatne szkolenie 

Skuteczna marka w Internecie – propozycja wartości
27 kwietnia 2023 r., 9.00 – 15.00:

Urząd Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 94 (bud. C, sala 21),
Agenda szkolenia: 
•	 �podział potencjalnych klientów (segmentacja klientów, kryteria segmentacji, wybór klientów strategicznych, zasady 

tworzenia person), 
•	 ustalenie wartości (identyfikacja wartości dla każdej z grup segmentacji, zdefiniowanie problemów klientów), 
•	 utrzymanie relacji z klientem (narzędzia budujące relacje z klientem, budowanie społeczności). 
Szkolenie zapoznaje z możliwościami zwiększenia rozpoznawalności marki, sprzedaży i jej rentowności, dzięki wypraco-

waniu odpowiedniej propozycji wartości dla Klienta. Opisuje sposób w jaki firma powinna wykorzystać swoje zasoby orga-
nizacyjne w czasach kryzysu, aby móc tę wartość na rynku zaproponować. Propozycją wartości będą produkty/usługi, które 
firma dostarcza określonej grupie klientów. Wartość dla Klientów stanowi poszukiwany przez nich zbiór korzyści. Szkolenie 
jest prowadzone w formie warsztatów, gdzie stawiamy nacisk  nie tylko na wykorzystanie i poznanie samych narzędzi, ale 
w szczególności prezentujemy możliwości wykorzystania ich w praktyce.

Zgłoszenia prosimy kierować na e-mail: kontakt@tarnowo-podgorne.pl Rejestracja do 25 kwietnia, liczba miejsc jest 
ograniczona do 20 uczestników – decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej 
TCWP(www.tcwp.pl), w zakładce SZKOLENIA.    

Tak jak co roku nabór uczestni-
ków do projektu Senior Active 
Dance okazał się bardzo owoc-

ny. Zgłosiły się kolejne odważne osoby, 
które postanowiły dołączyć do nasze-
go roztańczonego zespołu i spróbować 
sił w  tym cudownym projekcie. Je-
stem przekonana, że ten projekt speł-
nia oczekiwania wielu seniorów. Przez 
uczestnictwo możemy nie tylko uczyć 
się tańczyć, ale też spełniać swoje ma-
rzenia! Dodatkowo taniec to też pewna 
forma relaksu, podczas którego wytwa-
rzają się hormony szczęścia redukujące 
stres. Jest to dla nas bardzo ważne, bo 
stres dotyczy również nas – seniorów. 
Zwłaszcza tych samotnych. Taniec po-
zwala nam chociaż na chwilę zapomnieć 
o problemach. Jest w pewnym sensie te-
rapią. A przebywanie z osobami, które 
tworzą to środowisko, pozwala na cał-
kowite wyluzowanie się! Tym bardziej, 
że w myśl zasady przyjętej przez zespół 
Fundacji „Nigdy nie jest za późno”, tutaj 
każdy może poczuć się dobrze, bo każdy 
jest ważny, ma prawo do własnej opinii 
i nikt nikogo nie krytykuje.

Jestem pewna, że kiedy nowe osoby 
już się zadomowią w naszej społeczno-
ści, to podobnie jak ja dojdą do wnio-

sku, że tutaj nie tylko o  taniec chodzi. 
Tu jest coś więcej! Tutaj nawiązuje 
się relacje międzyludzkie, prawdziwe 
i  szczere przyjaźnie, odnawia się kon-
takty, wymienia się doświadczeniami. 
Tutaj wszyscy są wyjątkowi i każdy re-
alizuje swoje cele według swoich możli-
wości. Nad całością czuwają wspaniałe 
osoby: Maja Stępień, pomysłodawczyni 
i Prezes Fundacji, która każdego wysłu-
cha i przytuli do serca, oraz niezwykle 
utalentowany i empatyczny trener tańca 
i  choreograf Patryk Nowak. To dzięki 
ich pracy zespól się rozrasta i formacja 
taneczna Senior Dance Stars ma już suk-

cesy na swoim koncie. Zapewne każda 
z osób, która dołączyła do tego projek-
tu, jest mile zaskoczona prowadzeniem 
zajęć, jak i też całą taneczną fundacyjną 
społecznością. Nikt i nic nie jest w sta-
nie odebrać uczestnikom projektu tych 
wspaniałych, razem spędzonych chwil! 
Każdy z nas z niecierpliwością oczeku-
je kolejnego spotkania, bo już wie, że 
te zajęcia są jak przyciągający magnes 
i bez nich już się nie da żyć!

~ Alicja Nowacka
wolontariuszka i uczestniczka projektów 

Fundacji „Nigdy nie jest za późno” 
Członkini Senior Dance Stars

Nowi w naszym  
� tanecznym gronie
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Prima Aprillis – takim trochę zwariowanym dniem, od 
lat zaczyna się każdy kwiecień. W szkołach to dawniej 
nieformalny dzień wagarowicza. Dzisiaj zapewnia się 

uczniom różne atrakcje. Pomysłowość i kreatywność w tym 
zakresie pożądana. Wobec powyższego, zacznę od tego, co za-
zwyczaj podawałam pod koniec każdej mojej radosnej twór-
czości.

WYKŁADY
Do końca bieżącego roku akademickiego pozostały jeszcze 

trzy. Nie byłeś na żadnym? Masz jeszcze szansę. Oto nasze 
propozycje:

19.04.23 – SENIOR w erze deepfake, fakenews i postpraw-
dy. Dr Krzysztof Kuźmicz

10.05.23 – Jesień życia – jak ją farmaceutycznie wspomóc? 
Dr farmacji Hanna Gracz

31.05.23 – Czy zawsze podejmujemy racjonalne decyzje? 
Prof. Adam Szymaniak

Uważam, że przedstawione tematy wzbudzą zainteresowa-
nie nie tylko wśród naszych słuchaczy. Przypominam, że od-
bywają się w środy o godzinie 1700, w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Tarnowie. zapraszamy również zainteresowanych spo-
za UTW. O ostatnim wykładzie przypomnę w kolejnej „Są-
siadce”. 

We wtorek, 21 marca kolorowo zrobiło się przy Pałacu Jan-
kowice. Liczna grupa naszych studentów postanowiła przepę-
dzić zimę i powitać wiosnę. Mija dwa tygodnie, gdy piszę te 
słowa i myślę, że chyba nie do końca byliśmy skuteczni. A tak 
się staraliśmy. Była marzanna – i to nie jedna, były też dwa ga-
iki zielone, pięknie przystrojone. Było nawet słonecznie; a po 
kilku dniach śnieg. Wiosna w zwarciu z zimą ma jednak szan-
sę. Tyle się o niej naśpiewaliśmy. Marzannę topiliśmy w par-
kowym stawie, na pałacowym tarasie piliśmy kawę za zdrowie 
wiosny a nasz chór „Pięknie żyć” zaprezentował się w krótkim 
repertuarze. Będzie dobrze!

Kwiecień, wiosna, Wielkanoc, jajko, nowe życie, wiosenne 
przebudzenie. Na temat każdego z wymienionych słów można 
by dużo powiedzieć i każdy z nas miałby inne przemyślenia. 
Dopowiedzcie sobie sami. My zaś, z hasłem „Nie będzie nas, 
będzie las” piątego kwietnia sadzimy drzewa (zgłosiło się 40 
osób) relacja w kolejnym numerze.

Kochani. Nadchodzące miesiące to czas kończących się 
zajęć i okres wyjazdów i wycieczek. Jeszcze tylko trzeciego 
czerwca wielkie przedsięwzięcie - X Spartakiada Seniorów 
i w drogę. Już za nami wielkanocny pobyt w Rewalu. Przed 
nami dwa dni w Warszawie, majówka w  nieznane, wyjazd 
do Wiednia i wypoczynek w Ustroniu Morskim. To wszystko 
w kwietniu i maju.

Świat jest piękny. Żeby tylko nam się chciało chcieć. 
Wszystkiego dobrego.� ~ Maria Zgoła

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

18 marca o 17.00 w Centrum Kultury SEZAM w Przeźmie-
rowie rozpoczęła się „Podróż do twórczości” – spo-
tkanie ze sztuką plastyczną i  rękodziełem wyko-

nywanym przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Tarnowie Podgórnym przy Stowarzyszeniu Osób Niepełno-
sprawnych i Ich Rodzin ROKTAR. Głównym punktem był werni-
saż prac plastycznych, które powstały podczas codziennych zajęć w Pra-
cowni Plastyczno-Ceramicznej, pod kierunkiem terapeuty – Izabeli 
Grześkowiak, w latach 2020-2023. Prezentowane obrazy zostały na-
malowane farbami akrylowymi na płótnie, są to abstrakcje, pejzaże, 
świat roślin i zwierząt. Powstałe dzieła były inspirowane, foto-
grafiami oraz ilustracjami z książek, a niektóre były indywidu-
alnymi wytworami wyobraźni naszych uczestników. Artyści 
nadali swoim pracom własne tytuły, np. „Ciekawskie sowy”, 
„Droga”, „Ryba” czy „Góry”. 

Uroczystość rozpoczęła się od występu naszych uczestni-
ków: Gabrieli M., Marty K., Marty R., Łukasza S. i Piotra I., 
którzy zaprezentowali się w utworze „Choć pomaluj mi świat”, 
zespołu Dwa plus jeden. Następnie zostały zaprezentowane 

filmy, które przestawiały prace uczestników oraz wypowiedź 
pani Izabeli, opowiadającej o obrazach zaprezentowanych na 
wernisażu i wypowiedzi uczestników, którzy mówili, co daje 
im malowanie. Po filmach wystąpił Dziecięcy Zespół Pieśni 
i Tańca Ludowego MODRAKI. Kolejnym punktem spotkania 
była licytacja wybranych obrazów, po której ponownie zapre-
zentowały się MODRAKI. Spotkanie „Podróż do twórczości” 
zostało zakończone zwiedzaniem wystawy i  podziwianiem 
prac na kiermaszu z rękodziełem (ceramika, mydła, świece, 
poduszki, kartki okolicznościowe, kubki), które powstały 
na codziennych zajęciach w Warsztacie oraz na rozmo-
wach przy kawie i słodkościach. 

Dziękujemy wszystkim przybyłym i  obecnym gościom 
za wybranie się z nami w tę miłą, niezwykłą, kolorową po-
dróż oraz za wsparcie naszego obecnego przedsięwzięcia 
– zakupu autobusu (bus na 21 osób), który będzie dowoził 
uczestników na codzienne zajęcia do Warsztatu. Zachęca-
my do wsparcia naszej zrzutki  www.zrzutka.pl/y35yj7 

~ roktar

Kwietniowe przebudzenie

Podróż do twórczości 
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Marzec był bardzo aktywny dla podopiecznych Fun-
dacji. W ramach projektu „CUD” zadbaliśmy o cia-
ło, duszę i  rozum. 23 marca w CIO w Przeźmie-

rowie odbyły się warsztaty z Teresą Wawro -psychologiem, 
specjalistą geriatrii. W przystępnej formie zapoznaliśmy się 
z funkcjonowaniem mózgu Poznaliśmy kilka sposobów na po-
budzenie aktywności naszych mózgów oraz otrzymaliśmy ma-
teriały do pracy na następnych spotkaniach. 25 marca w Cen-
trum Kultury Przeźmierowo poczuliśmy nadchodzącą wiosnę 
za sprawą DZPiT „Modraki”. Była to uczta dla „ducha”: tańce, 
pieśni i muzyka kapeli złożyły się na kolorowe pełne pozytyw-
nych emocji przedstawienie, które na długo pozostanie w na-
szej pamięci. 30 marca o naszą sprawność fizyczną – ciało 
zadbała Ania Szymańska, prowadząc ćwiczenia na krzesłach 
dostosowane do wieku naszych seniorek. Prosty zestaw ćwi-
czeń z kijami łatwy do powtórzenia samodzielnie w domu. 

8 marca w świetlicy wiejskiej w Swadzimiu w ramach pro-
jektu spotkania z osobami starszymi odbyły się warsztaty pla-

styczne oraz świętowaliśmy „Dzień Kobiet”. Rozpoczęliśmy 
od wspólnego śniadania. Przy kawie ozdobiliśmy styropiano-
we jajka do stroików wielkanocnych. Podziwialiśmy pomy-
słowość naszych pań i różnorodność wykonanych prac. Słody-
cze i kwiatki były miłym akcentem na święto Kobiet.

30 marca w świetlicy wiejskiej w Swadzimiu wszyscy pod-
opieczni Fundacji spotkali się na śniadaniu wielkanocnym. 
W miłej rodzinnej atmosferze zjedliśmy tradycyjne wielka-
nocne śniadanie. Potem wykonaliśmy palmy wielkanocne na 
Niedzielę Palmową. Do kawy nie zabrakło babek drożdżo-
wych i  piaskowych upieczonych przez nasze podopieczne. 
Na zakończenie spotkania wysłuchaliśmy okolicznościowych 
tekstów i  poezji wybranych i  wyrecytowanych przez naszą 
podopieczną oraz obdarowaliśmy uczestników drobnymi upo-
minkami.

~ Zarząd Fundacji „Oczy szeroko Otwarte” 

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Fundacja Oczy Szeroko Otwarte

Z kroniki Fundacji

VI Przeźmierowie wietrzenie szaf za nami. Akcja 
została zorganizowana 25 marca przez Fundację 
Oczy Szeroko Otwarte przy współudziale Rady 

Sołeckiej Przeźmierowo. Tym razem zaprosiłyśmy wystaw-
ców i kupujących do budynku CIO w Przeźmierowie. Miła 
rodzinna atmosfera stworzona przez kolorowy wielkanocny 
wystrój oraz nastrojową muzykę. Stroiki, ozdoby wielkanoc-
ne oraz pięknie nakryty stół świetnie współgrały z ciuchowym 
rozgardiaszem. 

Każdy mógł znaleźć coś interesującego dla siebie: sprzeda-
wanie, kupowane i wymiana rzeczy. Najważniejsze były jed-
nak rozmowy czy spotkania po latach, zawieranie nowych 
znajomości oraz pogaduchy z sąsiadami, na które często nie 
ma czasu. Dla dzieci były przygotowane warsztaty ozdabiania 
pudełek i kartek. Każdy częstowany był kawą, herbatą i łako-
ciami.

Kogel mogel, czyli wiosenne porządki 

Mimo że marcowa pogoda nie dopisała, co przełożyło się 
na liczbę odwiedzających, następna imprezę tego typu jest już 
planowana na jesień. Do zobaczenia

� ~ Zarząd Fundacji „Oczy Szeroko Otwarte”
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Nasz Kurkowe Bractwo Strzeleckie w swych szeregach 
ma 14 pań. Danuta Rinn śpiewała „Gdzie są Ci męż-
czyźni” – Drogie Panie, wychowujcie swych synów 

na orłów, sokołów i herosów. Dziękujemy za Wasz urok, czar 
oraz pracę. 

W sobotę, 8 marca, zrobiło się gwarno na naszej strzelnicy 
– były życzenia, panie zostały obdarowane kwiatami i drobny-
mi upominkami. Piękną oprawę muzyczną zapewnił nieoce-
niony brat Marek Czajka. Oczywiście nie mogło się również 
obyć bez zawodów strzeleckich. Główne trofeum tego dnia, 
Tarczę Pań, wystrzelała siostra Halina Dutkiewicz KBS Tar-
nowo Podgórne, drugie miejsce w tej konkurencji zdobyła sio-
stra Dorota Kubiak KBS Tarnowo Podgórne, a trzecie miej-
sce siostra Urszula Krynicka KBS Gród Przemysława – do 
tej tarczy strzelały tylko panie. Tarczę Dnia Kobiet wystrzelał 
Krzysztof Cieślik, drugie miejsce Grzegorz Jaskuła KBS Sie-
raków, trzecie miejsce Krzysztof Chraplewski KBS Mosina. 
Tarczę Żołnierzy Niezłomnych zdobył Krzysztof Cieślik, II 
miejsce Krzysztof Chraplewski, III miejsce Grzegorz Jasku-
ła. (tę Tarczę ufundował brat Marek Szajkowski, orędownik 
pamięci o  tych żołnierzach, którzy nie chcieli się pogodzić 
z okupacją sowiecką po drugiej wojnie). Puchar Wójta Gminy 
Tarnowo Podgórne Tadeusza Czajki zdobył Krzysztof Chra-
plewski, II miejsce Grzegorz Jaskuła, a  III miejsce Elżbie-
ta Sroczyńska KBS Gród Przemysława. Tarcza Pistoletowa: 
I miejsce Krzysztof Cieślik, II miejsce Grzegorz Jaskuła, III 
miejsce Andrzej Pawlicki Tarnowo Podg. Tarcza Chybił Tra-
fił wygrał Leszek Jerzak KBS Tarnowo Podgórne, II miejsce 
Grzegorz Jaskuła, III miejsce Krzysztof Chraplewski. Karabi-
nek pneumatyczny dla dzieci: I miejsce Wiktoria Kowalska, II 
miejsce Franciszek Antkowiak. Kura zestrzeliła Natalia Cicha 
KBS Tarnowo Podgórne przy pomocy Wiktorii Kowalskiej 
i Krzysztofa Chraplewskiego. 

18 marca w Pniewach odbyło się Walne Zebranie Sprawoz-
dawczo-Wyborcze Delegatów Okręgu Szamotulskiego ZKBS 
RP. Delegaci przyjęli sprawozdanie z prac Rady Okręgu, które 

przedstawił brat Lech Orlik – prezes. Przyjęto plan pracy na 
trzyletnią kadencję nowej Rady Okręgu. Po wyborach w skład 
Rady Okręgu Szamotulskiego wchodzą Prezes – Lech Orlik 
KBS Sieraków, Wiceprezes – Erwin Krzyżagórski KBS Pnie-
wy, Marszałek – Zbigniew Kubiak KBS Tarnowo Podgórne, 
Sekretarz – Zdzisław Paralusz KBS Wronki, Skarbnik – Ma-
rian Herman KBS Sieraków, Chorąży – Radosław Królicki 
KBS Tarnowo Podgórne oraz prezesi bractw należących do 
Okręgu Szamotulskiego. Przewodniczącym Sądu Koleżeń-
skiego został wybrany brat Leszek Jeżak, a członkiem Komisji 
Rewizyjnej siostra Magdalena Mazantowicz członkowie nasze 
bractwa. Bractwa należące do Okręgu Szamotulskiego – KBS 
Grzebienisko, KBS Pniewy, KBS Sieraków, KBS Szamotuły, 
KBS Tarnowo Podgórne KB Wronki.

Zapraszamy młodzież zainteresowaną sportem strzeleckim 
do naszej sekcji strzeleckiej w każdą środę o godz. 17 – zaję-
cia prowadzi instruktor strzelectwa sportowego Piotr Stasiak.

Informujemy że strzelnica jest otwarta w  każdy wtorek 
i czwartek w godz.16-20.

Z brackim pozdrowieniem 
~ Prezes Stanisław Bączyk

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Wiadomości brackie

Z przyjemnością informujemy, że już od lutego ruszyli-
śmy z realizacją naszych stałych projektów. Przygoto-
waliśmy wizualizację w formie drzewa naszej działal-

ności, zapraszamy do zapoznania się. 

5 lat działalności Tarnowskiego Klubu Rodziny
Sami nie wiemy jak ten czas szybko zleciał: to już piąty rok 

Fundacja Free Time organizuje i prowadzi Tarnowski Klub Ro-
dziny. Dzięki dofinansowaniu i nieocenionemu wsparciu Gmi-
ny Tarnowo Podgórne zapewniamy twórczą działalność skie-
rowaną dla rodzin. Ten czas był dla nas pełen kreatywnych 
warsztatów i dał nam bardzo wiele satysfakcji z podejmowa-
nych działań. Głównym założeniem naszego projektu jest zago-
spodarowanie wolnego czasu rodzin z terenu Gminy w ciekawy  
i interesujący sposób. Realizujemy to w stu procentach, a czasa-
mi też stawiamy kropkę nad „i”, występując jako Klub i wspie-

Co będzie grane u Free Time?
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rając festyny i imprezy organizowane przez Gminę, sołectwa, 
parafie i innych społeczników. Staramy się być tam, gdzie moż-
na spędzać z wami wolny czas. Na naszych zajęciach i warszta-
tach mamy już stałych sympatyków, a ciągle przychodzą nowe 
osoby, co nas bardzo cieszy. Najważniejsze jest to, że wszyscy 
znajdują wspólny język do twórczej pracy. Są też tacy uczest-
nicy, którzy rosną na naszych oczach. Stacjonarną lokalizacją 
w  której możemy realizować projekt, jest świetlica wiejska 
w Baranowie, dzięki uprzejmości sołtysa Mieczysława Pacz-
kowskiego oraz pod czujną opieką Zbigniewa Łakomy. Obu 
panom serdecznie dziękujemy. Działamy również w  Tarno-
wie Podgórnym dzięki udanej współpracy z sołtysem Piotrem 
Owczarzem, który udostępnia nam ogródek sołecki oraz „Soł-
tysówkę”. Ta współpraca trwa nadal i bardzo za nią dziękujemy. 
Drogi czytelniku: jeżeli odczuwasz brak takich zajęć w swojej 
okolicy daj znać na naszego fundacyjnego maila. Po tych kil-
ku latach odczuwamy brak „swojego” stałego miejsca lokalo-
wego. Z nadzieją na pozytywne zmiany w tej kwestii czekamy 
już na otwarcie Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej 
w centrum Tarnowa Podgórnego. Prowadzenie Tarnowskiego 
Klubu Rodziny daje nam wiele radości z podejmowanych ini-
cjatyw i kreatywnie spędzonych wspólnych chwil z rodzinami 
z naszej Gminy. Udaje nam się poprzez nasze zajęcia poznawać 
bardzo ciekawe i zdolne rodziny. Bardzo dziękujemy również 
naszym wolontariuszom za codzienne wsparcie i pomoc. Zapra-
szamy do śledzenia naszych działań na stronie facebook Funda-
cji oraz Tarnowskiego Klubu Rodziny. 

Gramy w gry planszowe i niestraszny nam 
żaden tytuł
Fyrtel Gier Tarnowo Podgórne – tak ostatecznie się nazywamy. 

Ta nazwa ewoluowała i zmieniała się delikatnie przez kilka mie-
sięcy, jednakże ostatecznie to pod nią jesteśmy najbardziej znani  
i  rozpoznawalni w ugrupowaniu Klubów Gier Planszowych 
w Polsce. Gramy co dwa tygodnie i naszym stałym miejscem 
jest świetlica w Baranowie. Jesteśmy jednak na tyle mobilni, 
że zabieramy z fundacyjnej szafy pudełka, pakujemy w sław-
ną niebieską siatę i jedziemy tam gdzie wskażesz. Jeżeli mie-
libyśmy wpaść do Twojej okolicy daj znać. A kolejne granie 
w Baranowie już 21 kwietnia od 18.00, na które serdecznie 
Cię zapraszamy.

Dodatkowo chcielibyśmy z premedytacją krótko opisać dla 
Was grę o tytule Catan. W tej grze planszowej gracze są osad-
nikami na niedawno odkrytej wyspie Catan. Każdy z nich prze-
wodzi świeżo założonej kolonii i rozbudowuje ją stawiając na 
dostępnych obszarach nowe drogi i miasta. Każda kolonia zbie-
ra dostępne dobra naturalne, które są niezbędne do rozbudo-
wy osiedli. Gracz musi rozważnie stawiać nowe osiedla i dro-
gi, a jeśli ma nadmiar zasobów – prowadzić handel z innymi 

graczami sprzedając im owce, drewno, cegły, zboże lub żelazo. 
Pierwszy z graczy, który uzyska 10 punktów z wybudowanych 
przez siebie dróg, osiedli i specjalnych kart – wygrywa!

Eliminacje do Mistrzostw Polski Catan – cze-
mu nie?
A dlaczego kilka słów o  tej właśnie grze? Fundacja Free 

Time ma zaszczyt zaprosić na trzecie w Gminie Tarnowo Pod-
górne otwarte eliminacje do Mistrzostw Polski w grę planszo-
wą Catan organizowane we współpracy z wydawcą i ogólno-
polskim organizatorem konkursu – Wydawnictwem Galakta 
z Krakowa. Eliminacje organizowane są w wielu miejscach 
w Polsce, a nasza Gmina została wybrana do organizacji z cze-
go się niezmiernie cieszymy.

Eliminacje odbędą się 2 czerwca w świetlicy w Baranowie 
przy ul. Spokojnej 2b od godz. 18.00. Udział w eliminacjach 
jest nieodpłatny i wziąć w nich może każda osoba powyżej 10 
roku życia (zgodnie z rekomendacją na pudełku gry), która nie 
wygrała żadnego turnieju eliminacyjnego. 

Pierwsze cztery miejsca są nagradzane, a  dwa pierwsze 
miejsce gwarantują dodatkowy przywilej, jakim jest bilet 
uprawniający do udziału w finale, który odbędzie się jesienią 
tego roku. Jest więc o co walczyć, stąd zachęcamy wszystkich 
wahających się do udziału.

Zapisy prowadzimy do końca maja, aby uczestniczyć 
w eliminacjach należy skontaktować się z nami mailowo pod 
fundacjafreetime@gmail.com lub na jednym z wieczorów 
planszówkowych organizowanych przez Fundację Free Time. 
Na takich spotkaniach możemy też wytłumaczyć zasady gry 
Catan (nazwa Osadnicy z  Catanu również jest poprawna). 
Szczegółowe informacje można poznać na stronie Wydawnic-
twa Galakta lub zadając pytanie bezpośrednio do nas. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy i gmin sąsied-
nich do uczestnictwa! Turniej organizowany dzięki wsparciu 
wydawnictwa Galakta oraz Gminy Tarnowo Podgórne.

Pozdrowienia i do zobaczenia!
~ Fundacja Free Time



18    | sąsiadka~czytaj |  kwiecień 2023

~ porady

To, co dla nas wydaje się nielogiczne, dla osób chorych 
nabiera sensu... Dlaczego anoreksja jest pełna absurdów? 
Jadłowstręt psychiczny to jedno z najlepiej nam znanych 

zaburzeń odżywiania. Charakteryzuje się silnym dążeniem do 
utraty masy ciała, przy jednoczesnym blokowaniu uczucia gło-
du. Osoby chore unikają jedzenia jak tylko mogą, choć zaspoka-
janie głodu jest podstawową potrzebą fizjologiczną. 

Do najczęstszych objawów anoreksji zaliczamy: drastyczne 
restrykcje żywieniowe, duży spadek masy ciała, podział pro-
duktów na zakazane i dozwolone, nieprawidłowe postrzeganie 
własnego ciała, ignorowanie uczucia głodu, uzależnienie na-
stroju od wyglądu oraz przecenianie znaczenia figury. 

Dlaczego o anoreksji mówi się jako o chorobie pełnej absur-
dów? Osoby chore myślą, że: 

- �są grube, również wtedy, gdy ich masa ciała jest znacznie 
poniżej normą, 

- są syte, gdy są głodne,
- �błędnie definiują porażkę - przegrywają, gdy odnoszą 

sukces,
- bezużyteczne, gdy są przydatne.
Dodatkowo...
- �mają obsesje na punkcie jedzenia, chociaż unikają go 

jak ognia,

- �widzą same korzyści z bycia chudym, mimo licznych re-
alnych niebezpieczeństw.

Uświadomienie sobie braku logiki w tej chorobie bardzo po-
może osobom bliskim, które wspierają osoby chore. Niezależ-
nie od tego, jak absurdalne może wydawać się myślenie osób 
chorych, nie zapominaj o tych absurdach, ponieważ tak wła-
śnie widzi siebie osoba chora! 

Anoreksja to nie tylko choroba fizyczna, ale również psy-
chiczna, która wpływa na całe życie osoby chorej i ich bli-
skich. Choroba ta może prowadzić do poważnych problemów 
zdrowotnych, a nawet do śmierci. Poza specjalistyczną opie-
ką lekarską, dietetyczną /psychodietetyczną i psychologiczną, 
równie ważne jest wsparcie osób bliskich. Nie oceniaj, lecz 
pomagaj!

Pamiętaj, że to nie wstyd poprosić o pomoc! Gdy Ty lub ktoś 
bliski cierpi na zaburzenia odżywiania, zgłoś się do specjali-
sty. Możesz również zadzwonić na telefon zaufania dla osób 
uzależnionych od jedzenia: 22 632 08 82.

~ mgr Aleksandra Kotlarz-Woźniak
dietetyk kliniczny i psychodietetyk  

kontakt@prozdrawiam.pl; www.prozdrawiam.pl

Anoreksja – dlaczego to choroba  
pełna absurdów?

Harcerskie życie toczy się spo-
kojnym torem. Miniony czas, 
to moment refleksji i  Wielko-

postnego zatrzymania się. Harcerze, 
Harcerki i zuchy brały udział w lokal-
nych Drogach Krzyżowych, a  starsza 
część drużyny w  cyklicznych dniach 
skupienia. 

Prócz tego na zbiórkach nasza mło-
dzież doskonali się w  harcerskim 
kunszcie i  zdobywa nowe umiejętno-
ści. Warto wspomnieć, że znany przede 
wszystkim zuchom druh Antek Szyjka, 
rozkazem komendanta chorągwi, zdo-
był stopień przewodnika. Gratulujemy! 

Myślami wybiegamy już do majów-
ki. Jak co roku mamy przyjemność 
zaprosić wszystkich chętnych z  na-
szej Gminy na obchody Dnia Flagi – 
2 maja. Tego dnia od 16.00 odbędzie 
się gra terenowa w okolicach Lusów-
ka. Planujemy zorganizować wojskową 
grochówkę, ciasto z kawką oraz ogni-
sko, na którym będzie można upiec 
kiełbaski. Po więcej szczegółów i  na 

Harcerskie wiadomości

zapisy odsyłamy do strony FB 1 Drużyna Harcerzy w Lusówku „Zenit” i do pla-
katów. Czuwaj! 

~ M.S.
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Psychologia na co dzień 

Skuteczne PRZEPRASZANIE

„Proszę”, „dziękuję”, „przepraszam” – to słowa, 
niektórzy mówią, że magiczne, których jesteśmy 
uczeni od dziecka. Jak się okazuje, z różnym skut-

kiem. Przyjęło się, że przeproszenie za sprawioną przykrość 
jest dowodem dobrego wychowania. Co wcale nie oznacza, że 
szczere, satysfakcjonujące przeprosiny są łatwą sztuką. Tym-
czasem są one potrzebne i korzystne dla obu stron. Dla prze-
praszającego i przepraszanego. Co więcej, naukowcy twier-
dzą, że przepraszają silni, słabi mają z tym problem.

Przeprosiny to znacznie więcej niż jedno słowo. Składa 
się na nie sześć elementów: wyrażenie żalu, wyjaśnienie za-
istniałej sytuacji, przyjęcie odpowiedzialności za szkodę, 
krzywdę lub błąd. Okazanie skruchy, propozycja zadość-
uczynienia i prośba o wybaczenie. Przy czym za najważniej-
sze uznaje się wzięcie odpowiedzialności za swoje przewinie-
nie i propozycja naprawy wyrządzonych szkód.

Ciekawie ujmuje problem Aaron Lazare, autor książki „On 
Apology”, badacz procesów pokuty i przebaczenia. Uważa, 
że przeprosiny to wymiana wstydu i władzy między sprawcą 
a poszkodowanym. Przepraszając, sprawca internalizuje, czyli 
uwewnętrznia wstyd związany z wyrządzoną krzywdą. Dzięki 
czemu pokrzywdzony, rozpoznając wstyd sprawcy, jest wład-
ny, by wybaczyć. Bez tego trudno o wybaczenie i pojednanie. 
Jakość i skuteczność przeprosin zależą też od wcześniejszych 
relacji pomiędzy dwiema stronami. Jeżeli były dobre, mogą 
być podstawą dla wzajemnego zaufania, przekonania co do 
szczerości intencji, wiarygodności.

Beverly Engel, w książce „The Power of Apology”. Uznaje 
sam akt przeprosin za dowód uznania krzywdy. Dla osoby po-
krzywdzonej jest to kluczowy element uzdrawiający emocjo-
nalnie, uwalniający empatię dla sprawcy i otwierającym dro-
gę do przebaczenia. Równie istotne są dla tego, kto szkodę 
wyrządził. Zarówno celowo, jak i przez zaniechanie. Wzięcie 
odpowiedzialności, okazanie skruchy, chęć zadośćuczynienia 
podnoszą poczucie własnej wartości sprawcy, przynoszą ulgę, 
zdejmują zeń odium hańby. Ponieważ przepraszanie jest za-
zwyczaj bardzo kosztowne emocjonalnie, powiązane z poczu-
ciem wstydu, winy, strachu, tym bardziej dowodzi siły charak-
teru.	

Wielkim błędem i przeszkodą w skutecznym przepraszaniu 
jest spostrzeganie przeprosin jako upokorzenia lub poraż-
ki własnej. Na niewiele też zdają się przeprosiny, do których 
jesteśmy zmuszani. Dorośli wymuszają często przeprosiny 
na dzieciach. Mając nad dziećmi przewagę, władzę, potrafią 
wyegzekwować przeprosiny nawet wtedy, kiedy dziecko nie 
czuje lub nie rozumie swojej winy. Powoduje to wewnętrz-
ny sprzeciw. Blokuje proces dojrzewania do zrozumienia winy 
i gotowości do autentycznego, skutecznego przeproszenia. Bo, 
przypomnijmy, przepraszanie wymaga odpowiedniego pozio-
mu dojrzałości. Lepiej poczekać. Powiedzieć dziecku, że jest 
się dotkniętym jego zachowaniem. Wytłumaczyć na czym po-
legało wyrządzone zło. Nawet ukarać, jeżeli sytuacja napraw-

dę tego wymaga. Ale nie wymuszać przeprosin, które mogą 
jedynie wywołać wewnętrzny bunt i sprzeciw. A w dorosłym 
życiu będzie skutkowało brakiem umiejętności skutecznego 
przepraszania. Nieskutecznymi, zdawkowymi przeproszenia-
mi lub nadmiernymi, nieuzasadnionymi przeprosinami.

Umiejętność przepraszania ma ogromne znaczenie dla bu-
dowania relacji. Przepraszać należy wtedy, kiedy dominują-
cą emocją ze strony krzywdzącego jest poczucie winy. Kie-
dy zrobiliśmy lub powiedzieliśmy coś, co mogło sprawić 
ból, przykrość drugiej osobie. Przepraszamy, aby naprawić 
szkodę, odbudować zaufanie, zapobiec kłótniom czy nie-
jasnościom. Słowo przepraszam ma moc jedynie wtedy, kie-
dy przepraszamy szczerze i  wyrażamy prawdziwą skruchę. 
Zdawkowe przeprosiny nie tylko nie spełniają roli odbudo-
wywania relacji, ale stanowią upokorzenie dla przepraszanego 
i je pogarszają. Są to „przeprosiny” zawierające słowo „ale”, 
które je unieważnia. Przeprosiny typu „jeżeli się poczułaś/po-
czułeś urażony”. Przepraszający nie bierze odpowiedzialności 
za to, co zrobił, insynuując jakieś nieuzasadnione pretensje ze 
strony pokrzywdzonego. Czy „przeprosiny” typu „przepra-
szam cię za wszystko”. Za wszystko, czyli za nic. Jest to de 
facto oganianie się przed skrzywdzonym. Skuteczne przepro-
siny powinny się zawsze odnosić do konkretnej sytuacji. Nie 
może to być też wyliczanka, byle tylko mieć to szybciej z gło-
wy. Skuteczne przeprosiny są oznaką dojrzałości emocjo-
nalnej.

Równie szkodliwe jak zdawkowe przeprosiny mogą być też 
przeprosiny niepotrzebne, zbędne. O  tym bardzo częstym 
i  niezwykle dewastującym psychikę nawyku/przyzwyczaje-
niu/przymusie napiszę za miesiąc.

~ dr Jadwiga Kwiek
psycholog, psychoterapeuta

autorka książki …jak żyć, jak…? PRZEPIS na CZŁOWIEKA
redaktorka ogólnopolskiego miesięcznika GAZETA SENIOR

LAUREATKA plebiscytu 21 osób Flexi na XXI wiek
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W  dniach 8 – 15 maja swo-
je święto mają wszyscy fani 
czytania – właśnie wtedy 

w  Polsce przypada Tydzień Bibliotek. 
Święto ma na celu promocję bibliotek 
i czytelnictwa. Z tej okazji już dziś ser-
decznie zapraszamy do naszej Bibliote-
ki na wspólne świętowanie.

9 maja odbędzie się spotkanie z Niną 
Majewską-Brown, autorką znaną 
wszystkim naszym Czytelnikom z  hi-
towych powieści obyczajowych, takich 
jak „Nina”, „Wakacje”, „Mąż na niby”, 
„Żona na zamówienie”, a także bardzo 
dobrze przyjętego kryminału „Grzech”. 
Pani Nina jest pisarką znaną ze swojej 
wrażliwości, co sprawia, że jej kolejne 
powieści podbijają listy bestsellerów 
i zyskują grono wielbicieli. Efektem jej 
zainteresowania historią są m.in. powie-
ści „Tajemnica z  Auschwitz”, „Anioł 
życia z Auschwitz”, czy „Ocalona z Au-
schwitz”.

Natomiast 15 maja zapraszamy naj-
młodszych na warsztaty z   bardzo do-
brze znaną i uwielbianą Bajanką. Tym 
razem do wspólnej zabawy zapraszają 

Wraz z nastaniem wiosny przy-
roda zaczyna budzić się do 
życia. Zamieszanie i  rado-

sny rozgardiasz widać wszędzie. Rów-
nież w bibliotece ta pora roku przynosi 
ze sobą wyczekiwane powieści popular-
nych autorek i autorów. Na półkach nie 
zabraknie literatury pięknej, reportaży, 
biografii, poradników oraz czegoś dla na-
szych najmłodszych czytelników. Lista 
godnych polecenia nowości wydawni-
czych jest bardzo długa, dlatego wybrali-
śmy dla Państwa kilka pozycji z różnych 
dziedzin. Dla każdego znajdzie się coś 
dobrego! Z  pewnością przyda się nam 
odrobina wytchnienia i nadziei, którą na 
pewno łatwiej znaleźć w  literaturze niż 
w  otaczającym nas świecie. Zatem, co 
warto przeczytać…

„Przędza” to najnowsza pozycja au-
torki bestsellerowej „Czułej przewod-
niczki”. Natalia de Barbaro, którą po-
kochały tysiące Polek, powraca z nową 
inspirującą książką. „Przędza” to oso-

bista i poruszająca opowieść o odzyski-
waniu wewnętrznej wolności i życiu na 
własnych zasadach. Trudno powiedzieć, 
czy książka ta jest poradnikiem, czy ra-
czej przypomina spotkanie z samą autor-
ką oraz innymi kobietami. Jest napisana 
z niezwykłą czułością. Z „Przędzy” każ-
dy wyniesie coś innego. Poza tym ma 
wspaniałą oprawę graficzną i  ławeczki 
na końcu rozdziałów, gdzie można „przy-
siąść” i zastanowić się co jest ważne. Po-
zwólmy sobie na chwilę dla siebie i za-
nurzmy się w swoim wnętrzu. 

„Perfumeria na rozstaju dróg” Mag-
daleny Witkiewicz to niezwykle ciepła, 
pełna nadziei, a przede wszystkim zapa-
chów historia. Ulubione zapachy potrafią 
przywołać miłe wspomnienia, inne kuszą 
i  uwodzą, a  jeszcze inne przyprawiają 
o ból głowy. Bohaterka książki – Laura, 
chce stworzyć zapachy, które będą da-
wały ludziom radość i ukojenie. Razem 
z córką wprowadza się do Małej Przytul-
nej – urokliwego miasteczka i tu planu-

je otworzyć swoją perfumerię. Pewnego 
dnia do jej drzwi puka nieznajomy… co 
wyniknie z tego spotkania? Dowiecie się 
sięgając po powieść Magdaleny Witkie-
wicz, a do tego chyba nie trzeba nikogo 
długo namawiać. Nastrojowa i urocza hi-
storia, sprawia że robi się miło na sercu. 

„Jestem Żydówką”  Miriam Synger, 
to opis roku życia ortodoksyjnej Ży-
dówki, Polki, patriotki, matki pięciorga 
dzieci, feministki, kobiety silnej, a  jed-
nocześnie wrażliwej. Miriam ma 36 
lat i mieszka w Krakowie. Z humorem 
i wrażliwością edukuje swoich czytelni-
ków. Miriam Synger otwiera przed nami 
swój dom. Z każdą kolejną stroną pozna-
jemy codzienność rodziny ortodoksyj-
nych Żydów, mieszkających w  naszym 
kraju. Książka ważna i potrzebna, posze-
rza horyzonty i zmienia punkt widzenia. 
Godna polecenia tym, którzy interesu-
ją się judaizmem, ale nie tylko. Miriam 
opowiada o  tym, jak popkultura kreuje 
wizerunek ortodoksyjnych Żydów, poru-

Tydzień bibliotek

Olo i Awa oraz ich sympatyczna rodzinka. Na spotkaniu na pewno nie zabraknie cie-
kawych historii, wspólnego śpiewania, zgadywania i pokazywania. Warsztaty skie-
rowane są do dzieci w wieku 3 -6 lat. 

Więcej informacji dotyczących wydarzeń związanych z Tygodniem Bibliotek uka-
że się na stronie internetowej Biblioteki oraz na Facebooku. 

~ A.N.

Wiosna z książką
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sza również temat osób niebinarnych. To 
duża dawka wiedzy na temat judaizmu 
i kultury żydowskiej, tradycyjnego reli-
gijnego ubioru, świąt w żydowskim ka-
lendarium, języka hebrajskiego i jidysz, 
budowy synagogi, koszerności i  szaba-
tu. Jej spostrzeżenia i uwagi wzbogacają 
i podnoszą na duchu, każdego kto czyta 
tę książkę. 

Trzy pozornie niezwiązane ze sobą 
sprawy, trzy śledztwa i jedno rozwiąza-
nie. „Tęczowa Dolina” Ryszarda Ćwir-
leja to współczesny kryminał, w którym 
istotną rolę odgrywa postać ojca Ber-
narda, pustelnika oferującego potrzebu-
jącym cudowny lek, za który chory nie 
musi płacić, a  jedynie pomodlić się za 
swoje uzdrowienie i w tej intencji złożyć 
datek w miejscowym kościele. Świetnie 
wykreowani bohaterowie, ciekawa za-
gadka kryminalna i spora dawka humoru. 
To pozycja obowiązkowa dla wszystkich 
miłośników kryminałów. Zawiedze-
ni mogą być tylko Ci czytelnicy, którzy 
przyzwyczaili się do powieści Ćwirleja, 
których akcja rozgrywa się w Poznaniu 
i Wielkopolsce. Tym razem zagadka kry-
minalna dotyczy warszawskiego osiedla 
i urokliwego Ustronia Morskiego. 

Hiszpańska pisarka Carla Montero po-
wraca z kolejną fascynującą powieścią, 

tym razem kontynuacją „Szmaragdowej 
tablicy”, książką pt. „Ognisty meda-
lion”. Historia toczy się w dwóch płasz-
czyznach czasowych: w maju 1945 roku 
oraz współcześnie. Wydarzenia z  prze-
szłości przeplatają się i wiążą ze sobą na 
różnych etapach, aż do współczesności. 
„Ognisty medalion” to powieść pełna in-
tryg, tajemnic, napięcia, romansu i sensa-
cji, to wszystko sprawia, że przypadnie 
ona do gustu miłośnikom różnych ga-

tunków literackich. Opowiada o czwór-
ce bohaterów, których losy łączy ognisty 
medalion. Co takiego ma w sobie, że jest 
tak pilnie strzeżony i co decyduje o jego 
wartości? Nie pozostaje nic innego, jak 
tylko „zatopić się” w  lekturze. Książka 
wciągająca, pełna zwrotów akcji z bar-
dzo dobrze nakreślonym tłem historycz-
nym. Każdy w tej powieści odkryje coś 
innego i zaczerpnie tyle, ile zechce. 

� ~ A.N.
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Masz pomysł na projekt kulturalny dla młodych, ale 
nie wiesz, jak go zrealizować? Pomożemy!

GOK SEZAM bierze udział w  programie Dom 
Kultury+ Inicjatywy Lokalne, organizowanym przez Narodo-
we Centrum Kultury. Projekt ma na celu inicjowanie działań 
służących wzmocnieniu zaangażowania domów kultury w ży-
cie społeczności lokalnej, odkrywaniu i rozwijaniu potencja-
łu i kapitału kulturowego jej członków oraz kulturotwórczych 
zasobów społeczności. 

I  etap projektu, który już się rozpoczął (gościliśmy już 
w wielu szkołach, za co dziękujemy szczególnie Dyrektorom 
i nauczycielom) to przeprowadzenie diagnozy potencjału i po-
trzeb kulturalnych młodzieży w wieku 13-19 lat, a także osób 

Kolektyw Kulturka Poznań od kilku miesięcy w GOK SEZAM odkrywa nieznane dzieciom oblicza kultury. Uczy i bawi. 
Co tym razem przygotowali?

 O! Opera! O! Operetka! Czy to oznacza, że usłyszymy dużo „O”? Prawdopodobnie tak, diwy operowe upodobały 
sobie za punkt honoru doprowadzenie do perfekcji wyśpiewanego „O”. Chcąc docenić ten barwny, wyrazisty w swojej formie 
świat musimy spróbować go zrozumieć . Opera i operetka to trochę inny teatr, niż ten tradycyjny. Tutaj wszystkie rozmowy od-
bywają się za pomocą pieśni. Pytanie jest tylko jedno: czy mamy ochotę na pełną powagi, czy żartobliwą opowieść? Wybierzcie 
sami! Przed Wami poważna opera i całkiem niepoważna operetka.

18.04 g. 17, Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym „Bas, piano i soprano” – Kolektyw KULTURKA POZNAŃ. Koncert dla 
najmłodszych. Bilety w cenie 10 zł. 

~ MW

Coś dla młodzieży

Koncert  
dla najmłodszych

W ostatni weekend marca mieliśmy okazję oglądać 
kolejnego młodego wokalistę z naszej Gminy w ta-
lent show. Leon Olek, uczestnik Studia Piosenki 

Gminnego Ośrodka Kultury SEZAM, wystąpił w programie 
The Voice Kids w TVP2. Co więcej, bez wahania jury prze-
szedł do kolejnego etapu konkursu. Na swojego trenera wybrał 
Dawida Kwiatkowskiego. 

Na co dzień Leon szkoli swój warsztat wokalny pod kierow-
nictwem Adrianny Mańczak-Rogoży i Pawła Rogoży – Instruk-
torów Studia Piosenki. Uczy się również w klasie fortepianu 
w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Jankowicach.

Teraz czas na kolejne odcinki. Nie ukrywamy, że rozpiera 
nas duma! Mamy nadzieję, że w kolejnym numerze będzie-
my pisać o kolejnych sukcesach Leona w programie. Przed 
nim bitwy drużyn. Jednocześnie na stronie https://voicekids.
tvp.pl/ trwa głosowanie na ulubionego uczestnika programu. 
Jeśli uważacie, że ten plebiscyt powinien wygrać nasz zawsze 
uśmiechnięty Leon, to zapraszamy do głosowania. Tymcza-
sem, czekając z niecierpliwością na kolejne odcinki, trzyma-
my mocno kciuki! � ~ MW

Leon w kolejnym 
etapie talent show!

z niepełnosprawnościami. Zaprosimy również młodzież oraz 
ich rodziców do wypełnienia ankiety w internecie.  Na podsta-
wie tych badań powstanie konkurs na inicjatywy kulturalne, 
których beneficjentami będą wyżej wskazane grupy. Następ-
nie razem z pomysłodawcami wybierzemy 3-7 inicjatyw, któ-
re zrealizujemy w II etapie projektu. Wybrane projekty zosta-
ną sfinansowane i zrealizowane z funduszy przeznaczonych 
na realizację programu Dom Kultury+ przy udziale GOK SE-
ZAM. 

Wkrótce na stronie www.goksezam.pl oraz w mediach spo-
łecznościowych pojawią się szczegóły dotyczące zgłoszeń.  

~ MW

~ gok
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Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym
Galeria w Rotundzie - Tarnowo Podgórne, 
ul. Ogrodowa 14

Centrum Kultury Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

BILETY/WEJŚCIÓWKI:
• serwis Biletyna.pl (tylko bilety)
• Kino Sezamu: CK Przeźmierowo pół godziny       
przed seansem
• w biurze GOK SEZAM (ul. Poznańska 96, 
Tarnowo Podgórne) od pon. do pt. w godz. 
9-15; DK w Tarnowie Podgórnym od pon. do pt. 
w godz. 16-20; w CK Przeźmierowo od pon. do pt. 
w godz. 16-20

     INTERNET:
      www.goksezam.pl | facebook.com/goksezam 
      youtube.com/goksezam

BIURO GOK SEZAM:
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 96

INFORMACJA TELEFONICZNA:
61 895 92 93, 61 895 92 28 

*Regulaminy imprez dostępne na www.goksezam.pl

*Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru 
kina lub odwołania wydarzenia

Zeskanuj i kup bilet

21/04
CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

PIĄTEK
GODZ. 17:00

„Dokąd teraz...” - Finałowe spektakle 
projektu Teatr w Każdej Wiosce
Grupy teatralne z:
Lusowa, Lusówka, Rumianka
Wstęp wolny

18/04
DOM KULTURY W TARNOWIE PODGÓRNYM

WTOREK
GODZ. 17:00

Koncert dla najmłodszych: 
„Bas, piano i soprano” - Kolektyw 
Kulturka Poznań
Bilety: 10 zł

14/04
CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO

AF
ISZ

NIEDZIELA
GODZ. 15:00

KINO SEZAMU DLA DZIECI
Bilety: 14 zł
Repertuar wkrótce na www.goksezam.pl

28/04

15/04

25.03-30/04

5-28/04

CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

DOM KULTURY W TARNOWIE PODGÓRNYM

CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

GALERIA W ROTUNDZIE
DOM KULTURY W TARNOWIE PODGÓRNYM PIĄTEK

GODZ. 19:00

SOBOTA
GODZ. 11:00-13:00

CZYNNA W GODZ. 16-20 
OPRÓCZ IMPREZ I ZAJĘĆ

CZYNNA
W GODZ. 16-20 

KINO SEZAMU:
„Sundown”
Bilety: 18 zł

Warsztaty chóralne z Kołem Śpiewu
im. Feliksa Nowowiejskiego
Wstęp wolny

„Nastroje duszy” - wystawa obrazów 
malowanych techniką pouringu
autorstwa Renaty Banaszak,
wstęp wolny

„Błękitny wazon Ceza(m)na” - wystawa 
prac uczestników Kół plastycznych 
pod kierownictwem Justyny 
Just-Przybylskiej
wstęp wolny

W
W

W
.

G
O

K
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E
Z

A
M

.
P

L

13/05
CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

SOBOTA
GODZ. 18:00

„Zdążyć” - spektakl Teatru Tańca 
Sortownia
Bilety: 10 zł

22/04

23/04

CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

SOBOTA

NIEDZIELA
GODZ. 11:00

„Dokąd teraz...” - Finałowe spektakle 
projektu Teatr w Każdej Wiosce
GODZ. 11:00 Grupy teatralne z: 
Wysogotowa, Przeźmierowa 
i Kokoszczyna
GODZ. 15:00 Grupy teatralne z: 
Sierosławia, Baranowa, Sadów
Wstęp wolny

„Dokąd teraz...” - Finałowe spektakle 
projektu Teatr w Każdej Wiosce
Grupy teatralne z:
Tarnowa Podgórnego, Jankowic,
Batorowa, Ceradza Kościelnego
Wstęp wolny

5/05
CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO 

PIĄTEK
GODZ. 19:00

KINO SEZAMU:
Bilety: 18 zł
Repertuar wkrótce na www.goksezam.pl

~ gok
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Bilety do kupienia na www.biletyna.pl, oraz w kasach: Biuro GOK SEZAM (ul. Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) czynne od 
pon. do pt. w godz. 9-15; DK w Tarnowie Podgórnym od pon. do pt. w godz. 16-20; CK Przeźmierowo od pon. do pt. w godz. 
16-20.

Delikatne cienie, barwy przechodzące subtelnie jedna w drugą i szczegóły, 
które nadają indywidualnego charakteru każdej z prac. Kilka dni temu roz-
poczęła się wystawa prac koła malarskiego pod kierownictwem Justyny 

Just-Przybylskiej. Nosi ona tytuł „Błękitny wazon Ceza(m)na” i przedstawia obra-
zy olejne. Jeden obraz, różne spojrzenia. Dodatkowo będzie można obejrzeć rów-
nież prace kół plastycznych (dorośli) pt. „Iluminacje” oraz „Art nouveau”. Na tych 
mniejszych wystawach obrazu wykonane są na papierze akwarelowym.

Wszystkie prace można oglądać w Galerii w Rotundzie z Domu Kultury w Tar-
nowie Podgórnym od poniedziałku do piątku w godz. 16-20. Wystawa trwa do 28 
kwietnia, wstęp wolny.

~ MW

Oczami uzdolnionych 
mieszkańców

Z radością informujemy o sukcesie naszej grupy teatral-
nej z Rumianka z projektu Teatr w Każdej Wiosce, pro-
wadzonej przez Grzegorza Babicza. Otóż, za spektakl 

„Na pełnym morzu” otrzymała ona wyróżnienie na XVIII Fe-
stiwalu Młodego Teatru Wielkopolski „Dzień Dobry Sztuko”, 
który odbył się 25 marca w Rawiczu. Jury doceniło interak-
tywną formułę, absurdalne poczucie humoru, reżyserię, aktor-
skie indywidualności. 

Całej grupie serdecznie gratulujemy, a wszystkich miesz-
kańców i przyjaciół naszej Gminy zapraszamy na Finał pro-
jektu Teatr w Każdej Wiosce, podczas którego będzie można 
obejrzeć m. in. najnowszy spektakl wspomnianej grupy te-
atralnej.� ~ MW

Chyba każdy z nas miał dzień, który nazwałby pecho-
wym. Od momentu przebudzenia do samego wieczo-
ra zdarzały się tobie sytuacje, które można by określić 

nieprawdopodobnymi. I właśnie o tym jest najnowszy spek-

takl Teatru Tańca Sortownia pt. „Zdążyć”. W krzywym zwier-
ciadle i z dużą dawką humoru opowiada niewiarygodne przy-
gody głównej bohaterki.

Autorska oprawa muzyczno-taneczna z dystansem i dow-
cipną przekorą traktuje połączenie obu tych form.  Jeżeli 
chcesz razem z Sortownią i… uśmiechem przeżyć tę historię, 
to zapraszamy!

Scenariusz i reżyseria: Piotr Bańkowski, choreografia: Piotr 
Bańkowski i Dawid Mularczyk, choreografia tańca ludowego: 
Ewelina Bąkowska, scenografia: Dawid Mularczyk, muzyka: 
Michał Słowiński NPoT.

~ gok

13.05 (sobota) g. 18, Centrum Kultury Przeźmierowo „Zdą-
żyć” - spektakl Teatru Tańca Sortownia, bilety w cenie 10 zł.

Aktorzy z Rumianka docenieni przez jury

Na tę premierę trzeba zdążyć!
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„Nastroje duszy” to wystawa obrazów malowanych 
techniką pouringu autorstwa Renaty Banaszak.  
Oddają stan emocji za pomocą koloru. – W wie-

ku 50 lat zaczęłam dostrzegać życie z nowej dla mnie perspek-
tywy – mówi o sobie artystka. – Zaczęłam dostrzegać pięk-
no życia i to, że jest ono cudowne i warto cieszyć się każdym 
dniem. Wylewanie obrazów pojawiło się w moim życiu w 2020 
r. po namowie mojego syna, jako forma upustu emocji zwią-
zanych z nieuleczalną chorobą, o której się dowiedziałam rok 
wcześniej. 

A czym właściwie jest metoda pouringu? Polega ona na wy-
lewaniu farb akrylowych na płótno celem utworzenia abstrak-
cyjnych obrazów. Poruszanie płótnem w trakcie jego schnię-
cia pozwala na kontrolowanie plamy i określenia ram finalnej 
kompozycji.

Tytuł wystawy „Nastroje duszy” wskazuje na możliwość 
doszukania się różnorakich emocji na każdym z unikatowych 
płócien. Przegląd kolorowych kompozycji, w  gruncie rze-
czy pokazuje wszystkie odcienie szarości – czerpiąc zarówno 
z mroku codzienności jak i zawartego w niej światła. Pierw-
sze dwie prace autorstwa pani Renaty powstały na blejtramach 
otrzymanych od jej siostry do dekoracji kuchni. Były na nich 
wydrukowane filiżanki z kawą, które zostały przeze nią zama-
lowane.

Abstrakcja wyrazem stanu emocji

Wystawa będzie czynna do końca kwietnia. Można ją zwie-
dzać w godzinach otwarcia Centrum Kultury z wyłączeniem 
imprez i zajęć. 

~ gok

Za nami eliminacje gminne, Powiatowego Konkursu Re-
cytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie”. 5.04 przedsta-
wiciele 8 szkół podstawowych zaprezentowali się na 

scenie Domu Kultury w Tarnowie Podgórnym w 3 kategoriach 
wiekowych: kat. I klasy 1-3, kat. II klasy 4-6, i kat. III klasy 7-8.  
W grupie I i II dzieci miały do zaprezentowania wiersz, a w naj-
starszej grupie wiersz i fragment prozy. Poziom uczestników, 
nie pierwszy raz, był na tak wysoki, że jury miało trudny orzech 
do zgryzienia. Dzieci zaskoczyły swoją wrażliwością, ale tak-
że interpretacją, niekiedy zabawną, wzruszającą, ale przede 
wszystkim poruszającą emocje publiczności. Jury pod kierow-
nictwem Marioli Ryl-Krystianowskiej, aktorki Teatru Animacji 
postanowiło przyznać nagrody i wyróżnienia:

Kategoria wiekowej klas 1-3:
I miejsce –  Zuzanna Jędrzejewska z Prywatnej Szkoły Pod-

stawowej w Lusówku.
II miejsce – Oliwier Knapski ze Szkoły Podstawowej w Lu-

sowie.
III miejsce – Kira Malanii ze Szkoły Podstawowej w Prze-

źmierowie.
Wyróżnienia: Zuzanna Chudzińska ze Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Tarnowie Podgórnym, Amelia Szwemmer oraz Vladek 
Varankov ze Szkoły Podstawowej w Lusowie, Pola Dynak ze 
Szkoły Podstawowej w Lusówku i Nell Trybała z Prywatnej 
Szkoły Podstawowej „Kuźnia Talentów” w Lusówku. 

Kategoria wiekowej klas 4-6:
I miejsce – Hanna Pestka ze Szkoły Podstawowej w Lusowie.
II miejsce – Antonina Skrocka ze Szkoły Podstawowej w Lu-

sowie oraz Aleksander Ziółkowski ze Szkoły Podstawowej 
w Przeźmierowie.

Wyłoniono reprezentację III miejsce – Adam Kolasa ze Szkoły Podstawowej w Cera-
dzu Kościelnym.

Wyróżnienia: Maja Hagiel ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Tarnowie Podgórnym, Apollinariia Bohoril ze Szkoły Pod-
stawowej w Przeźmierowie, Laura Wieczorek ze Szkoły Pod-
stawowej w Lusówku. 

Kategoria wiekowej klas 7-8:
I miejsce - Gabriela Zgoła ze Szkoły Podstawowej w Luso-

wie.
II miejsce - Eulalia Kosicka  ze Szkoły Podstawowej Ceradzu 

Kościelnym.
III miejsce - Igor Tyma ze Szkoły Podstawowej w Lusowie. 
Wyróżnienie: Lena Knapska ze Szkoły Podstawowej w Lu-

sowie.
Gminę Tarnowo Podgórne w Konkursie Powiatowym 21.04 

w Murowanej Goślinie reprezentować będą zwycięzcy każdej 
kategorii. Gratulujemy i życzymy powodzenia. 
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„Dokąd teraz...” to hasło tegorocznego finału Pro-
jektu Teatru w  Każdej Wiosce. Uczestnicy pro-
jektu, adekwatnie do swojego wieku, w  pre-

zentowanych spektaklach odniosą się do otaczającej nas 
rzeczywistości: wojny toczącej się tuż za granicami Polski, po-
czucia zagrożenia, naszej postawy wobec przybyłych do nas 
uchodźców, niepewności i zagubienia w świecie wirtualnym. 
Spróbują znaleźć odpowiedź na pytania: co jednostka może 
zrobić wobec całej machiny wojennej, władzy czy grupy spo-
łecznej? Czy jesteśmy gotowi zaakceptować inność? Czy jeste-
śmy gotowi na przyjaźń? Jak ważni w naszym życiu są przyja-
ciele? Jaką postawę należy przyjąć, czym się kierować? Część 
spektakli powstała na podstawie własnych scenariuszy przygo-
towanych przez dzieci i młodzież, pozostali wykorzystali ist-
niejące już utwory, ale adaptując je do idei tegorocznej edycji. 
Scenografia do przedstawień powstała na warsztatach prowa-
dzonych przez Natalię Krynicką i  Marię Magdaleną Waw-
rzyńczyk. Muzykę napisali dla nas Paweł Rogoża i Jarosław 
Krawczyk. Choreografią zajęła się Beata Bąblińska, a przygo-
towaniem wokalnym Adrianna Mańczak-Rogoża. Spektakle 
będą bardzo różnorodne, bo i  wyobraźnia naszych twórców 
i tych małych, i tych dużych jest przeogromna. Do tego świata 
chcemy państwa zaprosić, bo przecież nie ma teatru bez widza. 
To dla Was powstają nasze przedstawienia. Chcemy podzielić 
się z Wami naszymi emocjami i przemyśleniami. Zapraszamy!

~ Mariola Ryl-Krystianowska, koordynator projektu

21 KWIETNIA, PIĄTEK, GODZ. 17.00
Grupa teatralna z Lusowa  
„Mógłbyś miły ranek spędzić…”
Scenariusz na podstawie „Kubusia Puchatka” Alana A. Mil-

ne: Mariola Ryl-Krystianowska; reżyseria: Mariola Ryl-Kry-
stianowska; muzyka: Robert Łuczak; scenografia: Natalia 
Krynicka; choreografia: Beata Bąblińska; przygotowanie wo-
kalne: Adrianna Mańczak-Rogoża

Grupa teatralna z Lusówka  „PTAKI”
Scenariusz: na podstawie tekstów uczestników projektu, 

fragmentów współczesnej literatury ukraińskiej autorstwa 
Serhija Żadana, orędzia Władimira Putina w sprawie Ukrainy 
z lutego 2022, wiersza Wisławy Szymborskiej „Jacyś ludzie”, 
z wykorzystaniem tradycyjnej pieśni ukraińskiej „Oj, tam, na 
hori” w tłumaczeniu Anny „Leonarda” Cała. Reżyseria i przy-
gotowanie wokalne: Adrianna Mańczak-Rogoża; choreogra-
fia: Beata Bąblińska; scenografia: Natalia Krynicka; muzyka: 
Paweł Rogoża

Grupa teatralna z Rumianka
„IVON@, princeska Burgunda”
Scenariusz: Grzegorz Babicz – na podstawie dramatu „Iwo-

na, księżniczka Burgunda” Witolda Gombrowicza; reżyseria: 
Grzegorz Babicz; choreografia: Beata Bąblińska Scenografia: 
Natalia Krynicka; muzyka: Paweł Rogoża

22 KWIETNIA, SOBOTA, OD. 11.00
Grupa teatralna z Wysogotowa „Sen”
Scenariusz: Izabela Buksa z  zespołem; reżyseria: Izabe-

la Buksa; choreografia: Beata Bąblińska; scenografia: Maria 
Magdalena Wawrzyńczyk; muzyka: Jarosław Krawczyk

Finał projektu Teatr w Każdej Wiosce
21-23 KWIETNIA, WSTĘP WOLNY, CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO

Grupa teatralna z Przeźmierowa
„Był każdy, nie ma nikogo”
Scenariusz: młodzież z grupy Przeźmierowo; reżyseria: Ju-

styna Dolatowska-Wolny, Liwia Masłowska; choreografia: 
Beata Bąblińska; scenografia: Maria Magdalena Wawrzyń-
czyk; muzyka: Paweł Rogoża

Grupa teatralna z Kokoszczyna  „Ławeczka”
Scenariusz: Marta Pawlicka, Martyna Rutkowska, Domi-

nika Jackowska, Lena Góralska, Dawid Jackowski, Maciej 
Woźniak (praca zespołowa); reżyseria: Maciej Woźniak; cho-
reografia: Beata Bąblińska i zespół; scenografia: Maria Mag-
dalena Wawrzyńczyk; muzyka: Jarosław Krawczyk; przygoto-
wanie wokalne: Adrianna Mańczak-Rogoża

22 KWIETNIA, SOBOTA, OD. 17.00
Grupa teatralna z Sierosławia
„Spektakl na pięć gwiazdek”
Scenariusz i reżyseria: Joanna Witczak; choreografia: Beata 

Bąblińska; scenografia: Maria Magdalena Wawrzyńczyk; mu-
zyka: Jarek Krawczyk

Grupa teatralna z Baranowa  „Gdzie ona jest?
Scenariusz: Liwia Kosik; reżyseria: Liwia Kosik: Izabe-

la Buksa; choreografia: Beata Bąblińska; scenografia: Maria 
Magdalena Wawrzyńczyk; muzyka: Liwia Kosik

Grupa teatralna z Sadów  „Torba”
Scenariusz: na podstawie sztuki “Torba” Karoliny I. Kalety; 

reżyseria: Arkadiusz Kos; choreografia: Arkadiusz Kos, Beata 
Bąblińska; scenografia: Maria Magdalena Wawrzyńczyk; mu-
zyka: Jarek Krawczyk

NIEDZIELA OD GODZ. 11:00
Grupa teatralna z Tarnowa Podgórnego 
„Demokracja – to mnie jara”
Scenariusz: na podstawie sztuki Kuby Kaprala „Demokracja 

– to mnie jara”; reżyseria: Anna Dzięcioł; choreografia: Beata 
Bąblińska; scenografia: Natalia Krynicka; muzyka: Jarosław 
Krawczyk

Grupa teatralna z Jankowic  „Bambuko”
Scenariusz: na podstawie tekstu Macieja Wojtyszko; reżyse-

ria: Weronika Świt. Choreografia: Beata Bąblińska; scenogra-
fia: Natalia Krynicka; muzyka: Paweł Rogoża; przygotowanie 
wokalne: Adrianna Mańczak-Rogoża

Grupa teatralna z Batorowa  „Autobus”
Scenariusz i  reżyseria: Michał Kokorzycki; choreografia: 

Beata Bąblińska; scenografia: Natalia Krynicka; muzyka: Pa-
weł Rogoża; przygotowanie wokalne: Adrianna Mańczak-Ro-
goża

Grupa teatralna z Ceradza Kościelnego 
„Już się nam opowieść przędzie…”
Scenariusz: Alicja Piasecka na podstawie książki „Tkacz-

ka Chmur” Katarzyny Jackowskiej-Emuo; reżyseria: Alicja 
Piasecka; choreografia: Beata Bąblińska; scenografia: Natalia 
Krynicka; muzyka: Paweł Rogoża; przygotowanie wokalne: 
Adrianna Mańczak-Rogoża
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Tańczysz? Śpiewasz? Fotografujesz? Lepisz w  gli-
nie? Grasz na instrumencie? Robisz biżuterię? Two-
rzysz? A może wiesz jak dbać o  zieleń wokół domu 

i jesteś w tym mistrzem. Paleta różnych pasji jest z pewnością 
niesamowita. Pokaż jak ciekawe i wyjątkowe są talenty miesz-
kańców naszej Gminy!

Weź udział w IV Festiwalu Talentów i Pasji w Gminie 
Tarnowo Podgórne! Możesz zaprezentować swoje talenty 
i pasje w niemal dowolnej dziedzinie. To wyjątkowy konkurs 
bez ograniczeń, w którym pasja i talent odgrywa główną rolę! 
Skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Tarnowo 
Podgórne, bez względu na wiek. 

Swoje zgłoszenia będzie można przesyłać poprzez formu-
larz elektroniczny dostępny na profilu facebookowym Festi-

~ pałac jankowice

Kolejni młodzi, zdolni i  muzy-
kalni mieszkańcy naszej Gmi-
ny dali popis swoich talentów. 

W  ostatni weekend lutego uczestnicy 
grudniowej edycji Przeglądu Wokalne-
go Rozśpiewana Gmina wzięli udział 
w warsztatach wokalnych z jurorką ze-
szłorocznego Przeglądu – Julią Stolpe. 
Efektem ich pracy jest klip z  piosen-
ką „Złoto” z  repertuaru Mroza, który 
wspólnie nagrali. Można go obejrzeć na 
portalach społecznościowych GOK SE-
ZAM (facebook.com oraz youtube, oraz 
na stronie www.goksezam.pl).

~ gok

Nagrali teledysk z Julią StolpeNagrali teledysk z Julią Stolpe

IV Festiwal Talentów i Pasji

walu Talentów i Pasji oraz na stronie www.tarnowo-podgorne.
pl do 14 maja. W tym roku organizator zamierza nagrodzić 
trzech uczestników oraz uczestnika wybranego w ramach gło-
sowania internetowego na nagrodę publiczności.  

Prezentacja wyłonionych laureatów oraz wręczenie nagród 
odbędzie się 3 czerwca o godz. 17.00 podczas gali finałowej 
w Pałacu Jankowice.

Festiwalowi towarzyszyć będą II Targi Talentów i Pasji 
„RękoDZIEŁO”, na których wystawcy zaprezentują swoje 
rękodzielnicze produkty i wyroby. Zapisy dla wystawców pod 
nr tel. 61 10 101 401 lub palac.jankowice@tarnowo-podgor-
ne.pl

Zapraszamy!
~ PJ

Festiwalowi towarzyszą Targi Talentów i Pasji, które cieszą 
się zainteresowaniem wystawców.

Paleta prezentowanych na festiwalowej scenie jest niezwy-
kle szeroka 
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~ pałac jankowice

Bajki Disney’a  są znane na ca-
łym świecie. Każdy z  nas wi-
dział chociaż jedną produkcję 

wywodzącą się z  fabryki marzeń zwa-
nej światem Disney’a. Młode pokolenia 
wychowują się na tych pouczających 
filmach o miłości, przyjaźni i rodzinie. 
Dlatego też z  ogromną przyjemnością 
zapraszamy Was 20 maja 2023 o godz. 
17.00 do Pałacu Jankowice na koncert 
pt. „Muzyka jak z bajki”. Najpiękniej-
sze piosenki z filmów Disneya zaśpiewa 
Laureatka OFP 2022, Aleksandra Piecz-
kowska wraz z zespołem.

Program muzyczny przygotowany na 
to wydarzenie przeznaczony jest zarów-
no dla młodszych, jak i  starszych od-
biorców. Podczas koncertu przypomni-
my sobie najpiękniejsze bajki Disneya. 
Usłyszymy świeże wersje ponadczaso-
wych hitów, a także melodie z najnow-
szych produkcji. Nie zabraknie śmiechu, 
wzruszeń i pozytywnej energii. 

Pielęgnowanie w sobie wewnętrznego 
dziecka jest niezwykle ważne, dlatego 
tym serdeczniej zapraszamy wszystkich, 
którzy w głębi duszy pozostali dziećmi.

Aleksandra Pieczkowska 
Studentka wokalistyki jazzowej 

w Akademii Muzycznej im. Feliksa No-
wowiejskiego w Bydgoszczy. Laureatka 
wielu konkursów o zasięgu ogólnopol-
skim i międzynarodowym, w  tym tak-
że Ogólnopolskiego Festiwalu Piosen-

ki Tarnowo Podgórne. Swoją pasją do 
muzyki i  tańca, szczególnie ludowego, 
jako wolontariusz dzieli się na co dzień 
z  podopiecznymi stowarzyszenia „My 
Też”. 

Zespół w składzie Maciej Bąk-forte-
pian, Marek Krauze-gitara basowa, Mi-
chał Chojnacki-perkusja, tworzą studen-
ci wydziału jazzu Akademii Muzycznej 
im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy. 

~ A-S.F

Rezerwacja telefoniczna bezpłatnych 
wejściówek od 15 maja pod numerem 
telefonu: 61 10 10 400 (poniedziałek – 
piątek w godzinach 8:00 – 20:00 | sobota 
– niedziela w godzinach 12:00 – 20:00). 
Procedura uczestnictwa w  wydarze-
niach oraz szczegółowe informacje do-
stępne na stronie: www.palacjankowice.
pl

Brzmienie wiosny

„Muzyka jak z bajki”  
� – przeboje z filmów Disneya
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~ pałac jankowice

Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Święta 
Konstytucji 3 maja zapraszamy dzieci w wieku 7-12 
lat na warsztaty plastyczne pt. „Nasza biało-czerwo-

na” – warsztaty tkania na krośnie. Warsztaty odbędą się 23 
kwietnia o godz. 13.00 w Pałacu Jankowice. Podczas tych 
zajęć uczestnicy nauczą się podstawowych technik gobelinu. 
Poznają świat kolorowych włóczek oraz na czym polega rze-
miosło tkactwa. Zaznajomią się też oczywiście z podstawo-
wymi splotami tkackimi. Zajęcia poprowadzi Nikolą Gajew-
ska, która opowie dzieciom czym, jest osnowa, krosno tkackie 
i jakie narzędzia potrzebne są do tkania. Podczas spotkania, 
razem z prowadzącą, dzieci stworzą swoją własną zakładkę 
do książki z włóczek o kolorach flagi polskiej — czerwonym 
i białym. Dodatkowo ozdobią ją wstążkami. Gotową zakładkę 
uczestnicy zabiorą do domu i będzie ona z pewnością pomoc-
na przy czytaniu ich ulubionych książek i bajek. Jak zapewnia, 
nas Nikola cały proces powstawania unikalnej tkaniny, będzie 
bardzo przyjemny i  wyciszający, wymagane są tylko chęci 
i uśmiech na twarzy.

Rezerwacja telefoniczna bezpłatnych wejściówek tkania na 
krośnie od 17 kwietnia.

Z Nikolą Gajewską spotkamy się ponownie w Pałacu 
Jankowice 29 kwietnia o godz. 13.00 podczas kolej-
nych warsztatów z cyklu „Nasza biało-czerwona”. 

Tym razem będą to warsztaty malowania na tkaninie. Dzieci 
naniosą swoje graficzne pomysły na białe koszulki, przy uży-
ciu specjalnych farb do tkanin. Tematem przewodnim będzie 
oczywiście Polska. Polska oczami dziecka, czyli z czym ko-
jarzy mi się mój dom ojczysty. Warsztaty te przeistoczą dzie-
ci, choć na chwilę w małych modowych polskich projektan-
tów. Na projektach zatem z pewnością pojawią się symbole 
narodowe, a świadomość posiadania tak wyjątkowo wyglą-
dającej koszulki, dostarczy pozytywnych emocji jej właści-
cielowi. Zwieńczeniem warsztatów jest pokaz ozdobionych 
koszulek oraz wybór najbardziej efektownego pomysłu. Ko-
szulki oczywiście każdy dumny mały Polak, zabierze ze sobą 
do domu.

Rezerwacja telefoniczna bezpłatnych wejściówek na warsz-
taty malowania koszulek od 24 kwietnia.

~ PJ

„Wiem co, jem, wiem co, 
kupuję” to tytuł wy-
kładu, który odbędzie 

się 22 kwietnia 2023 r. o godz. 15.00-
stej w  Pałacu Jankowice. Czy kuch-
nia polska daje możliwość wprowadze-
nia w domu zasad zdrowego żywienia, 
jak często możemy jeść słodycze i  co 
jest większym wrogiem współczesnego 
człowieka – cukier czy tłuszcz? Na te 
i wiele innych pytań odpowie Katarzyna 
Bosacka. Znana dziennikarka i  specja-
listka od zakupów mówić będzie, także 
o tym, na co zwracać uwagę w sklepie, 
jak czytać etykiety oraz czy warto, jest 
kupować na zapas? Ponadto dowiemy 
się jakie produkty wybierać w  sklepie 
i  jeść, żeby cieszyć się dobrym zdro-
wiem? Czy kuchnia polska daje moż-
liwość wprowadzenia w  domu zasad 
zdrowego żywienia?

Jednocześnie odbędzie się promocja 
książki „Obiad za mniej niż 5 zł .

Katarzyna Bosacka – dziennikarka, 
autorka i scenarzystka programów tele-

wizyjnych i edukacyjnych, specjalistka 
od zakupów spożywczych i wszelakich, 
niestrudzona bojowniczka o prawa kon-
sumenckie. Jedna z założycielek „Wy-
sokich Obcasów” dodatku dla kobiet 
do Gazety Wyborczej, przez trzy lata 
ich korespondentka w  Waszyngtonie. 
Od siedmiu lat współtworzy i prowadzi 
w TVN Style kultowy już dzisiaj pro-
gram „Wiem, co jem” oraz „Wiem, co 
kupuję”. Wcześniej pisała i prowadziła 
wraz z Klaudią Carlos program „Salon 
piękności”, cykl w  Dzień Dobry TVN 
„Bosacka cudnie chudnie”, a  będąc 
w czwartej ciąży – program dla młodych 
matek „O, matko!”. Autorka wielu ksią-
żek kulinarnych, poradnikowych, za-
kupowych. Matka karmiąca i kupująca, 
wraz z mężem Marcinem, ambasadorem 
RP w  Kanadzie, wychowują czwórkę 
dzieci. Przez trzy ostatnie lata promo-
wała w Kanadzie nowoczesną kuchnię 
polską, która – jak twierdzi – nie ma 
sobie równych w naszej części świata. 
Jest laureatką licznych nagród: Tele-

kamery (2014); Kryształowego Pióra 
przyznawanego dziennikarzom nauko-
wym; Lauru Ekoprzyjaźni za wybitne 
zasługi na rzecz edukacji.

~ A.S-F
Rezerwacja telefoniczna bezpłatnych 

wejściówek na wydarzenie od 17 kwiet-
nia 2023.

„Nasza biało-czerwona”  
– warsztaty dla dzieci

Wiem co jem…?!

CO W PAŁACU?

PAŁAC JANKOWICE ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ZMIAN W HARMONOGRAMIE WYDARZEŃ. 
WSZYSTKIE INFORMACJE BĘDĄ PODAWANE NA BIEŻĄCO. 61 10 10 400

202
3 MARZEC

Atmosfera poezji z Jerzym Bończakiem | 
Interpretacja poezji Ernesta Brylla | Julia Michalik - skrzypce | *zapisy tel. od 27 II

19.02. / ndz 17:00
”Padam Padam” - Przeboje Edith Piaf | 
Lucyna Winkiel-Sobczak - aktorka Teatru Muzycznego
w Poznaniu Sławomir Sikora - fortepian, | *zapisy tel. od 13 II

WWW.PALACJANKOWICE.PL

III

ndz

13:00

05

17:00
Żegnaj Amadeuszu | Spektakl z muzyką Mozarta | 
uczniowie i absolwenci ZSM w Poznaniu | *zapisy tel. od 13 III

16:00 Otwarcie wystawy „Naukowczynie” | O wystawie opowiedzą
autorki wystawy Anna Pikuła i Olga Tarczyńska - Polus z Galerii Śluza  |

13:00

202
3 LUTY

05.03. / ndz

11.03. / sob

AtmoSFERA 
POEZJI
z Jerzym Bończakiem
Interpretacja poezji Ernesta Brylla

Julia Michalik - skrzypce

                                                                                              

18.03. / sob

Czas kobiet
Kobieta wiecznie młoda 
Irena Wielocha

III

ndz

12

WWW.PALACJANKOWICE.PL

12.03. / ndz 13:00
Czas kobiet 
- „Jasna strona mocy” - Dorota Grawenda Banaszak - pedagożka, edukatorka kobiet
- „Zmiany w życiu zacznij od siebie” - Panel dyskusyjny
- „Kobieta wiecznie młoda” - Spotkanie autorskie z Ireną Wielochą  | *zapisy tel. od 6 III

13.03. / pon 18:00 Recital trąbkowy | K. Łopiński | *zapisy tel. od 6 III

19.03. / ndz 13:00
Posprzątaj w swojej głowie - jak zadbać o zdrowie psychiczne? | 
Otwarty wykład dr. Justyna Deręgowska - psychoterapeuta | *zapisy tel. od 13 III

POBILIŚMY REKORD POLSKI W GRUPOWYM TAŃCU MAKARENY!
ZATAŃCZYŁO 311 MIESZKAŃCÓW GMINY TARNOWO PODGÓRNE I NIE TYLKO!

Rezerwacja bezpłatnych wejściówek pod nr tel. 61 10 10 400 pon.-pt w godz. 8.00-20.00, sob.-nd. w godz. 12.00-20.00. 
Procedura uczestnictwa w wydarzeniach oraz szczegółowe informacje dostępne na stronie www.palacjankowice.pl
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~ edukacja

W marcu działo się wiele! Zupełnie jak w tym przysłowiowym marcowym 
garncu, wymieszały nam się i bitwy na śnieżki i przygotowywanie pisa-
nek. Kiedy już śniegowe bałwany, które zagościły – zupełnie z zaskocze-

nia – na naszym placu zabaw w pewne marcowe popołudnie stopniały, nadszedł czas 
na zakasanie rękawów i rozpoczęcie przygotowań do świąt. I tak – młodsze i starsze 
grupy ruszyły z kreatywną, wiosenną, kolorową twórczością.

W grupie młodzieżowej był to czas intensywnego świętowania urodzin –  rozmach 
niektórych obchodów przerósł nasze najśmielsze oczekiwania, a kunszt urodzino-
wych kreacji i wypieków z zapałem uwiecznialiśmy na zdjęciach, aby do tych wspa-
niałych widoków można było powracać w kolejnych miesiącach.

~ gniazdko
W marcu mamy z Mama Cafe poszły w ceramikę! Twórcza aktywność to nie tylko 

sposób na spędzenie wieczoru, ale przede wszystkim czas na złapanie oddechu, mo-
ment zatrzymania, oderwanie od miliona codziennych spraw... W marcowe wieczory 
gościliśmy w Gniazdku Panią Jolę, która wprowadziła nas w tajniki sztuki ceramicz-
nej – ze wspaniałym skutkiem!

Z początkiem marca dzieci z Przedszkola Czarodziejski 
Zamek w Przeźmierowie wzięły udział w musicalu pt. 
„Dzwonnik z  Notre Dame”. Jest to piękna opowieść 

o garbatym Quasimodo, który pokonuje swój lęk przed oto-
czeniem, przełamując barierę odrzucenia i samotności. Sztuka 
w swoim przekazie miała na celu kształtowanie u dzieci tole-
rancji względem drugiego człowieka oraz akceptacji odmien-
ności, z którą w dzisiejszych czasach często się spotykamy. 

W naszym przedszkolu jedną z nadrzędnych wartości jest 
szacunek do drugiego człowieka. To właśnie taką postawę 
wpajamy najmłodszym, ucząc ich, by cenić innych za to co 
mają w duszy i sercu.� ~ ARz

W marcu w naszym przedszkolu odbył się „Tydzień 
Daltoński”, który był wspaniałą okazją do nauki od-
powiedzialności, samodzielności oraz współpracy 

między dziećmi. Każdego dnia przed dziećmi postawione były 
inne zadania. Pierwszego dnia przedszkolaki spotkały się na plat-
formie Zoom z rówieśnikami ze Skarżyska- Kamiennej. Dzieci 
miały możliwość wymiany spostrzeżeń dotyczących ich dnia 
w przedszkolu. W kolejnych dniach dzieci pracując w parach 
wykonywały kartki dla przyjaciela, którymi mogły docenić 
swojego ulubionego kolegę. Wyjątkową atrakcją okazał się 
„Dzień Otwartych Sal”, który polegał na korzystaniu z róż-
nych aktywności przygotowanych przez poszczególne gru-
py, m.in. rozwijanie logicznego myślenia poprzez kodowanie 
oraz naukę zdrowej rywalizacji poprzez gry planszowe, jak 
i doskonalenie motoryki małej wykorzystując zabawy z masą 
solną i inne prace techniczne, a także zajęcia ruchowe. Waż-

nym zadaniem postawionym naszym przedszkolakom była 
opieka dzieci starszych nad młodszymi. Była to dobra lek-
cja nauki odpowiedzialności. Podsumowaniem tego tygodnia 
było sprawdzenie wiadomości dzieci na temat realizowanego 
planu poprzez quiz. Dni te były doskonałą okazją do promo-
wania planu daltońskiego i jego założeń w środowisku lokal-
nym.

~ Weronika Strugała i Elżbieta Farbiszewska

Świetlica socjo-terapeutyczna Gniazdko

W marcu jak w garncu

Przedszkole Czarodziejski Zamek w Przeźmierowie

Muzycznie o tolerancji

Przedszkole „Mali Odkrywcy” w Baranowie

Tydzień Daltoński
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~ edukacja

Wiosna w przedszkolu „Chatka 
Kubusia Puchatka” zawitała 
na dobre. Posadziliśmy już 

kwiatki i  posialiśmy zioła. Zakładanie 
ogródków na parapetach upłynęło nam 
bardzo przyjemnie. Teraz dbamy o na-
sze nasadzenia, podlewamy je i doglą-
damy, czy nie brak im słońca. 

Zimę pożegnaliśmy bardzo głośno 
i  radośnie. Przegoniliśmy ją na dobre 
idąc w  kolorowym korowodzie z  pio-
senką na ustach i kołatkami w rękach. 

Następnie rozpoczęliśmy przygoto-
wania do Świąt. Upiekliśmy mazurki, 
które wyszły przepysznie, sami je wy-
cinaliśmy! Po udekorowaniu lukrem, 
tradycyjną masą i bakaliami, przystroiły 
nasze koszyczki. Posialiśmy rzeżuchę 
w  własnoręcznie wykonanych zdob-
nych pojemniczkach w kształcie baran-
ków, jajek i innych symboli. Na końcu 
pomalowaliśmy pisanki i zjedliśmy tra-
dycyjne świąteczne śniadanie, wszyscy 

pięknie ubrani zasiedliśmy do świątecz-
nie przystrojonego stołu. 

Podczas warsztatów Wielkanocnych 
wykonaliśmy śliczne ozdoby na stół 
świąteczny. Byliśmy bardzo zadowoleni 
z efektów naszej pracy. 

W przedszkolu odwiedził nas też Za-
jączek. Najpierw rozbawił nas podczas 
przedstawienia teatralnego, które zo-
stało wystawione specjalnie dla dzieci 
z naszego przedszkola.  Później na placu 
zabaw okazało się, że zastawił dla nas 
małe upominki – gry edukacyjne.  

Oczywiście, jak co miesiąc „Gra-
liśmy w  kolory” – w  tym miesiącu 
był dzień zielony. Bardzo wpasowa-
liśmy się w czas budzącej się do ży-
cia przyrody. Podczas zajęć dużo się 
uczyliśmy o  zmianach zachodzących 
w  przyrodzie na wiosnę. Zmiana po-
gody, rozwój roślin, budzące się i po-
wracające zwierzęta nie kryją przed 
nami tajemnic. 

Uczymy się i bawimy każdego dnia. 
Rozwijamy umiejętności społeczne, 
a także poznajemy otaczający nas świat. 
Dbamy o rozwój umiejętności manual-
nych, językowych i logicznego myślenia 
u dzieci. Przekazujemy im ponadczaso-
we wartości i dbamy o przyswajanie po-
prawnych nawyków. 

Do naszych przedszkoli „Chatka Ku-
busia Puchatka” przyjmujemy również 
2,5 latki. Zapraszamy do udziału w dru-
gim etapie rekrutacji. 

~ Ewelina Sobańska

23 marca Przedszkole w  Lusówku odwiedził aktor 
Teatru Nowego w Poznaniu Andrzej Niemyt. Nasz 
gość opowiedział dzieciom o tajnikach pracy w te-

atrze, o  tym co należy zrobić, żeby stać się profesjonalnym 
aktorem. Pokazał przedszkolakom sztuczki związane z pracą 
na scenie. Dzieci z  zaciekawieniem słuchały w  jaki sposób 
można podkładać głos postaciom z bajek nazywany dubbin-
giem. Przedszkolakom najbardziej podobała się postać Kaczo-
ra Donalda, którą zaprezentował nasz gość. Pan Andrzej prze-
czytał także dzieciom książkę pt. „Tata Oli jest chory” która 
cieszyła się dużym zainteresowaniem i odpowiadał na zada-
wane pytania ciekawych przedszkolaków.  Na zakończenie 
wszystkie grupy wraz z zaproszonym gościem zrobiły sobie 

Przedszkole Chatka Kubusia Puchatka

Wiosna

Przedszkole na Zielonym Wzgórzu w Lusówku 

Teatr – magiczny świat

Przedszkole na Zielonym Wzgórzu w Lusówku 

Marzanno, Marzanno...
Marzec to miesiąc, gdzie przyro-

da budzi się do życia. To czas, 
kiedy zaczynamy dostrzegać 

pierwsze pojawiające się oznaki wiosny. 
Dnia 21.03.2023 roku dzieci z  Przed-
szkola Na Zielonym Wzgórzu w Lusów-
ku wzięły udział w  tradycyjnym obrzę-
dzie pożegnania zimy-powitania wiosny. 
Uroczystość rozpoczęła się w każdej gru-
pie od zabaw związanych z tematyką no-
wej pory roku. Dzieci dowiedziały się 

o starej tradycji topienia lub palenia Ma-
rzanny. Następnie przedszkolaki w barw-
nym korowodzie wraz z różnymi instru-
mentami w towarzystwie przygotowanej 
przez dzieci Marzanny, wyruszyły nad 
Jezioro Lusowskie, aby pożegnać zimę. 
Pomimo poznanej tradycji dzieci posta-
nowiły nie zanieczyszczać Planety Zie-
mi. Nad bezpieczeństwem przemarszu 
czuwała Straż Gminna z  Tarnowa Pod-
górnego, której została przekazana Ma-

pamiątkowe zdjęcie. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas 
i możliwość poznania kulisów pracy zarówno w teatrze jak  
i filmie. Życzymy wielu sukcesów!

~ Monika Pitak

rzanna. Tym sposobem w  towarzystwie 
gaików dzieci powitały Panią Wiosnę  
w  holu przedszkola, gdzie wspólnie za-
śpiewały piosenkę o wiośnie. Mamy na-
dzieję, że wiosna zawita do nas na dobre!
� ~ Monika Pitak
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KWIECIEŃ

CO W PAŁACU?
20

23

22.04. / sob   
15:00

09:00-
15:00

MAJ�20
23

23.04. / ndz 
Turniej sołectw w bilard | o puchar Dyrektora Pałacu Jankowice |
orgaznizator - OSiR Tarnowo Podgórne

20.05. / sob 17:00

23.04. / ndz 

29.04. / sob 

13:00

13:00

Nasza biało-czerwona | warsztaty z tkania na krośnie |  
dla dzieci w wieku 7-12 lat | *zapisy telefoniczne od 17 IV

Nasza biało-czerwona | warsztaty z malowania na tkaninie
dla dzieci w wieku 7-12 lat  |  *zapisy telefoniczne od 24 IV

29.04. / sob 

14.05. / ndz 

07.05. / ndz 17:00
Brzmienie wiosny | Lady’s Story - historie opowiedziane piosenką | 
Lidia Leitgeber - wokal | Katarzyna Stroińska-Sierant - fortepian | *zapisy telefoniczne od 24 IV

Plenerowy koncert urodzinowy | Mietek Szcześniak z Orkiestrą 
Reprezentacyjną Sił Powietrznych |  pod dyr. mjra Pawła Joksa

„Sokrates w piaskownicy” | Plenerowy spektakl teatralny dla dzieci | 
Teatr Małe Mi 

19:00

15:00

Brzmienie wiosny | „Muzyka jak z bajki - przeboje z fi lmów Disneya | 
Aleksandra Pieczkowska z zespołem - laureatka OFP 2022 | *zapisy telefoniczne od 15 V

ŚWIĘTUJ Z NAMI V URODZINY PAŁACU JANKOWICE

20.05. / sob 09:00- 
15:00

16.04. / ndz 

15:0022.04. / sob Spotkanie autorskie z Katarzyną Bosacką | wykład pt. „Wiem co jem, 
wiem co kupuję” | promocja książki „Obiad za mniej niż 5 złotych na osobę *zapisy tel. od 17 IV

Atmosfera poezji z Weroniką Asińską | 
Interpretacja poezji Mirona Białoszewskiego i Jadwigii Stańczakowej | *zapisy tel. od 03 IV16.04. / ndz 13:00

IV
 E

D
Y

C
JA

To wyjątkowy konkurs dla Mieszkańców Gminy Tarnowo Podgórne

Zgłoś swój talent przez
elektroniczny formularz

do 14. maja

Gala festi walu
Talentów i Pasji

3. czerwca

IIIII

Festi walowi towarzyszyć będą 
II Targi Talentów i Pasji „RękoDZIEŁO.”

Zapisy dla wystawców pod 
nr. tel. (61) 10 101 401 lub 

palac.jankowice@tarnowo-podgorne.pl

PAŁAC JANKOWICE ZASTRZEGA SOBIE PRAWO ZMIAN W HARMONOGRAMIE WYDARZEŃ. 
WSZYSTKIE INFORMACJE BĘDĄ PODAWANE NA BIEŻĄCO.

61 10 10 400

IIIII

21.05. / ndz 13:00
Prezent na Dzień Mamy - pomysł Ci damy | 
Warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 lat | *zapisy telefoniczne od 15 V

Wernisaż Jolanty Silskiej-Hałupki | Koncert Chóru UTW Tarnowo Podgórne | 
*zapisy tel. od 03 IV

Egzaminy do SSM  I St. w Tarnowie Podgórnym

13.05. / sob

16:00

61 10 10 400
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~ edukacja

Recytatorski, wokalny, matematyczny, plastyczny, akro-
batyczny, taneczny, gra na instrumencie…– nasi przed-
szkolacy zaprezentowali na scenie swoje wyjątkowe 

pasje i zainteresowania. Mali artyści wystąpili przed szerszą 
publicznością podczas przedszkolnego konkursu „Mam ta-
lent”. Każdy pokaz został przygotowany pod okiem rodziców 
w domu i dopracowany w stu procentach. Na widowni zasia-
dła mocna grupa kibiców – koleżanki i  koledzy ze wszyst-
kich z ośmiu grup przedszkolnych. Nie zabrakło również jury 
konkursu, które miało twardy orzech do zgryzienia podczas 
wyłaniania zwycięzców pokazu. Konkurs uświetniła swoją 
obecnością pani Dajana, która przygotowała dla dzieci pokaz 
Zumby Kids. Wszyscy przedszkolacy z radością poruszali się 
do dźwięków płynących z głośników i rytmicznie przytupy-
wali nóżkami.

Bardzo cenimy sobie współpracę z rodzicami naszych przed-
szkolaków. Dzięki zaangażowaniu wielu z  nich w  murach 
przedszkola odbyły się interesujące warsztaty, które rozwija-
ją zainteresowania naszych podopiecznych. Wśród nich wy-
mienić możemy: warsztaty matematyczne, warsztaty fryzjer-

skie, warsztaty muzyczne „Skąd się bierze dźwięk gitary?”, 
a w najbliższym czasie czekają na nas warsztaty chemiczne 
i doświadczenia z ciekłym azotem. Cykliczne spotkania z ro-
dzicami, którzy czytają dzieciom bajki na przedszkolnym dy-
wanie na stałe wpisały się już w nasz kalendarz wydarzeń. Wi-
sienką na torcie i wydarzeniem, na które wszyscy czekamy, 
jest przedstawienie „Rodzice – Dzieciom”, które swoją wielką 
premierę będzie miało w czerwcu, bo okazja będzie nie byle 
jaka: Dzień Dziecka!� ~ Agata Kulawiak

Przedszkole Leśne Skrzaty w Przeźmierowie

Przedszkolny konkurs „Mam talent”

2 kwietnia obchodzimy Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu. 
Przedszkole „Pod Wesołą Chmur-

ką” w  Tarnowie Podgórnym aktywnie 
włączyło się w jego obchody, realizując 
własny projekt psychoedukacyjny, ma-
jący na celu zwiększenie wiedzy dzie-
ci i ich rodziców na temat autyzmu oraz 
wzrost tolerancji odmienności. Dzieci 
uczestniczyły w  zabawach pozwalają-
cych doświadczyć niektórych aspektów 
autyzmu, dzięki czemu w naturalny spo-
sób zyskały wiedzę o  funkcjonowaniu 
osób z  autyzmem oraz napotykanych 
przez nie trudnościach. Każda z  grup 
wykonała element prezentacji, która na-
stępnie znalazła się w  przedszkolnym 

korytarzu jako swoisty „informator” dla 
rodziców i gości odwiedzających przed-
szkole. Graficzna prezentacja projektu 
umieszczona w holu przedszkola miała 
oddziaływać bardziej na emocje niż od-
biór intelektualny, pobudzić do rozmów 
z  dziećmi i  obserwacji pod kątem od-
mienności. 

Autyzm – czym właściwie jest? Dzię-
ki realizacji projektu my i nasze przed-
szkolaki już wiemy. Państwa zapra-
szamy do zapoznania się z  krótkim 
artykułem na jego temat, który dostępny 
jest na stronie Przedszkola „Pod Wesołą 
Chmurką”. 

~ Marta Majewska 

Przedszkole „Pod Wesołą Chmurką” w Tarnowie Podgórnym 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Z przyjemnością informujemy, że uczniowie naszej szkoły odnieśli sukcesy  
w wojewódzkich konkursach przedmiotowych. 

W marcu odbył się trzeci i ostatni stopień Wojewódzkiego Konkursu Ma-
tematycznego, w którym uczennica klasy 8e Iga Linkowska zdobyła tytuł Finalisty.

Uczeń klasy 8e Tymon Tłuczek zdobył tytuł Laureata Wojewódzkiego Konkursu 
Fizycznego. Ponadto Tymon z najlepszym wynikiem w Wielkopolsce zakwalifiko-
wał się do finału Olimpiady Informatycznej Juniorów.

Idze i Tymonowi gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
~ K.B.

Szkoła Podstawowa w Lusowie 

Sukcesy uczniów
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~ edukacja

Idea edukacji daltonskiej w  Przedszkolu ,,Pod Wesołą 
Chmurką” realizowana jest od wielu lat. Z okazji roczni-
cy urodzin Helen Parkhurst w dniach 13-17 marca w całej 

Polsce obchodzono ,,Dni Daltońskie”. Do tych jakże ważnych 
obchodów dołączyło jak co roku również nasze przedszkole. 
Codziennie dzieci i nauczyciele ubrani byli w kolory, które 
odzwierciedlały barwy daltońskiej wizualizacji dni tygodnia. 
Każdego dnia nasze pociechy brały udział w interesujących 
aktywnościach i  zabawach . Dzieci bardzo chętnie działały 
w parach i zespołach wykorzystując instrukcje czynnościowe. 

Tydzień daltoński w Przedszkolu rozpoczęliśmy w poniedzia-
łek 13 marca kolorem czerwonym. Przedszkolaki podjęły wiel-
kie wyzwanie przygotowując samodzielnie śniadanie. Po umy-
ciu warzyw dzieci przystąpiły do robienia pysznych, zdrowych 
i kolorowych kanapek. Po zakończonym śniadaniu dzieci samo-
dzielnie posprzątały stoliki. Przygotowanie zdrowych kanapek 
sprawia zawsze naszym przedszkolakom wielką radość.

We wtorek wszystkie dzieci przyszły ubrane na niebiesko 
i wspólnie odkrywały tajemnice wody. Przedszkolaki zapo-
znały się z obiegiem wody w przyrodzie wykonując w każdej 
grupie makiety pod okiem lidera grupy. Dzieci wieloma zmy-
słami doświadczały kontaktu z wodą, eksperymentowały z nią 
jak również brały udział w doświadczeniach i zabawach ba-
dawczych ćwicząc jednocześnie umiejętności wnioskowania.

W środę już od  samego rana przygotowywaliśmy nasz po-
marańczowy, owocowy  kącik. W ten dzień nie zabrakło po-
marańczowych atrakcji.  W młodszych grupach po   śniada-
niu przygotowywaliśmy w soki pomarańczowe.  Oglądaliśmy 
przyniesione owoce i warzywa rozpoznawaliśmy je za pomo-
cą zmysłów dotyku i węchu omawialiśmy ich wygląd, okre-
ślaliśmy zapach i kształt a także zajadaliśmy pomarańczowe 
galaretki. W grupach starszych własnoręcznie przygotowali-
śmy  pyszną, witaminową sałatkę. Każdy dostał tackę i no-
żyk. Dzieci samodzielnie kroiły i przyrządzały sałatkę owo-
cową przestrzegając zasad bezpieczeństwa przy posługiwaniu 
się nożem. Własnoręcznie zrobiona sałatka wyśmienicie dzie-
ciom smakowała. 

Kolejnego dnia w naszym przedszkolu dominował kolor zie-
lony. W ten dzień zapachniało pięknym aromatem ziół. Mali 
ogrodnicy również samodzielnie przygotowały ziemię pod 
uprawę roślin a następnie zakładały zielone ogródki w swoich 
salach. Aby móc z bliska przyglądać się kiełkującym nasio-
nom przedszkolni ogrodnicy założyli hodowlę fasoli, by móc 
obserwować etapy jej rozwoju dzień po dniu.

Kolorem żółtym w  przedszkolu zaznaczamy dzień tygo-
dnia – piątek. 17 marca podejmowaliśmy działania, których 
głównym celem było budzenie świadomości tego, jak bardzo 
pożyteczne są pszczoły. Nie zabrakło aktywności ruchowych, 
matematycznych, filmów i animacji edukacyjnych oraz zabaw 
plastycznych. Zapoznaliśmy się z pracą pszczelarza i cieka-
wostkami z życia pszczół. Dzięki wsparciu taty Tymka ( gr. Si-
korki ) i taty Ignacego( gr. Bociany ) udało się wzbogacić nasz 
ogród o domki dla owadów. A na nadchodzącą wiosnę- za-
pewniliśmy pszczołom poidełko. Podejmowane przez przed-
szkolaki aktywności przypomniały nam, jak ważna jest praca 
pszczół i co każdy z nas może robić, by uchronić te owady 
przed wyginięciem. 

To był naprawdę pracowity i udany tydzień oparty na wspie-
raniu u dzieci samodzielności, wolności, szacunku i  umiejęt-
ności współpracy. 

~ Joanna wiznerowicz, Katarzyna Gargula

W Szkole Podstawowej w Baranowie przywitaliśmy wiosnę w niecodzien-
ny sposób.  Zamiast tradycyjnej Marzanny, uczniowie z koła języka an-
gielskiego „Śladami angielskich bohaterów” przygotowali przedsta-

wienie pt. „Tiger w Księdze dżungli”. W związku z obchodzonym w naszej szkole 
Tygodniem Dzikiej Przyrody, chcieliśmy zwrócić uwagę na problem zwierząt i ro-
ślin zagrożonych wyginięciem. Na scenie pojawił się chłopiec o imieniu Mowgli, 
wychowywany w dżungli przez opiekuńcze wilki, przyjacielską czarną panterę, we-
sołego niedźwiedzia i rozbrykane małpy. Jedyny czarny charakter, który nie szano-
wał panujących w dżungli praw, to okrutny tygrys Shere Khan. Na szczęście Har-
ry Potter wraz z Hermioną i Ronem pomylili zaklęcia i przez przypadek przenieśli 
się do dżungli, gdzie zamienili groźnego Shere Khana w przyjacielskiego Tigera, 
którego uczniowie klas 1-3 znają z lekcji języka angielskiego. Po przedstawieniu 
wspólnie zaśpiewaliśmy piosenki, a Pan Radek przeczytał wiersz Jana Brzechwy pt. 
„Przyjście wiosny”.� ~ Paulina Olesińska

Przedszkole „Pod Wesołą Chmurką” w Tarnowie Podgórnym 

Kolorowy Tydzień „Pod Wesołą Chmurką”

Szkoła Podstawowa w Baranowie

Wiosna wśród dzikich zwierząt
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Pierwszy etap (eliminacje) VIII Otwartych Mistrzostw 
Poznania Debat Oksfordzkich odbył się w V Liceum 
Ogólnokształcącym w Poznaniu. Na turniej przybyło 12 

zespołów debatanckich,  reprezentujących szkoły z Poznania 
i okolic. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że reprezentują-
cy tarnowską „Jedynkę” nuczennice i uczniowie z Szkolnego 
Koła Debat Oksfordzkich zakwalifikowali się do ścisłego fina-
łu, który odbędzie się 22 kwietnia w Bramie Poznania. W boju 
na argumenty powalczymy tam o Puchar Prezydenta Miasta 
Poznania.

Trzymajcie za nas kciuki!� ~ sp1tp

VI Ogólnopolski Konkurs „Wielka Liga Czytelni-
ków” to projekt czytelniczy o  zasięgu ogólno-
polskim skierowany do uczniów klas 1-8 szkół 

podstawowych oraz ich rodziców. Ma on na celu zachęce-
nie młodego pokolenia do czytania książek oraz promowa-
nie wspólnego czytania dzieci z rodzicami. Misją wydarzenia 
jest promocja czytelnictwa jako ciekawej i rozwijającej formy 
spędzania czasu wolnego. Celem konkursu jest również wy-
łonienie najlepszych czytelników. Konkurs jest organizowany 
w trzech kategoriach: klasy 1-3, klasy 4-6 oraz klasy 7-8.

Uczniowie naszej szkoły lubią czytać, więc ten konkurs jest 
właśnie dla nich. Od lat zdobywają w nim sprawności czy-
telnicze, awansują do kolejnych etapów, wygrywają nagrody 
i bawią się świetnie! Mamy w tym roku szkolnym już dwa ty-
tuły Mistrza Powiatu w Wielkiej Lidze Czytelników: w kate-
gorii klas  I-III oraz w kategorii klas VII-VIII.

Marzec jest szczególnym miesiącem, jeżeli chodzi 
o królową nauk, czyli matematykę. Nie inaczej  było 
w  Szkole Podstawowej w  Ceradzu Kościelnym. 

Obyły się konkursy: „Matematyka bez granic”, Międzynaro-
dowy Konkurs Kangur, Ogólnopolski LEON, a ostatni tydzień 
marca był szczególnie poświęcony matematyce.

W poniedziałek uczniowie prezentowali prace wykonane za 
pomocą cyrkla. Powstały piękne obrazy. We wtorek królowa-
ły trójkąty. Uczniowie przygotowali prezentacje utrwalające 
wiedzę. Środa to był dzień czworokątów. Natomiast w czwar-
tek uczniowie przynieśli wykonane własnoręcznie z różnych 
materiałów bryły. Ostatni piątek miesiąca to już tradycja w na-
szej szkole i  dzień tabliczki mnożenia. Uczniowie klas IV 
-VIII w krótkim czasie (zależne od poziomu) rozwiązują 75 
przykładów.

Ostatni tydzień miał się także stać okazją do czerpania ra-
dości z matematyki poprzez udział w różnego rodzaju wyda-
rzeniach. Więcej informacji i zdjęć na naszym szkolnym Fa-
cebooku.

~ BS

Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podgórnym

Debaty Oksfordzkie

Szkoła Podstawowa nr 1 w Tarnowie Podgórnym

Wielka Liga Czytelników
28 marca obie nasze drużyny reprezentowały szkołę w etapie 

wojewódzkim konkursu Wielka Liga Czytelników. W ciągu 
90 minut odpowiedziały na ponad 100 pytań do wybranych 
przez organizatora książek. Gratulujemy uczestniczkom do-
tychczasowych sukcesów i z niecierpliwością oczekujemy na 
wyniki.� ~ sp1tp

Szkoła Podstawowa w Ceradzu Kościelnym 

Matematyka bez granic
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28 marca w  bibliotece Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Tarno-
wie Podgórnym odbyło się 

uroczyste pasowanie uczniów klas IA, 
IB i IC na czytelników. Dzieci pokaza-
ły, że opanowały już trudną umiejętność 
czytania, odgadywały też zagadki, udo-
wadniając doskonałą znajomość baśni 
polskich. Uczniowie zostali też zapo-
znani z pracą biblioteki oraz zasadami 
wypożyczania książek.

Potem odbyło się złożenie przysię-
gi i „Pasowanie na Czytelnika”. Na pa-
miątkę tego ważnego dnia uczniowie 
pierwszych klas otrzymali zakładki do 
książek. � ~ Szkolne Bibliotekarki

Szkoła Podstawowa nr 2 w Tarnowie Podgórnym 

Biblioteczne pasowanie

Drugoklasiści ze szkoły w  Lu-
sówku mieli okazję poznania 
autora książek podróżniczych 

i  historycznych dla dzieci i  młodzie-
ży – Łukasza Wierzbickiego. 3 marca, 
podczas spotkania ten słynny podróżnik 
opowiadał o bohaterach swoich książek, 
które inspirowane są prawdziwymi wy-
darzeniami. 

Zdjęcia oraz rekwizyty zaprezentowa-
ne przez autora zrobiły na uczniach duże 
wrażenie. Na pamiątkę spotkania każdy 
otrzymał zakładkę z  autografem oraz 
bardzo ważne przesłanie: Warto poszu-
kiwać swoich pasji i spełniać marzenia, 
na które nigdy nie jest za późno.

~ Liliana Nowak, Edyta Tomalak

Being a sailor comes with its own downsides but despite 
them, I think that working on a ship is an interesting 
option. That’s why,  I will present both the good and 

bad sides of this job.
First of all, it’s not for everyone. People who hate travelling 

and being away from home for a really long time are advised 
to stay away from marine adventures. Apart from that, hating 
water together with wet places is, of course,  a big obstacle. 
Although the bad sides presented above might discourage you 
a bit,  I still think working as a sailor would be an enjoyable 
experience. 

First, because the ship you’re working on was built with the 
best quality standards, having a more technical job would be 
limited to mostly checking if the ship is not falling apart, and 
if that’s not happening, there is a lot of spare time for playing 
games. There are also some people eager to become true com-
rades and the time spent at sea will be nothing short of amaz-
ing. The prestige coming with being a captain is a big advan-
tage for me.

Concluding, working as a sailor ranges from at worst not 
half bad (if you don’t hate the sea) to some unforgettable time 
spent with good friends.� ~ Bartosz Krystyanc, 8d

Szkoła Podstawowa w Lusówku

Spotkanie z podróżnikiem

Szkoła Podstawowa w Lusówku

My dream job
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Na pierwszy dzień wiosny czekali 
wszyscy! Nie mogliśmy się już 
doczekać cieplejszych promie-

ni słońca, dłuższych dni i  nowej ener-
gii. Dlatego w naszej szkole postanowi-
liśmy wiosnę przywitać tak, by już od 
nas nie odeszła. Robiliśmy to na wiele 
sposobów. Jednym z nich było często-
wanie wszystkich uczniów cukierkami, 
ufundowanymi przez niezawodną Radę 
Rodziców. Dziewczynki ze starszych 
klas rozdawały także kolorowe kwiaty, 
które można było nakleić na ubranie, 
by podkreślić radosny nastrój. W  wy-
cinanie papierowych roślin zaangażo-
wali się członkowie SK PCK. O opra-
wę muzyczną przerw zadbał Samorząd 
Uczniowski, którego kolejną inicjatywą 
był „Dzień bez plecaka”, przyjęty przez 
uczniów ze szczególnym entuzjazmem. 
Tego dnia plecaki zostały zastąpione 

m.in. koszykami, wózkami i  walizka-
mi, których widok budził uśmiech rów-
nież na twarzach nauczycieli. Ucznio-
wie wszystkich klas 1-3 wzięli udział 
w  konkursie plastycznym pt. „Drzwi 
do Wiosny”. Tego dnia najmłodsi malo-
wali, wycinali i przyklejali, by ozdobić 
drzwi swoich sal. Dzieci wykazały się 
ogromną kreatywnością oraz pracowi-
tością. Warto też wspomnieć, że ucznio-
wie kilku klas szukali oznak najpięk-
niejszej pory roku w  terenie. Znaleźli 
nie tylko krokusy i żonkile, ale przede 
wszystkim zobaczyli dwa bociany! 

21 marca nie zapomnieliśmy również 
o  Światowym Dniu Osób z  Zespołem 
Downa. By okazać szacunek, solidar-
ność i akceptację dla tych osób ucznio-
wie i nauczyciele założyli skarpetki nie 
do pary. W szkole odbył się też konkurs 
plastyczny pt. „Para nie do pary”, pole-

Pasja to coś wewnątrz ciebie, co daje ci nieustanny entu-
zjazm, koncentrację i energię, których potrzebujesz, by 
twoje działania zostały zwieńczone sukcesem - te słowa 

Jacka Canfielda doskonale odzwierciedlają działania naszych 
uczniów, którzy wraz z początkiem drugiego półrocza odnosili 
sukcesy na wielu polach. 

W dniach 12 – 14 marca odbywały się w Poznaniu Targi 
Edukacyjne. Były one dla nas nie tylko możliwością zapre-
zentowania ósmoklasistom i  ich rodzicom oferty szkoły, ale 
też okazją do dumy z naszego ucznia  - Jakuba Czyżowskiego 
– który właśnie w czasie targów został uhonorowany tytułem 
laureata pierwszego miejsca w konkursie filmowym I love my 
country – The beauty of Wielkopolska (Kocham swój kraj – 
piękno Wielkopolski). Zadaniem uczestników konkursu było 
przygotowanie filmu w języku angielskim promującego naj-
ciekawsze zakątki Wielkopolski. W swoim konkursowym fil-
mie Jakub zaprezentował Koszuty – niewielką miejscowość 
leżącą w pobliżu Środy Wielkopolskiej, gdzie znajdują się ko-
ściół św. Katarzyny, drewniane wiatraki z XVIII w. oraz za-
bytkowy dworek, w którym obecnie ma swą siedzibę Muzeum 
Ziemi Średzkiej. Przygotowanie filmu nie było jednorazowym 
działaniem Kuby, gdyż od lat przemierza on nasz kraj w po-
szukiwaniu ciekawych zakątków i zabytków architektury, któ-
re fotografuje, filmuje i opisuje. Dociera do miejsc znanych, 
by pokazać je w inny, nietypowy sposób, a czasem odkrywa 
piękno w miejscach opuszczonych, czekających na renowację. 
W obiektywie Jakuba zyskują one urok i zachęcają do tego, by 
wyruszyć w drogę i odkryć je osobiście. 

Kolejnymi osobami z pasją są niewątpliwie uczennice Do-
minika Jackowska i Małgorzata Zygmanowska, wyróżnione 
w finale VII Ogólnopolskiej Olimpiady Poligraficznej. Dwa 
pierwsze etapy zmagań konkursowych odbyły się online, a eli-
minacje finałowe, w czasie których rywalizowało 50 najlep-
szych młodych adeptów drukarstwa i poligrafii z całego kraju, 
zorganizowane zostały na Politechnice Warszawskiej. 

Marzec był również czasem, w  którym sukcesy odnosili 
sportowcy. W grach zespołowych nasi zawodnicy poszczy-
cić się mogą wieloma osiągnięciami: I miejscem w Mistrzo-
stwach Powiatu Poznańskiego w Koszykówce, III miejscem 
w Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego w Piłce Nożnej oraz 
awansem do kolejnych etapów Wielkopolskiej Licealiady 
w Piłce Siatkowej 

Gratulujemy naszym uczniom uzyskanych sukcesów oraz 
życzymy im dalszego rozwijania pasji i nieustannego entuzja-
zmu do podejmowania kolejnych wyzwań.

~ B.G.

Szkoła Podstawowa w Przeźmierowie

Wiosno, ach to Ty!

gający na zaprojektowaniu dwóch róż-
nych skarpetek, który cieszył się ogrom-
nym powodzeniem. Wzięło w  nim 
udział ponad siedemdziesięcioro dzieci! 
Ich prace podziwiać mogliśmy na wy-
stawie, która również budziła spore za-
interesowanie.

Możemy z  całym przekonaniem po-
wiedzieć, że pierwszy dzień wiosny był 
dla wszystkich uczniów naszej szkoły 
dniem pełnym radości!

~ Joanna Borkowska 

Zespół Szkół Technicznych Tarnowo Podgórne

Realizacja pasji drogą do sukcesów
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W  tym roku Liceum Ogólnokształcące w  Tarno-
wie Podgórnym im. Powstańców Wielkopolskich 
otrzymało tytuł SUPERSZKOŁY. Miało to miej-

sce podczas Wielkiej Gali IV edycji projektu Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2020, która odbyła się w Sali Ziemi na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. Nasza szkoła otrzy-
mała ten zaszczytny tytuł z rąk członkini Zarządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Pauliny Stochniałek. 

Tytuł SUPERSZKOŁY to wielkie wyróżnienie także dla 
naszej Gminy. Oprócz wielkiego pucharu Liceum otrzyma-
ło między innymi nagrodę pieniężną przeznaczoną na dostęp 
do platformy edukacyjnej, a także zestaw mikrofonów i rzut-
nik multimedialny. Miano SUPERSZKOŁY jest wynikiem 
uczestnictwa naszego Liceum w ligach przedmiotowych w ra-
mach projektu CSW@2020 realizowanego przez Ośrodek Do-
skonalenia Nauczycieli w Poznaniu na zlecenie Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Zespół GEO GANG z  III klasy matematyczno-geo-
graficznej (ostatni rocznik po gimnazjum – obecnie już 
studenci wyższych uczelni: Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w  Poznaniu i  Uniwersytetu Ekonomicznego we Wro-
cławiu oraz Politechniki Poznańskiej ) zdobył I  miej-
sce w  lidze geograficznej IV edycji projektu CSW@2020. 
GEO GANG to drużyna, która składała się z 8 uczniów naszej 
szkoły. Byli to: Wojciech Nawrocki – kapitan, Julia Górec-
ka, Zuzanna Judek, Maurycy Gabryś, Filip Gromadecki, 
Oskar Leitgeber, Gniewko Rozmiarek i Jakub Kołowacik. 
Oprócz statuetki cały zespół otrzymał tablety, które niewątpli-
wie przydadzą się im w codziennym życiu. 

Uczniowie naszego LO od samego początku, to jest od roku 
szkolnego 2018/2019, osiągając bardzo dobre wyniki, uczest-

W marcu w naszej szkole zorganizowaliśmy Tydzień Matematyki pod 
hasłem „Eko-logiczni, matematyka jest wszędzie i wszystko jest ma-
tematyką”. Nasz tydzień matematyki kierowany był do wszystkich! 

Nawet tych (a może przede wszystkim), którzy nie lubią matematyki. Zadania 
nie wymagały wiedzy matematycznej – wystarczył otwarty umysł, wyobraźnia 
i chęć do zabawy matematyką. Dzień Matematyki powstał po to, aby zapewnić 
uczniom trochę odmiany w nauce tego przedmiotu. Udział w grach i zabawach 
matematycznych miał na celu pokazać jasną stronę tej nauki.

Nasze obchody rozpoczęliśmy od międzynarodowego konkursu „Matematy-
ka bez granic” i „Kangura”. Najciekawszy i najbardziej aktywizujący okazał się 
ekologiczny pokaz mody oraz zmagania drużynowe klas. Zadaniem uczniów 
było stworzyć z materiałów ekologicznych strój kojarzony ze świętem liczby 
PI. Pojawiła się pani Ludolfina raz w starym parasolu, raz w sukni z pięknych 
kół, a przy jej boku kroczył kartonowy kalkulator.

Zmagania drużynowe okazały się doskonałą grą zespołową, w której ważna 
była współpraca i wzajemna pomoc. Uczniowie rozwiązywali zadania logicz-
ne, zagadki, pojawiły się nawet matematyczne rebusy i kalambury. Przy okazji 
przećwiczyli takie kompetencje jak logiczne myślenie, spostrzegawczość, ana-
lizowanie i wyciąganie wniosków. Ponadto poprzez tego typu aktywności poka-
zaliśmy, że ochrona środowiska i wiedza matematyczna są ważnym elementem 
rzeczywistości. � ~ Monika Wiśniewska

Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie Podgórnym

Nasze liceum – SUPERSZKOŁĄ

niczyli we wszystkich edycjach projektu Cyfrowej Szkoły 
Wielkopolsk@2020 w następujących ligach:

geograficzna – trener Beata Matysiak-Chudzińska,
matematyczna – trener Magdalena Kalemba,
historyczna – trener Paulina Habryło,
języka angielskiego – trenerzy: �Hanka Piotrowska,  

Paweł Dłużewski,
języka polskiego – trener Michał Kokorzycki,
liga fizyczna – trener: Katarzyna Dreger.
Zajęcie I miejsca w lidze geograficznej, a także II miejsca 

w kategorii ligi historycznej spowodowały, że to właśnie Na-
sza Szkoła – Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Tarnowie Podgórnym otrzymała to wielkie wy-
różnienie – tytuł i puchar SUPERSZKOŁY.

Wszystkim zaangażowanym uczniom i nauczycielom bar-
dzo dziękujemy.

~ Beata Matysiak-Chudzińska  
trener ligi geograficznej 

Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie Podgórnym 

Święto królowej nauk i Dzień Ziemi
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Tarnowo Podgórne Fight Night to gala sportów wal-
ki, która 4 marca zagościła w hali OSiR w Tarnowie 
Podgórnym i przyciągnęła liczną widownię. Na ringu 

stoczono 10 walk w formule BJJ, MMA, K-1 i boks. Wśród 
uczestników byli również reprezentanci gminnych klubów 
sportowych: Mateusz Paszak, Karol Jaskuła, Bartek Szczęsny 
i Paweł Augustyniak z  OSADY JiuJitsu Judo oraz Jakub Lima 
i Paweł Kucharski z KS Boxing Przeźmierowo. 

Wyniki walk:
- Mateusz Paszak pokonał Karola Jaskułę (dźwignia na ko-

lano),
- Kamil Wojtkowiak pokonał Igora Skrzypczaka (jednogło-

śna decyzja sędziowska),
- Julia Będziewska pokonała Dominikę Schulz (jednogłośna 

decyzja sędziów), 
- Bartłomiej Wojciechowski pokonał Dawida Ciesielskiego 

(TKO 3 runda),
- Tomasz Szwarc pokonał Mikołaja Smolińskiego (jedno-

głośna decyzja sędziów),
- Paweł Augustyniak zremisował z Bartoszem Szczęsnym,
- Robert Matłoka zremisował z Mateuszem Wysoczańskim, 
- Adam Kosut pokonał Łukasza Nowickiego (jednogłośna 

decyzja sędziów),
- Jakub Lima pokonał Arkadiusza Zająca (TKO 1 runda),
- Łukasz Szulc pokonał Pawła Kucharskiego (jednogłośna 

decyzja sędziów).
~ Ania Lis

Wspaniała walka, kapitalna atmosfera i  pierwsze 
zwycięstwo w  samorządowych rozgrywkach pił-
ki nożnej. W czwartej edycji samorządowych roz-

grywek w halówce, które rozegrano 18 marca w hali OSiR 
przy ul. Nowej 60 w Tarnowie Podgórnym, po raz pierwszy 
w historii triumfowała drużyna reprezentująca Gminę Tarno-
wo Podgórne. W turnieju o Puchar Wójt Gminy Tarnowo Pod-
górne zagrało 6 zespołów. Królem strzelców został zdobywca 
jedenastu goli – Karol Wolniewicz z Straży Miejskiej Miasta 
Poznania, a najlepszym bramkarzem okazał się Bartosz Ma-
rianowski z reprezentacji gospodarzy, który wpuścił zaledwie 
dwa gole i sam zdobył dwie bramki. Miejsca 1-6 zajęły kolej-

Marta Dzieciątkowska w biało-czerwonych barwach 
wywalczyła złoty medal mistrzostw Europy w Para-
duathlonie. Zawodniczka UKS Lusowo, startująca 

w kategorii PTS5 (łagodne ograniczenie aktywności), wbiegła 
na metę z czasem 1:15:10. Zawody odbyły się 18 marca we 
włoskiej miejscowości Caorle, położnej na wybrzeżu Adriaty-
ku.� ~ Ania Lis

Srebrny medal kręglarskiej superligi kobiet wywalczy-
ły dziewczyny z Alfa-Vector Tarnowo Podgórne. Zło-
ty medal zdobyły reprezentantki Polonia 1912 Leszno, 

a brązowy Czarna Kula Poznań. W składzie wicemistrzow-
skiej drużyny zagrały: Izabela Torka, Dominika Zygarłowska, 
Marta Strzelczak, Aleksandra Bonk, Weronika Torka, Marta 
Stachowiak, Jagoda Dziamska i Iwona Dziamska.� ~ Ania Lis

Wicemistrzostwo ligiGala sportów walki

Mistrzowski start

Historyczne zwycięstwo

no drużyny: Gmina Tarnowo Podgórne, Straż Miejska Poznań, 
Gmina Nakło nad Notecią, Gmina Kiszkowo, Gmina Dopiewo 
i Gmina Duszniki.� ~ Ania Lis



9:00 - 11:00
29 kwietnia 2023

KOBIECE
SAUNOWANIE

* nawydarzenie nie obowiązują wejścia z systemów zewnętrznych
tj. Benefit, FitProfit, Medicover orazMyBenefit

w cenie biletu 2h saunowania
oraz trzy seanse saunowe:
9:10 - klasyczny 9:50 - klasyczny 10:35 - peelingowy

Strefa Saunw tym czasie dostępna będzie TYLKO dla pań.

cena
62pln
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Udane starty w  tym roku szkol-
nym zanotowali uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w  Luso-

wie. Zarówno dziewczęta jaki i  chłop-
cy z roczników 2010 i młodszych zosta-
li mistrzami Gminy Tarnowo Podgórne 
i reprezentowali ją na kolejnych etapach. 
W półfinale mistrzostw powiatu poznań-
skiego dziewczęta zajęły drugie miejsce, 
ustępując późniejszym wicemistrzyniom 
powiatu ze Stęszewa.

Chłopcy przeszli przez etapy powiato-
we bez porażki wygrywając kolejno z SP 
Stęszew, SP Komorniki, SP Luboń (w pół-
finale) oraz SP Murowana Goślina (dwu-
krotnie, w tym w meczu o pierwsze miej-
sce), SP Chludowo i ponownie SP Stęszew 
(w finale) i zostając mistrzami powiatu.

Spełnieniem marzeń był udział w roz-
grywanym w  Opalenicy finale rejono-

wym Poznań- Zachód, w którym oprócz 
gospodarzy i siatkarzy z Lusowa wystar-
towały drużyny z  Kaźmierza (powiat 
szamotulski), Jabłonnej (powiat grodzi-
ski) i Rożnowa (powiat obornicki). Nie-
wiele zabrakło a podopieczni Wojciecha 
Jędrzejewskiego cieszyliby się z awansu 
do Finału Wojewódzkiego. Decydujący 
okazał się pierwszy mecz tego turnieju 
z SP Kaźmierz, wygrany przez rywali po 
tie-breaku. W  kolejnych zarówno jedni 
jaki i drudzy wygrywali swoje spotkania, 
co finalnie pozwoliło zająć lusowskim 
siatkarzom wysokie drugie miejsce.

Siatkarskie szlify zbierają także młod-
si uczniowie z klas trzecich i czwartych. 
Z coraz większym powodzenie rywalizu-
ją w turnieju Enea Mini Cup, organizowa-
nym przez klub Energetyk Poznań. Starty 
w  tych rozgrywkach przysparzają wiele 

Mamy awans do półfinału Mistrzostw Wielkopolski w Minisiatkówce w katego-
rii trójek dziewcząt U12. Podczas odbywającej się w Lesznie rundy ćwierćfi-
nałowej, poprzedzonej 3 rundami preeliminacyjnymi rozgrywek Kinder, uda-

ło się przebrnąć przez całkiem niełatwy turniej. Nasze dziewczyny z Tarnovii Volleyball, 
po dość trudnym początku (porażki z UKS Leszno, IUKS Jedynka Poznań i Volley Po-
znań) odrodziły się i pokazały w końcu charakter, zdobywając awans dzięki 3 zwycię-
stwom z Enea Energetyk Poznań I, Enea Energetyk Poznań II oraz UKS Czerwonak 
w meczach o życie. Jak widać presja niektórym służy i oby służyła jak najdłużej. Gratu-
lacje i powodzenia w kolejnych etapach rywalizacji. � ~ Błażej Szubstarski

Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Siatkarze Tarnovii Volleyball, repre-
zentujący naszą Gminę w rozgryw-
kach III ligi siatkówki mężczyzn, 

po idealnym wręcz sezonie zasadniczym, 
w którym nie odnieśli nawet jednej po-
rażki, w końcu napotkali na opór, ale na 
szczęście dopiero w półfinale. Drużyną, 
której udał się wyczyn pokonania lide-
ra, aktualnego jeszcze wówczas Mistrza 
Wielkopolski, był KS Volley Opató-
wek, składający się z  doświadczonych 
zawodników, ogranych na drugoligo-
wych parkietach, z  ambicją na powrót 
do nich, po spadku do ligi III. Pierwszy 
mecz półfinałowy, mający się odbyć na 
wyjeździe, zakończył się nietypowym 
scenariuszem, gdyż chwilę przed jego 
rozpoczęciem, z dachu hali nagle zaczę-
ła spływać woda, z  powodu nieszczel-
ności i  intensywnych opadów deszczu. 
Mecz został początkowo uznany wal-

Sukcesy lusowskich siatkarzy

radości i  pozwalają przełamywać tremę 
związaną z pierwszymi występami.

Większość uczniów reprezentująca 
Szkołę Podstawową w Lusowie w zma-
ganiach siatkarskich jest podopiecz-
nymi nowopowstałego przy placówce 
Uczniowskiego Klubu Sportowego Lu-
sowska Akademia Siatkówki Lusowo.

~ W. J.

Awans do półfinału siatkarek U12

Seniorzy Tarnovii z brązem w Wlkp i walczą dalej

kowerem dla gości, ale po dość intensywnych dyskusjach i odwołaniach, WZPS po-
stanowił mecz rozegrać w nowym terminie, nie do końca leżącym naszym zawodni-
kom, o czym świadczy porażka 1:3, ale po bardzo zaciętej walce i wyniku aż 28:30 
w jednym z setów. Rewanż niestety również zakończył się wynikiem 1:3 dla Opatów-
ka i pozostała walka o III miejsce, którą nasi siatkarze wykorzystali bezbłędnie, wy-
grywając dwukrotnie 3:0 z Jokerem Piła   i zdobywając brązowy medal Mistrzostw 
Wielkopolski. Jednak to nie koniec sezonu dla nas, ponieważ dzięki wycofaniu się 
z rozgrywek o II ligę jednej z drużyn, otrzymaliśmy szansę wzięcia udziału w turnieju 
półfinałowym, zaplanowanym na 14-16 kwietnia w miejscowości Żychlin (woj. łódz-
kie). Trzymamy kciuki i liczymy na dobry występ w dalszej batalii o wymarzony awans.  
� ~ Błażej Szubstarski
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Rewelacja sezonu w kategorii mło-
dzik U15 (rocznik 2008 i młod-
si) z naszego Gminnego Klubu 

Tarnovia Volleyball Tarnowo Podgórne, 
hitem awansowali do elitarnego grona 
najlepszych 6 drużyn Wielkopolski, po-
kazując charakter i  wolę walki. Mimo 
niepowodzeń i nieudanego początku se-
zonu, zapoczątkowanego serią porażek, 
potrafili odwrócić kartę i  dzięki syste-
matycznej, ciężkiej pracy na treningach, 
zaangażowaniu i poświęceniu, w walce 
o  miano Mistrza Wielkopolski stanęli 
obok takich potęg wielkopolskiej siat-
kówki jak Joker Piła, Energetyk Poznań, 
IUKS Jedynka Poznań, Jantar Kalisz 
oraz Grom Kalisz. Do tej pory na siat-
karskiej mapie Wielkopolski, na prze-
strzeni ubiegłych lat, nie było za bar-
dzo słychać o młodzieżowej siatkówce 
na wysokim poziomie w Gminie Tarno-
wo Podgórne, oczywiście z wyjątkiem 
minisiatkówki, ale chłopaki z  Tarno-
vii udowodnili, że tak nie jest, co wię-
cej: pokazali, że jest w  nich ogromny 

potencjał. Jako najmłodszy zespół pod 
względem średniej wieku (3 zawodni-
ków młodszych o 2 lata - rocznik 2010 
i 5 zawodników młodszych o rok – rocz-
nik 2009) potrafili wznieść się na wyży-
ny swoich umiejętności i  po ciężkich 
bataliach w eliminacjach oraz wielu me-
czach „ostatniej szansy” osiągnęli to, co 
dla wielu było tylko czczym marzeniem 
(w tym również dla nas na początku se-
zonu), czyli awans do Finału Wielkopol-
ski, to ogromny sukces dla Gminy Tar-
nowo Podgórne. Zmagania w  turnieju 
Finałowym okazały się jednak barierą 
trudną do pokonania dla naszych mło-
dych gniewnych i mimo zaciętych, wy-
równanych pojedynków Tarnovia Vol-
leyball zajęła ostatecznie VI miejsce, za 
co i tak należą się im brawa i gratulacje! 
Autorami tego sukcesu są: Wojciech 
Górny (kapitan – przyjmujący), Jan Pa-
nas (atakujący/przyjmujący), Maksy-
milian Kołodziej (środkowy), Wojciech 
Witkowski (przyjmujący), Piotr Siw-
czak (środkowy), Mikołaj Dydziński 

Najpierw w sobotę, 1 kwietnia – chłopaki, a dzień później, w niedzielę, 2 
kwietnia – dziewczyny walczyły o  awans podczas Ćwierćfinałów Mi-
strzostw Wielkopolski w Minisiatkówce Kinder Sport w kategorii dwójek 

(U11). Nasz Gminny Klub Siatkówki Tarnovia Volleyball, dzięki uprzejmości OSiR, 
ugościł pary z całej Wielkopolski na obiekcie zlokalizowanym przy ul. Nowej 60 
w Tarnowie Podgórnym. Z naszych trzech par chłopców awans wywalczyły 2 pary. 
Niestety żadnej z dwóch par dziewcząt nie udało się awansować, ale walka była do 
samego końca. To nie koniec. Mamy jeszcze jedną parę dziewcząt, która awanso-
wała bezpośrednio wcześniej do półfinału, dzięki dobrym występom w rundach pre-
eliminacyjnych oraz – analogicznie – jedną parę chłopców (do których dołączamy 
dwie pary z awansem z ćwierćfinałów). Gramy dalej i mocno trzymamy kciuki za 
satysfakcjonujące występy w kolejnych rundach.� ~ Błażej Szubstarski

Młodzież ze złotego rocznika 
2010 z  klubu Tarnovia Vol-
leyball Tarnowo Podgórne 

przyzwyczaiła nas do wielu sukcesów 
na turniejach zarówno wojewódzkich 
jak i ogólnopolskich. Ale jak na praw-
dziwych sportowców przystało, nie ma 
zamiaru osiąść na laurach i jeszcze moc-
niej prze do przodu po kolejne zwycię-
stwa. 

Chłopaki, grający w  tym sezonie 
w  najwyższej kategorii minisiatków-
ki, tj. U13 czwórki, do tej pory nie po-
znali smaku porażki i  mamy nadzieję, 
że już tak pozostanie. W odbywających 

Siatkarze Tarnovii U13 idą jak burza

się turniejach eliminacyjnych Kinder 
Mistrzostw Wielkopolski przeszli jak 
burza, pokonując bez większych pro-

Młodzicy Tarnovii jak Fenix z popiołów w Finale Wielkopolski

(środkowy), Paweł Latawiec (rozgry-
wający), Stanisław Możdżeń (libero), 
Mikołaj Pyda (przyjmujący), Marcel 
Johaniuk (atakujący/środkowy), Miłosz 
Kliber (przyjmujący), Jacek Kleczew-
ski (przyjmujący/libero), Piotr Pocze-
kaj (przyjmujący/libero), Kacper Papke 
(przyjmujący/atakujący) oraz trenerzy:

Piotr Skrok i  Bartosz Witkowski. 
Ten sukces nie byłby możliwy, gdyby 
nie sponsorzy, przyjaciele i kibice oraz 
Gmina Tarnowo Podgórne, którym ser-
decznie dziękujemy.

~ Błażej Szubstarski

Siatkarski weekend najmłodszych adeptów

blemów wszystkich, którzy stanęli im 
na drodze i meldując się z pierwszego 
miejsca w  Finale Wielkopolski, który 
odbędzie się 13 maja – miejmy nadzieję, 
że u nas, ale wybór organizatora finałów 
jeszcze nie został ostatecznie zakoń-
czony. Przypomnijmy, że tylko Mistrz 
i Wicemistrz Wielkopolski mają prawo 
zagrać o  tytuł Mistrza Polski w  Mini-
siatkówce w Wielkim Finale w Gliwi-
cach, na którym w ubiegłym roku chło-
paki zajęli wysokie V miejsce. Życzymy 
powodzenia i takiej determinacji, która 
pozwoli na walkę na wyżynach umiejęt-
ności. 

~ Błażej Szubstarski
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Trwają wielkie przygotowania do 10. edycji Biegu Lwa 
w Tarnowie Podgórnym. Już 20 maja

ulice wypełnią się zawodnikami, którzy zjadą się 
z całej Polski. Ta sportowa impreza słynie ze znakomitej at-
mosfery, którą tworzą mieszkańcy Gminy Tarnowo Podgórne.

Pogoń za Lwem po raz czwarty odbędzie się na szybkiej, 
atestowanej 10-kilometrowej trasie, poprowadzonej ulicami 
Tarnowa Podgórnego. Pogoń za Lwem rozpocznie się w sobo-
tę o godzinie 18.00, dwie godziny przed startem półmaratonu 
– głównego biegu rozgrywanego na dwóch pętlach. 

Chcesz się zapisać i  pobiec w  ramach tegorocznej edycji 
biegu? Odwiedź stronę internetową www.bieglwa.pl i zapisz 
się już dzisiaj!

Strachy na Lachy przywitają na stadionie
To już pewne! Zespół Strachy na Lachy wystąpi podczas 

tegorocznej edycji Bieg Lwa. To właśnie przy dźwiękach ich 
muzyki zawodnicy Pogoni za Lwem oraz Półmaratonu Lwa 
będą wbiegać na ostatni odcinek trasy - będzie pięknie! Kon-
cert będzie darmowy dla publiczności.

Dzieciaki dzieciakom
Bieg Lwa nie mógłby się odbyć bez zawodów dzieci. Spe-

cjalnie przygotowana dla nich konkurencja – Bieg Lwiątek za-
chęca dzieci i młodzież do 15. roku życia, by towarzyszyły 
rodzicom podczas tego sportowego święta w Tarnowie Pod-
górnym i  samodzielnie sprawdziły się na krótszych dystan-
sach. Uczestnicy podzieleni na kategorie wiekowe zmierzą się 
na odcinkach od 100 m do 1500 m.

–  Bieg Lwiątek to jedno z  naszych najważniejszych 
wydarzeń wchodzących w skład Biegu Lwa, dlatego wspólnie 
z Partnerem biegu Grupą Cichy-Zasada, wkładamy wiele wy-
siłku w to, aby był to bieg, który wyróżnia się na tle innych 
tego typu zawodów – komentuje Piotr Modzelewski, Dyrektor 
Biegu Lwa.

Zapisy na Bieg Lwiątek wystartowały 12 kwietnia. Warto 
dodać, że Bieg Lwiątek jest jedną z największych imprez spor-
towych dla dzieci w Polsce! Dochód z zapisów zostanie prze-
znaczony na cele charytatywne wspierające dzieciaki z Gminy 
Tarnowo Podgórne.

Rywalizacja drużynowa
Mimo że główne dystanse to biegi indywidualne, organiza-

torzy chętnie wspierają rywalizację drużynową. Podczas Festi-
walu Biegu Lwa odbędą się sztafety firmowe, pokoleń, 4x400 
m oraz bieg osób niepełnosprawnych ze stowarzyszeniem Tar-
son. Sztafety są dobrym sposobem na integrację całych rodzin, 
współpracowników oraz dzieci! Zapisy trwają do 12 kwietnia.

EXPO bogate w atrakcje
Bieg Lwa to wiele więcej niż zawody sportowe. W sobotę 

działać będzie EXPO Lwa, a tam czekać będzie moc atrakcji 
przygotowanych przez 50 firm i organizacji. Wiadomo już, że 
będzie to największe expo w historii! Każda strefa będzie mia-
ła określoną specyfikę – od kulinarnych, przez kreatywne i ar-
tystyczne, po sportowe i relaksu, a także adrenaliny i elektro-
mobilności. Warto pamiętać, że tego dnia wszystkie atrakcje są 
otwarte i darmowe dla wszystkich mieszkańców Gminy Tarno-
wo Podgórne. Mocną stroną będzie zapewne strefa profilaktyki 
zdrowotnej i sportu, ale też zlot foodtrucków i strefa piwna. 

Bieg współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne.

Jubileuszowe bieganie  
w Tarnowie Podgórnym już 20 maja!
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Nasi młodsi i trochę starsi zawodnicy rozpoczęli podob-
nie jak seniorzy ligowe zmagania na różnych szcze-
blach. Pierwsi, którzy rozpoczęli rywalizację w ramach 

rozgrywek WZPN na zasadach turniejowych bez liczenia bra-
mek, byli zawodnicy trenera Pawła Rutkowskiego z rocznika 
2012. Przeciwnikami, którzy przyjechali do Tarnowa Podgórne-
go, byli APR Poznań Dębiec, KS Korona Zakrzewo, KS Cana-
rinhos Skórzewo II oraz Rokita Rokietnica. Na turnieju nie za-
brakło mocy wrażeń oraz ogromnej porcji radości z gry w piłkę 
nożną u dzieci. Dla kibiców drużyn przyjezdnych oraz oczywi-
ście dla dzieci, rodzice zawodników gospodarzy oraz klub przy-
gotowali słodki poczęstunek, napoje, kawę i herbatę. 

Kolejni, którzy rozgrywali pierwszy mecz w tym roku, to za-
wodnicy trenera Łukasza Stachowiaka, występujący w pierw-
szej lidze C1 (rocznik 08/09) ograli na własnym terenie dru-
żynę Akademii Reissa 2:1. Zespół D1 (rocznik 2010) trenera 
Błażeja Budzińskiego na początku rundy wiosennej w pierw-
szej kolejce III ligi gościł Grom Plewiska. Mecz przebiegał 
głównie na połowie przeciwnika młodej Gieksy, co przyniosło 
skutek w postaci wyniku 8:0. Chwilę przed spotkaniem zespo-
łu D1 swój mecz zakończył trener Mikołaj Piotrowski wraz 
z drużyną D2 (rocznik 2011). Grali oni przeciwko SPN Sza-
motuły i tak jak ich starsi koledzy z D1 zakończyli spotkanie 
bez straty gola ogrywając przeciwnika 4:0. 

Trener Jan Markiewicz oraz trener Oskar Musiała mieli 
niestety mniej szczęścia, pierwszy poległ na trudnym terenie 
wraz z drugim zespołem C1 z Sokołem Rakoniewice. Juniorzy 
młodsi B1 przegrali 0:1 z Canarinhos Skórzewo mimo dogod-
nych sytuacji, których niestety nie wykorzystali. Serdecznie 
zapraszamy Państwa do śledzenia poczynań naszej młodzieży 
na fanpage’u @GKSTarnoviaAkademia 

~ GKS Tarnovia 
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

GKS Tarnovia – 
Akademia: wiosna 2023

Tradycyjnie 1 maja w Przeźmierowie odbędzie się kolej-
ny uliczny bieg upamiętniający kolejną rocznicę człon-
kostwa Polski do Unii Europejskiej. W 2023 mija już 

19. i z tej okazji odbędzie się kolejny Bieg Unijny. O 11.00 
na ulice Przeźmierowa wybiegną biegacze, którzy będą mie-
li półtorej godziny na pokonanie wybranych dystansów: 5 
albo 10 km. Lista startowa jest cały czas otwarta, a zgłoszenia 
udziału można dokonywać pod adresem https://foxter-sport.
pl/bieg-unijny-2023. Opłata startowa wynosi 35 zł, z której 
10 zł zostanie przekazane na cel charytatywny. Szczegóły wy-
darzenia, w  tym regulamin można znaleźć na stronie www.
osir.pl. Najlepsze wyniki zawodników, którzy ukończą bieg 
i przy rejestracji, zaznaczą że są mieszkańcami Gminy Tarno-
wo Podgórne, będą wliczane do klasyfikacji 19. edycji Ran-
kingu Sołectw.

Organizacja takich wydarzeń wiąże się z czasowymi ogra-
niczeniami w ruchu kołowym na trasie Biegu. 1 maja w godz. 
10.00-13.00 wystąpią one na ulicach: Kościelna, Kwiato-
wa, Krańcowa, Wysogotowska, Brzozowa, Akacjowa, Wio-
sny Ludów, Ogrodowa, Leśna, Dolina i Łanowa. Organizato-
rzy proszą o niepozostawianie samochodów na trasie Biegu. 
Uczestnicy proszeni są o parkowanie przy pasażu, Parku St. 
Kanikowskiego oraz na wolnych miejscach postojowych na 
przyległych ulicach. Więcej informacji można uzyskać dzwo-
niąc pod nr tel. 666 895 185. Mapa biegu na ostatniej stronie 
gazety.

~ Ania Lis

BIEG UNIJNY 2023
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WZP.6721.12.2021
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego w Sierosławiu: dla działek 
nr 81 i 82/2 przy ul. Krętej oraz dla terenów przy ul. Morwowej 
– część B.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego w  Sierosławiu: dla 
działek nr 81 i 82/2 przy ul. Krętej oraz dla terenów przy ul. Mor-
wowej – część B, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 08 maja 2023 r. do 31 maja 2023 r. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z projektem planu w siedzibie 
Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne - pokój 13, drogą telefoniczną (tel. 
61-89-59-269) lub drogą elektroniczną wysyłając prośbę na adres: 
wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o  przebiegu postępowania 
można również śledzić na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, pod adresem: http://
bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w  projekcie 
planu miejscowego, odbędzie się w dniu 22 maja 2023 r. za pomocą 
środków porozumiewania się na odległość z możliwością zabierania 
głosu, zadawania pytań i składania uwag przez jednoczesną transmi-
sję obrazu i dźwięku oraz zadawania pytań i składania uwag w for-
mie zapisu tekstowego. Udział w dyskusji będzie możliwy za pomocą 
przeglądarki internetowej – szczegółowy link do dyskusji zostanie 
zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo Podgórne w  zakładce „Pla-
nowanie przestrzenne / Ogłoszenia w sprawie planów miejscowych 
oraz studium”, co najmniej pół godziny przed rozpoczęciem dyskusji. 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w  projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i  adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy.

Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne lub w formie 
elektronicznej, w szczególności pocztą elektroniczną (na adres wzp@
tarnowo-podgorne.pl). Jednocześnie, w związku z postępowaniem 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko infor-
muję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumen-
tacją sprawy w  siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz 
składać uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postępowania w jej 
sprawie. 

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 
czerwca 2023 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

WZP.6721.6.2022
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek 
o numerach 35/5 i 36/7 w Jankowicach przy ul. Leśnej.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
działek o numerach 35/5 i 36/7 w Jankowicach przy ul. Leśnej, wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 27 kwietnia 
2023 r. do 19 maja 2023 r. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z projektem planu w siedzi-
bie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne - pokój 13, drogą telefonicz-
ną (tel. 61-89-59-269) lub drogą elektroniczną wysyłając prośbę na 
adres: wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o przebiegu postę-
powania można również śledzić na stronie internetowej Biuletynu 

WZP.6721.9.2022
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY TARNOWO PODGÓRNE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów w Chybach: 
dla części działki nr 6/3 przy ul. Szamotulskiej, działki nr 21/53 przy 
ul. Pagórkowej oraz dla dz. nr 371/2 w rejonie ul. Jesionowej.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
w Chybach: dla części działki nr 6/3 przy ul. Szamotulskiej, działki nr 
21/53 przy ul. Pagórkowej oraz dla dz. nr 371/2 w rejonie ul. Jesiono-
wej, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 27 
kwietnia 2023 r. do 19 maja 2023 r. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z projektem planu w siedzibie 
Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne - pokój 13, drogą telefoniczną (tel. 
61-89-59-269) lub drogą elektroniczną wysyłając prośbę na adres: 
wzp@tarnowo-podgorne.pl. Informacje o  przebiegu postępowania 
można również śledzić na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, pod adresem: http://
bip2.tarnowo-podgorne.pl. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu miejscowego, odbędzie się w dniu 15 
maja 2023 r. za pomocą środków porozumiewania się na odległość 
z możliwością zabierania głosu, zadawania pytań i składania uwag 
przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawania py-
tań i składania uwag w formie zapisu tekstowego. Udział w dyskusji 
będzie możliwy za pomocą przeglądarki internetowej – szczegółowy 
link do dyskusji zostanie zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo Pod-
górne w zakładce „Planowanie przestrzenne / Ogłoszenia w sprawie 
planów miejscowych oraz studium”, co najmniej pół godziny przed 
rozpoczęciem dyskusji. 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie pla-
nu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie 
do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy.

Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne lub w formie 
elektronicznej, w szczególności pocztą elektroniczną (na adres wzp@
tarnowo-podgorne.pl). Jednocześnie, w  związku z  postępowaniem 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko informu-
ję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją 
sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz składać 
uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postępowania w jej sprawie. 

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05 
czerwca 2023 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.



kwiecień 2023 | sąsiadka~czytaj |    47

~ ogłoszenia

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, pod adre-
sem: http://bip2.tarnowo-podgorne.pl.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w  projekcie 
planu miejscowego, odbędzie się w dniu 08 maja 2023 r. za pomocą 
środków porozumiewania się na odległość z możliwością zabierania 
głosu, zadawania pytań i składania uwag przez jednoczesną transmi-
sję obrazu i dźwięku oraz zadawania pytań i składania uwag w for-
mie zapisu tekstowego. Udział w dyskusji będzie możliwy za pomocą 
przeglądarki internetowej – szczegółowy link do dyskusji zostanie 
zamieszczony w BIP Gminy Tarnowo Podgórne w  zakładce „Pla-
nowanie przestrzenne / Ogłoszenia w sprawie planów miejscowych 
oraz studium”, co najmniej pół godziny przed rozpoczęciem dyskusji. 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w  projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na 

piśmie do Wójta Gminy z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i  adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy.

Uwagi należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy Tarnowo Pod-
górne, ul. Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne lub w formie 
elektronicznej, w szczególności pocztą elektroniczną (na adres wzp@
tarnowo-podgorne.pl). Jednocześnie, w związku z postępowaniem 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko infor-
muję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumen-
tacją sprawy w  siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, oraz 
składać uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postępowania w jej 
sprawie. 

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05 
czerwca 2023 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne.

WGN.6840.24.2021
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 1 pkt 2 oraz art. 67 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-

mościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2213) oraz uchwały Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne: Nr LXIV/1088/2023 z dnia 24 stycznia 2023r., przeznacza się do zbycia nieruchomość:

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY OGRANICZONY

na sprzedaż działki niezabudowanej położonej w Lusowie

Obręb Nr 
działki

Powierzch-
nia w m2 Księga wieczysta Cena wywoławcza  

(wliczona stawka VAT 23% ) Wysokość wadium Postąpienie mini-
malne

Lusowo
arkusz mapy 1 180/38 99 PO1P/00359584/2

24.700,00 zł brutto
(słownie: dwadzieścia cztery 
tysiące siedemset złotych)

1.250,00 zł
(słownie: jeden tysiąc dwie-
ście pięćdziesiąt złotych)

nie mniej niż 1% 
ceny wywoławczej

Przeznaczenie 
nieruchomości:

zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w Lusowie, 
zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr XXXV/421/2012 z dnia 11 września 2012r., działka położona 
w Lusowie o nr ewid. 180/38 znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnosto-
jącą i bliźniaczą – symbol 22MN1.

Opis nierucho-
mości:

Przedmiotowa nieruchomość znajduje się w Lusowie w rejonie ul. W. Pniewskiego. Stanowi niezabudowany, długi i wąski 
ok. 2m szerokości pas gruntu. Teren płaski, porośnięty trawą. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się zabudowa miesz-
kaniowa jednorodzinna. 
Sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego skierowana jest do właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Forma zbycia sprzedaż w trybie przetargu ustnego ograniczonego – art. 40 ust.1 pkt 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344). 

Informacje do-
datkowe:

przetarg ustny ograniczony skierowany jest do właścicieli nieruchomości sąsiednich położonych w Lusowie o nr ewid.: 180/8 
i 180/21.; nabywca poniesie koszty notarialne i sądowe; cena sprzedaży jes t opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie z art. 
2 pkt 33 oraz art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług (t.j., Dz. U. z 2022r., poz. 931);
zapłata ceny nabycia musi zostać uiszczona najpóźniej na 1 dzień przed podpisaniem umowy sprzedaży aktem notarialnym.

Pierwszy przetarg ustny ograniczony odbędzie się 18 maja 2023r. (czwartek) o godz. 10:00w budynku C Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 
przy ul. Poznańskiej 94, sala nr 10

Przetarg rozpocznie się rejestracją osób uprawnionych. Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest przedłożenie komisji przetargo-
wej dowodu wniesienia wadium i okazanie dowodu tożsamości przez uczestnika przetargu (w przypadku małżonków do dokonania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka zawiera-
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości), osoby prawne powinny dodatkowo okazać aktualny wypis w rejestru przedsiębiorców lub 
firm (a przy reprezentacji notarialne pełnomocnictwo).

Wadium należy wnieść przelewem najpóźniej do 12 maja 2023r. (piątek), w tytule przelewu należy napisać: „Wadium dotyczy działki poło-
żonej w Lusowie o nr ewid. 180/38”, na rachunek bankowy Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne: ING Bank Śląski S.A. O/Poznań Nr 48 1050 
1520 1000 0005 0265 1441

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na wskazany powyżej rachunek bankowy. Wpłata wadium powinna jed-
noznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomości, której dotyczy. Wadium osoby wygrywającej przetarg zostanie zali-
czone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w  razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Wa-
dium pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, jednakże nie później niż przed upływem 3 dni roboczych od 
odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. W dniu 16 maja 
2023r. (wtorek) w siedzibie oraz na stronie internetowej tut. urzędu zostanie wywieszona lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa  
w przetargu. 

Termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U.2023r. poz. 344) upłynął w dniu 14 marca 2023r. Gminie Tarnowo 
Podgórne przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez podania przyczyny.

W uzasadnionych przypadkach – ogłaszający może odstąpić od przetargu. Mapa gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzen-
nego dostępne są na stronie www.tarnowo-podgorne.pl

http://www.tarnowo-podgorne.pl/Dodatkowe informacje: Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy, ul. Poznańska 115, pok. 
6, tel. 61-89-59-261 lub 289, e-mail: wgn@tarnowo-podgorne.pl
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WGN.6840.12.2022
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 1 pkt 2 oraz art. 67 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-

mościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2213) oraz uchwały Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne: Nr LXI/1044/2022 z dnia 22 listopada 2022r., przeznacza się do zbycia nieruchomość:

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY OGRANICZONY

na sprzedaż działki niezabudowanej położonej w Tarnowie Podgórnym

Obręb Nr 
działki

Powierzch-
nia w m2 Księga wieczysta Cena wywoławcza  

(stawka VAT zwolniona) Wysokość wadium Postąpienie mini-
malne

Tarnowo 
Podgórne
arkusz mapy 34

810/5 1417 PO1P/00148419/3 354.250,00 zł 
(słownie: trzysta pięćdziesiąt cztery 
tysiące dwieście pięćdziesiąt złotych)

18.000,00 zł
(słownie: osiemna-
ście tysięcy złotych)

nie mniej niż 1% 
ceny wywoławczej

Przeznaczenie 
nieruchomości:

Dla działki położonej w Tarnowie Podgórnym o nr ewid. 810/5 nie ma obowiązującego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, zatwierdzonym 
Uchwałą Rady Gminy Nr L/852/2022 z dnia 29 marca 2022r., działka położona w Tarnowie Podgórnym o nr ewid. 810/5 
znajduje się na terenie oznaczonym symbolem E_PU1 – tereny zabudowy produkcyjno-usługowej intensywnej. Studium nie 
jest przepisem prawa miejscowego. Dla przedmiotowej nieruchomości nie została wydana decyzja o warunkach zabudowy.

Opis nierucho-
mości:

Przedmiotowa nieruchomość znajduje się w Tarnowie Podgórnym w rejonie ul. Nad Strumykiem. Stanowi niezabudowany 
trójkątny pas gruntu, niezagospodarowany, porośnięty roślinnością trawiastą i drzewiastą oraz w bezpośrednim sąsiedztwie 
zakładu produkcyjno-usługowego oraz drogi krajowej nr 92 w kierunku Poznań-Pniewy. Rejon lokalizacji uzbrojony jest 
w sieci infrastruktury technicznej: energetyczną, wodociągową, kanalizacyjną i gazową.

Forma zbycia sprzedaż w trybie przetargu ustnego ograniczonego – art. 40 ust.1 pkt 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344). 

Informacje do-
datkowe:

przetarg ustny ograniczony skierowany jest do właścicieli nieruchomości sąsiednich położonych w Tarnowie Podgórnym 
o nr ewid.: 810/15; 807/4; 807/5 oraz 822.; nabywca ponosi koszty notarialne i sądowe; sprzedaż jest zwolniona z opodat-
kowana podatkiem VAT na podstawie art. 43 ust.1 pkt 9 w związku z art. 2 pkt 33 oraz ustawy od towarów i usług (t.j., Dz. 
U. z 2023r., poz. 344); zapłata ceny nabycia musi zostać uiszczona najpóźniej na 1 dzień przed podpisaniem umowy sprze-
daży aktem notarialnym.

Pierwszy przetarg ustny ograniczony odbędzie się 18 maja 2023r. (czwartek) o godz. 9:00 w budynku C Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 
przy ul. Poznańskiej 94, sala nr 10

Przetarg rozpocznie się rejestracją osób uprawnionych. Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest przedłożenie komisji przetargo-
wej dowodu wniesienia wadium i okazanie dowodu tożsamości przez uczestnika przetargu (w przypadku małżonków do dokonania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka zawiera-
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości), osoby prawne powinny dodatkowo okazać aktualny wypis w rejestru przedsiębiorców lub 
firm (a przy reprezentacji notarialne pełnomocnictwo).

Wadium należy wnieść przelewem najpóźniej do 12 maja 2023r. (piątek), w tytule przelewu należy napisać: „Wadium dotyczy działki poło-
żonej w Tarnowie Podgórnym o nr ewid. 810/5”, na rachunek bankowy Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne: ING Bank Śląski S.A. O/Poznań 
Nr 48 1050 1520 1000 0005 0265 1441

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na wskazany powyżej rachunek bankowy. Wpłata wadium powinna jed-
noznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomości, której dotyczy. Wadium osoby wygrywającej przetarg zostanie zali-
czone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. Wa-
dium pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, jednakże nie później niż przed upływem 3 dni roboczych od 
odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. W dniu 16 maja 
2023r. (wtorek) w siedzibie oraz na stronie internetowej tut. urzędu zostanie wywieszona lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa  
w przetargu. Termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U.2023r. poz. 344) upłynął w dniu 14 marca 2023r. Gminie 
Tarnowo Podgórne przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez podania przyczyny.

W uzasadnionych przypadkach – ogłaszający może odstąpić od przetargu. Mapa gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzen-
nego dostępne są na stronie www.tarnowo-podgorne.pl

http://www.tarnowo-podgorne.pl/Dodatkowe informacje: Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy, ul. Poznańska 115, pok. 
6, tel. 61-89-59-261 lub 289, e-mail: wgn@tarnowo-podgorne.pl

4 medale w  konkurencjach szybkościowych zdobyli ju-
niorzy z Alfy Vector Tarnowo Podgórne. W rozgrywa-
nych 11 i  12 marca w  Brzesku Mistrzostwach Polski 

U23 złote medale w tandemie mieszanym wywalczyli Jago-
da Dziamska i Jakub Cwojdziński oraz w sprincie juniorów 
Kuba. Indywidualnie w  tej samej kategorii brązowy zdobył 
Artur Dziamski oraz w sprincie juniorek również brąz Jagoda 
Dziamska. W ten sam weekend udany start odnotował również 
Michał Bonk, który wywalczył srebrny medal podczas 37. Pu-
charu Polski Juniorów młodszych we Wronkach.

~ Ania Lis

5 Medali alfiarzy
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WGN.6840.16.2022
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 1 pkt 2 oraz art. 67 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-

mościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2213) oraz uchwały Rady Gminy Tarnowo Pod-
górne: Nr LXIV/1088/2023 z dnia 24 stycznia 2023r., przeznacza się do zbycia nieruchomość:

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne
OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY OGRANICZONY

na sprzedaż działki niezabudowanej położonej w Lusowie

Obręb Nr działki Powierzch-
nia w m2 Księga wieczysta Cena wywoławcza  

(wliczona stawka VAT 23%) Wysokość wadium Postąpienie mini-
malne

Lusowo
arkusz mapy 1 180/36 95 PO1P/00359584/2

23.700,00 zł brutto
(słownie: dwadzieścia trzy 
tysiące siedemset złotych)

1.250,00 zł
(słownie: jeden tysiąc dwie-
ście pięćdziesiąt złotych)

nie mniej niż 1% 
ceny wywoławczej

Przeznaczenie 
nieruchomo-
ści:

zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w Lusowie, 
zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr XXXV/421/2012 z dnia 11 września 2012r., działka położona 
w Lusowie o nr ewid. 180/36 znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnosto-
jącą i bliźniaczą – symbol 23MN1.

Opis nieru-
chomości:

Przedmiotowa nieruchomość znajduje się w Lusowie w rejonie ul. M. Rożka. Stanowi niezabudowany, długi i wąski ok. 2m 
szerokości pas gruntu. Teren płaski, porośnięty trawą. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna. Sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego skierowana jest do właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Forma zbycia sprzedaż w trybie przetargu ustnego ograniczonego – art. 40 ust.1 pkt 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344). 

Informacje 
dodatkowe:

przetarg ustny ograniczony skierowany jest do właścicieli nieruchomości sąsiednich położonych w Lusowie o nr ewid.: 
180/10 i 180/17.; nabywca poniesie koszty notarialne i sądowe; cena sprzedaży jest opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z art. 2 pkt 33 oraz art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług (t.j., Dz. U. z 2022r., poz. 931);
zapłata ceny nabycia musi zostać uiszczona najpóźniej na 1 dzień przed podpisaniem umowy sprzedaży aktem notarialnym.

Pierwszy przetarg ustny ograniczony odbędzie się 18 maja 2023r. (czwartek) o godz. 11:00 w budynku C Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne 
przy ul. Poznańskiej 94, sala nr 10

Przetarg rozpocznie się rejestracją osób uprawnionych. Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest przedłożenie komisji przetargo-
wej dowodu wniesienia wadium i okazanie dowodu tożsamości przez uczestnika przetargu (w przypadku małżonków do dokonania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka zawiera-
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości), osoby prawne powinny dodatkowo okazać aktualny wypis w rejestru przedsiębiorców lub 
firm (a przy reprezentacji notarialne pełnomocnictwo).

Wadium należy wnieść przelewem najpóźniej do 12 maja 2023r. (piątek), w tytule przelewu należy napisać: „Wadium dotyczy działki poło-
żonej w Lusowie o nr ewid. 180/36”, na rachunek bankowy Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne: ING Bank Śląski S.A. O/Poznań Nr 48 1050 
1520 1000 0005 0265 1441. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień jego wpływu na wskazany powyżej rachunek bankowy. Wpłata 
wadium powinna jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomości, której dotyczy. Wadium osoby wygrywającej prze-
targ zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy. Wadium pozostałych uczestników przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, jednakże nie później niż przed upływem 3 dni robo-
czych od odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. W dniu 16 
maja 2023r. (wtorek) w siedzibie oraz na stronie internetowej tut. urzędu zostanie wywieszona lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa  
w przetargu. Termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U.2023r. poz. 344) upłynął w dniu 14 marca 2023r. Gminie 
Tarnowo Podgórne przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez podania przyczyny.

W uzasadnionych przypadkach – ogłaszający może odstąpić od przetargu. Mapa gminy oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzen-
nego dostępne są na stronie www.tarnowo-podgorne.pl

http://www.tarnowo-podgorne.pl/Dodatkowe informacje: Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy, ul. Poznańska 115, pok. 
6, tel. 61-89-59-261 lub 289, e-mail: wgn@tarnowo-podgorne.pl

GKS Tarnovia to nie tylko piłka nożna, w sekcji pływac-
kiej prężnie rozwija się młodzież i zdobywa kolejne 
medale na zawodach. 19 marca w Poznaniu odbyły się 

zawody w Aquathlonie, w których nasza zawodniczka Oliwia 
Zabłocka, w swojej kategorii wiekowej zajęła pierwsze miej-
sce. 

W kolejnym tygodniu, 24 marca, część naszych zawodników 
wystartowała w VI Grand Prix Czerwonaka w pływaniu, w któ-
rych na dystansie 50 m stylem dowolnym w roczniku 2013-2014 
pierwsze miejsce zajęła Oliwia Zabłocka z czasem 00:37:21, 
w roczniku 2011-2012 50 m stylem motylkowym drugie miej-
sce zajęła Maria Klaman z czasem 00:41.51, a pierwsze wśród 
chłopców – Bruno Wadelski z czasem 00:42.99. Pozostałe wy-
niki znajdziecie na fanpage’u sekcji pływackiej Gieksy @Sek-
cjaPływackaGKSTarnoviaTarnowoPodgórne

W sekcji lekkoatletycznej zawodniczki i zawodnicy ciężko 
się przygotowują do nadchodzących startów na 100 m i 400 m. 
Dwoje zawodników, Olga Porowska oraz Aleksander Rataj-
czak, wzięli udział w „Botanicznej Piątce” edycji wiosennej, 
gdzie pobiegli na dystansie 500 m. Oboje stanęli na podium 
i po raz kolejny udowodnili co daje ciężka praca na treningach.

~ GKS Tarnovia 
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Pływamy i biegamy z GKS
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Żeglarski Ludowy Klub Sportowy „Kiekrz” prowadzi 
działalność sportową i szkoleniową od 1949 r. Nasi za-
wodnicy byli uczestnikami Igrzysk Olimpijskich, Mi-

strzostw Świata i  Europy. Głównym i  niezmiennym celem 
Klubu jest sportowa aktywacja dzieci i młodzieży. 

Żeglarstwo jest aktywnością mało urazową i ogólnorozwojo-
wą. Właściwie nie stosuje się w niej sztucznego wzmacniania 
wydolności fizycznej. Uprawianie żeglarstwa może stanowić 
ważny etap w rozwoju osobowości młodego człowieka, wyra-
bia charakter oraz wytrwałość. Specyfiką żeglarstwa jest współ-
praca w grupie rówieśników, która często staje się zaczynem 
przyjaźni na długie lata. Z doświadczenia wiemy, że kontakt 
rodziców z dziećmi, które uprawiają żeglarstwo regatowe, ma 
trochę inny wymiar. Ich relacja w trudnym okresie dojrzewa-
nia jest wzmacniana przez wspólne wyjazdy na regaty. Rodzice 
często uczestniczą w zawodach jako kibice, wsparcie logistycz-
ne i techniczne. Nasi starsi zawodnicy w okresie zimowym mają 
bazę treningową w Hiszpani, gdzie pod czujnym okiem trenera 
w wolne od szkoły zimowe dni przygotowują się do sezonu.

W okresie letnim nasz Klub organizuje zajęcia dla początku-
jących żeglarzy w wieku od 6 do 10 lat. Przewidujemy zajęcia 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 ze śniadaniem 
i obiadem na przystani. Nauczymy podstaw żeglarskich, słu-
chania wiatru i umiejętności wykorzystywania go do żeglo-
wania w grupie na łódce klasy Omega i na niewielkich jed-
nostkach klasy Optymist. Zajęcia planowane będą zgodnie 
z  aktualną pogodą. Podczas niesprzyjającej pogody zajęcia 
odbywać się będą w terenie lub na świetlicy.

Zainteresowanych nauką prosimy o osobisty kontakt z Klu-
bem w  każdą niedzielę przed południem. Można się także 

Żeglarskie Lato 2023

Taklowanie łodzi. Fot. Mirosław Błoch

Z dorobkiem pięciu medali zakoń-
czyli zmagania zawodnicy Klubu 
Kolarskiego Tarnovia Tarnowo 

Podgórne, którzy przed świętami wiel-
kanocnymi wystartowali na torowych 
mistrzostwach Polski LZS - II serii Pu-
charu Polski. 

Jedyny złoty krążek spośród pod-
opiecznych Piotra Brońskiego wy-
walczył Piotr Maślak, który triumfu-
jąc w scratchu wywalczył tytuł mistrza 
Polski U23. Poza tym zawodnik kolar-
skiej Tarnovii stanął jeszcze na podium 
po zdobyciu srebra w omnium. Na tym 
samym stopniu stanął również jego klu-
bowy kolega – Radek Frątczak, który 
wywalczył srebro w  konkurencji tem-
porunda, a brąz w wyścigu punktowym. 
Ostatniego dnia zmagań na Arena Prusz-
ków na najniższym stopniu podium sta-
nęli Julian Kot z  Kamilem Dolakiem, 
którzy wywalczyli brązowy medal 
w madisonie.� ~ osir

Przedwielkanocne kolarskie sukcesy

skontaktować z Członkiem ds. Sportu Dawidem Kanią: e-ma-
il: kaniadawid@wp.pl, tel. 601 828 903.

Mamy także ofertę dla dorosłych i rodzin. W klubie można 
wypożyczyć żaglówkę lub wiosłówkę. Ponadto od kwietnia 
do września w każdy weekend na przystani czynna jest Tawer-
na oferująca obiady, lody, kawę i ciastko. 

Działalność Klubu jest wspierana przez miasto Poznań, 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe oraz Wielkopolskie 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe.

Furtka do Klubu jest zawsze otwarta! Żeglarski Ludowy 
Klub Sportowy mieści się na ul. Wilków Morskich 13 w Po-
znaniu. Serdecznie zapraszamy!

~ Marek Kulesza, Komandor ŻLKS „Kiekrz”
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25 marca na leszczyńskiej kręgielni odbyło się uro-
czyste podsumowanie sezonu kręglarskiego 
2022/23, w trakcie którego – poza uhonorowaniem 

najlepszych drużyn sezonu – odbył się turniej o Puchar Su-
perligi oraz nagrodzono najlepszą zawodniczkę i zawodnika 
minionego sezonu.

Zawodnicy Alfy Vector byli widoczni we wszystkich tych 
wydarzeniach. Odebrali medale za mistrzostwo Polski w kate-
gorii mężczyzn i wicemistrzostwo wśród kobiet. Najlepszym 
zawodnikiem ligi był reprezentant Alfy – Tomasz Masłowski. 
W  rozegranym podczas gali turnieju, nasi zawodnicy zajęli 
drugie miejsca – wśród pań była to Izabela Torka, a panów – 
Jarosław Michalak.

Gala Superligi była również dobrą okazją do wręczenia po-
wołań dla naszych seniorskich kadr na mecz międzypaństwo-
wy z reprezentacją Niemiec. Trafiły one także do naszych za-
wodniczek i zawodników - Aleksandry Bonk i Weroniki Torki 
oraz Tomasza Masłowskiego i Dawida Strzelczaka. 

~ PK

Wiosenne zmagania ligowe seniorzy Gieksy rozpo-
częli meczem z Lipnem Stęszew na własnym bo-
isku. Spotkanie od samego początku wzbudzało 

dużo emocji. Akcja za akcją po każdej ze stron, niewykorzy-
stane sytuacje, jeden na jeden z bramkarzem budowało napię-
cie. Pierwszej bramki doczekaliśmy się na początku drugiej 
połowy meczu po doskonałej akcji Gieksy. Do końca spotka-
nia gospodarze utrzymywali się przy piłce i dyktowali tempo 
gry. Gorąco zrobiło się w ostatniej minucie doliczonego cza-
su, kiedy to główny arbiter podyktował kontrowersyjny rzut 
karny. Przeciwnik podchodzący do jedenastki z pewnością nie 
docenił umiejętności naszego golkipera, gdyż ten wykazał się 
doskonałą szybkością i  refleksem wybraniając karnego. Fi-
glerowicz tym sposobem został bohaterem meczu, którego po 
ostatnim gwizdku reszta zespołu podrzucała z radości. 

Na kolejny mecz nasi zawodnicy udali się do Steico Noteć 
Czarnków, która walczy o pozycję lidera. Z pewnością zawod-
nicy Noteci byli w szoku, kiedy Tarnovia na ich terenie prowa-
dziła z nimi 0:2. Nie trwało to długo i gospodarze nie dosyć, 
że odrobili straty, to jeszcze dołożyli 2 gole, kończąc mecz 
4:2. Zawodnicy Gieksy mogą mieć tylko pretensje do siebie, 
pozwalając wypuścić dwubramkowe prowadzenie spod kon-
troli. Victoria Września przyjechała do Tarnowa Podgórnego 
w ramach trzeciej kolejki rundy wiosennej. Przeciwnik równie 
wymagający co Noteć, lecz z pewnością własne boisko i ki-
bice na trybunach byli bez wątpienia ogromnym wsparciem. 
Oba zespoły miały szansę wyjść na prowadzenie od pierwszej 
minuty i to właśnie Tarnovia miła okazję otworzyć wynik po 
podyktowaniu rzutu karnego w 2 minucie, którego nie udało 
się wykorzystać, co miało ogromny wpływ na przebieg dalszej 
części spotkania. Koniec końców to Victorii udało się wyko-
rzystać sytuację bramkową i wywieźć komplet punktów z Tar-
nowo Podgórnego. Bardzo dziękujemy kibicom za obecność 
na trybunach i liczymy, że nadchodzące ciepłe dni wpłyną na 
jeszcze większą frekwencję. 

� ~ GKS Tarnovia 
Projekt współfinansowany przez Gminę Tarnowo Podgórne

Kręglarskie wiadomości

Drużynowe wicemistrzynie i mistrzowie Polski (niestety nie 
w komplecie)

Wiosna w 4 lidze

„ Żegnaj – niby jedno słowo, a tak trudno 
wypowiedzieć”…

Z niewyobrażalnym smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość, że odeszła nasza Koleżanka

Ś.P. Katarzyna Skrzypczak

„Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania.
Tak jakbyś nie chciała, swym odejściem smucić...

tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić”

Pogrążonym w bólu Najbliższym składamy wyrazy 
najszczerszego współczucia.

Dyrekcja, Koleżanki i Koledzy Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Baranowie
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CENTRUM REHABILITACJI PERSONALNEJ
nawiąże współpracę z

ADRES: 62-080 Góra, ul. Górna 44 
gmina Tarnowo Podgórne

KONTAKT: info@hortnas.pl

FIZJOTERAPEUTĄ

Spółka Auto Wache i MMW
zatrudni:

  –	 kierowcę z kat. „C”
  –	 doradcę / handlowca ds. obsługi klienta
  –	 pracownika gospodarczego
Oferujemy:
  –	 stabilne i atrakcyjne warunki zatrudnienia
  –	 dobrą atomsferę w pracy

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia  
na spotkaniu indywidualnym.

Oferty prosimy składać e-mailowo:
kadry@autowache.pl

„Ona mi pierwsza pokazała księżyc
i pierwszy śnieg na świerkach,

i pierwszy deszcz.”
			   K.I. Gałczyński

Z głębokim żalem informujemy,
że 21 marca 2023 roku zmarła

Zenona Klorek

Danucie i Czesławowi Strzyżewskim
a także Ewie Klorek,

z powodu śmierci Mamy i Teściowej,
z głębi serca płynące wyrazy 

współczucia

składają
Zarząd oraz koleżanki i koledzy
UTW w Tarnowie Podgórnym

Zmarł nasz kolega

Edward 
Słomiński

Wyrazy współczucia  dla 
żony Krystyny składają 

członkowie
Klubu Seniora w Rumianku

„Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą” 
                 ks. Jan Twardowski

Pani Magdalenie Grzesiak
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci BRATA

przekazuje Dyrekcja, pracownicy administracji,  
grono pedagogiczne oraz uczniowie  

Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Lusówku

Szukamy pracownika 
na skup złomu w Górze  

do drobnych prac rozbiórkowych.
Mile widziany emeryt - rencista.

Kontakt: 517-574-222

Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,  
bo miłość jest nieśmiertelna

Naszej drogiej Koleżance 

Małgorzacie Kubiak
najszczersze wyrazy współczucia z powodu 

śmierci 

Mamy
składają Pielęgniarki i Położna z Ośrodka Medycyny 
Środowiskowo-Rodzinnej „SYSTEMA” w Tarnowie 

Podgórnym

NOWA KUCHNIANOWA KUCHNIA
AZJATYCKAAZJATYCKA
– od 12 złotych –

NAGRODZONY KUCHARZ
881 688 688 

Rynkowa 88, Przeźmierowo
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LiNA Medical Polska Sp. z o.o. 
– producent urządzeń medycznych w obszarze ginekologii małoinwazyjnej
 
poszukuje pracownika na stanowisko:

Młodszy/a Monter/ka Wyrobów Medycznych
Miejsce pracy: Sady k. Tarnowa Podgórnego

Czym będziesz się zajmował/a:
 � Realizacją prac produkcyjnych 

polegających na manualnym 
montażu sprzętu medycznego

 � Kontrolą jakości w procesie 
produkcyjnym

Czego oczekujemy:
 � Dobrych zdolności manualnych, 

dokładności i skrupulatności
 � Umiejętności pracy w zespole
 � Nastawienia na jakość
 � Wysokiej kultury osobistej

Co oferujemy:
 � Stabilne zatrudnienie w oparciu 

o umowę o pracę
 � Pracę na dwie zmiany  

(6.00-14.00, 14.00-22.00);
 � Miłą atmosferę w zespole
 � Benefity: kartę sportową, 

bezpłatną opiekę medyczną, 
dofinansowanie do kursu języka 
angielskiego, ZFŚS

 � Pracę w międzynarodowej firmie

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres:  
rekrutacja@lina-medical.com 

Prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) 
oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO)).

Poszukujemy osoby do pracy biurowej

Obowiązki: 
•	 wykonywanie zadań z zakresu administracji biurowej
•	 przyjmowanie faktur zakupu towarów i usług, tworzenie PZ
•	 wystawianie faktur sprzedaży
•	 obsługa systemu komputerowego Symfonia
•	 znajomość programów Word, Excel
•	� segregacja oraz weryfikacja dokumentów i przygotowanie 

do zdania do biura księgowego
•	 archiwizacja dokumentacji pozostałej
•	 współdziałanie w sprawach bieżących

Miejsce pracy:
Wysogotowo, ul. Skórzewska 20

Oczekujemy zgłoszeń osób posiadających  
doświadczenie biurowo-księgowe, umiejętność korzystania  

z aplikacji wspomagających pracę.

Wszelkie informacje dotyczące pracy  
i płacy pod numerem telefonu 608-018-538

Poznań, Wysogotowo  
ul. Skórzewska 20

Poszukujemy osoby do prowadzenia biura  
i firmy w obiekcie hotelowo-restauracyjnym

Obowiązki: 
•	� przyjmowanie i meldowanie gości do hotelu zgodnie z wewnętrz-

nymi instrukcjami, na bazie programu hotelowego KW Hotel
•	� obsługa gastronomiczna gości restauracji hotelowej
•	� właściwe i prawidłowe wystawianie dokumentów, zgodnie z obo-

wiązującymi w firmie zasadami obiegu dokumentów
Oczekiwania: 
•	� mile widziana umiejętność obsługi programów komputerowych 

stosowanych w Hotelu, KW Hotel, Gastro Pos, Symfonia
•	� prawo jazdy kat.B
•	� komunikatywna znajomość języka angielskiego
•	� doświadczenie mile widziane (współpraca z biurem księgowym)
•	� otwartość i przyjazne nastawienie do gości
Oferujemy:
•	 elastycznie układany grafik
•	� szkolenie przed podjęciem pracy, oraz pomoc w trakcie wdrażania 

przyjętych zasad organizacji pracy i prowadzenia dokumentacji
•	� stabilne warunki pracy
•	� atrakcyjne wynagrodzenie
•	� posiłek pracowniczy

Umowa zlecenie w okresie próbnym , kontynuacja na umowę  
o pracę. Wymiar pracy: pełny etat lub do uzgodnienia niepełny.
Wszystkie warunki pracy i płacy do uzgodnienia na spotkaniu 

indywidualnym, po uprzednim ustaleniu terminu pod  
nr tel: 608-018-538, kontakt również e-mailowy.

Poznań, Wysogotowo  
ul. Skórzewska 20
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Zgubiono kartę kierowcy
nr UAD0000006UWT000
na imię Oleksander Rera,

data urodzenia 02.05.1990 
KARTA NIEWAŻNA

Oferty prosimy składać pod adresem:

POL-MAK sp.j.
ul. Słoneczna 6

62-080 PRZEŹMIEROWO k. Poznania

Zakład Produkcyjny

POL-MAK

Oferujemy:
• terminowe rozliczanie pracy

tel. 515 073 100
kierownik.produkcji@pol-mak.com.pl

MAGAZYNIERA
 

POSZUKUJE PRACOWNIKA  

NA STANOWISKO

Remonty 
ogólnobudowlane

Roboty instalacyjne 
WOD-KAN-CO

REMONT A-Z  
Janusz Kamiński
tel. 600 873 153

Naprawy
Modernizacje

Awarie
www.remontujemy.org.pl

• DAM PRACĘ
• Panią do pracy w  ogrodnictwie 
przyjmę, Perzeźmierowo 691 300 
952
• Dam pracę w  Tarnowie Podgór-
nym na okres 3-4 miesięcy. Malowa-
nie ścian, układanie paneli itp. 692 
696 477
• KUCHARZA  do Bistra w Baranowie 
przyjme 607 355 140
• Poszukuję pracownika na stanowi-
sku fryzjer, Przezmierowo, ul. Ryn-
kowa, tel. 570 44 03 55
• Opieka nad chodzącą 88-letnią Pa-
nią, warunki do uzgodnienia, Po-
znań-Krzyżowniki, Tel. 605 550 546

• SZUKAM PRACY
• Szukam pracy wykonam wszystkie 
prace ogrodowe, potnę drewno tel: 
667-069-745
• Emeryt złota-rączka remonty, na-
prawy tel: 609-697-398
• Szukam pracy na weekend budow-
lanka, ogrodnictwo, 511 234 965
• Podejmę się prac ogrodowych,  
503 008 671
• Podejmę się prac porządkowych, 
ogrodniczych oraz cięcie drzew, rą-
banie drewna 575 518 345

GARNITURY - MARYNARKI - SPODNIE - KOSZULE - KURTKI - BUTY

SALON
MODY 
MĘSKIEJ

TARNOWO PODGÓRNE 
UL. POZNAŃSKA 100B  

KOM. 697 703 200

CZYNNE:
PN-PT 11-19, SOB 10-14

SZEROKI ASORTYMENT ODZIEŻY MĘSKIEJ W ATRAKCYJNYCH CENACH

Chcesz mieć spokój, że Twoje mieszkanie
zarabia, a jednocześnie jest pod kontrolą? 
Zapraszam do kontaktu!
info@zarzadzanie-najmami.pl
www.zarzadzanie-najmami.pl
Tel.: +48 507 67 14 00

OBSŁUGA NAJMU

Wydawca: Urząd Gminy Tarnowo Podgórne.
Zespół Redakcyjny: Agnieszka Rzeźnik (red. naczelna), Kari-
na Biała, Anna Lis, Ewa Noszczyńska-Szkurat, Grzegorz Leon-
hard.

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu i adjustacji tekstów, za 
treść ogłoszeń nie odpowiada. Redakcja nie zwraca dostarczo-
nych materiałów!

Adres: 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115 (budynek 
Urzędu Gminy) tel. 61 8959 264, redakcja@tarnowo-podgorne.pl
Skład i druk: studioPROJEKT – 62-081 Przeźmierowo, ul. Ryn-
kowa 148, e-mail: biuro@pwprojekt.pl

Pismo kolportowane jest nieodpłatnie do wszystkich mieszkańców 
Gminy, trafia również poza jej granice i ciągle poszerza swój zasięg.
Nakład: 6 000 egz.; Numer zamknięto: 13.04.2023 r.

Propozycje artykułów, ogłoszenia i reklamy przyjmują: 
	� Wydawnictwo – studioPROJEKT – Przeźmierowo, ul. Ryn-

kowa 148, tel. 601 70 55 41, biuro@pwprojekt.pl
	� Biuro Ogłoszeń RESO – Przeźmierowo, ul. Poznańska 17,  

tel. 604 372 440, biuro.ogloszen.reso@wp.pl
	� Sklep „Dobre Okna” – Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 62A 

tel. 602 150 364
Zachęcamy i zapraszamy do współredagowania naszego pisma. 
Okładka: fot. Łukasz Duda

Biały montaż, malowanie, 
pracę porządkowe i ogrod-

nicze, stawianie płotów, 
składanie mebli
tel. 517 809 642

DREWNO KOMINKOWE
I OPA¸OWE

wszystkie gatunki, ca∏y rok

601 704 832
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BIURO
OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI,

DORADZTWO KREDYTOWE
LICENCJA ZAWODOWA NR 7225 

62-080 SWADZIM UL. POZNAŃSKA 22
TEL. 601 822 228    61 814 63 13
www.dobrzenieccynieruchomosci.pl

ul. Spokojna 9, 62-081 Baranowo
tel. 601 219 164, 605 822 818

fax. 61 814 10 09
agarbaranowo@e-agar.pl

ŻYRANDOLE • KINKIETY 
KONTAKTY • KARNISZE 

WYMIANA ZAMKÓW-ZAWIASÓW 
USTAWIANIE OKIEN: 

LATO-ZIMA  
NAPRAWY HYDRAULICZNE:  
KRAN - SPŁUCZKA - SYFON
I WIELE INNYCH NAPRAW

Proszę dzwonić  
a coś poradzimy! 
Od 9.00 do 17.00

Tel. 602 361 687

NAPRAWY DOMOWE Polecam na sprzedaż 
2-pokojowe mieszkanie, znajdujące się na parterze, w 2-piętrowym bloku położonym w miej-
scowości Kiączyn, gmina Kaźmierz (blisko Tarnowa Podgórnego, a także Poznania - szybki 
dojazd samochodem do drogi 92 i S11). Blok 12-rodzinny, zarządzany jest przez Wspólnotę. 
jest ogrodzony i ma zamknięty parking - w zeszłym roku był remontowany i ocieplany.
Mieszkanie o metrażu 54.48m² składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju (z dużej 
kuchni zrobiliśmy mniejszą kuchnię oraz dodatkowy pokój dla dziecka). Ogrzewane jest ga-
zem, rachunki według zużycia tj. prąd, woda oraz czynsz do wspólnoty. Podłączony także 
jest światłowód. Bezpośrednio pod mieszkaniem znajduje się piwnica o powierzchni użytko-
wej 11,2 m2. Mieszkanie znajduje się w spokojnej „zielonej” okolicy (parki, łąki), idealnej dla 
rodzin z dziećmi i miłośników czworonogów.
� Tel. kontaktowy: 781 974 431

ROWER GOTOWY NA WIOSNĘ?
ODWIEDŹ DECATHLON SWADZIM

 

          
GGEEOODDEETTAA  mgr inż. Krzysztof Baczyński  

MMAAPPYY,,  PPOODDZZIIAAŁŁYY  DDZZIIAAŁŁEEKK,,  TTYYCCZZEENNIIAA            
BBUUDDYYNNKKÓÓWW,,  OOBBSSŁŁUUGGAA  BBUUDDÓÓWW                                    
tel. 690 445 777    
krzysztof@baczynskigeomatics.pl  

 

                                

KOREPETYCJE
FIZYKA, 
MATEMATYKA  692 404 477
CHEMIA  728 997 859

USŁUGI
REMONTOWO-BUDOWLANE

tel. 602 370 190

Malowanie, tapetowanie
Montaż paneli
Układanie płytek
Płyty GK, Sufity podwieszane
Montaż drzwi i okien
Instalacje elektryczne
Instalacje WOD-KAN,
CO i GAZ
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Masaże Tajskie

Zarezerwuj online na  www.thaiworld.pl  lub telefonicznie  690 126 236

ul. Rynkowa 146, Przeźmierowo

• Wykwalifikowane Masażystki z Tajlandii

• Promocyjne ceny

• Masaże dla par

•  Zabiegi SPA tylko oryginalnymi 

produktami z Tajlandii

tel. 880 934 648

SKUP SAMOCHODÓW!
– całe, powypadkowe, uszkodzone, złom
 – gotówka do ręki
  – również bez ważnych opłat
   – minimum formalności, krótki czas oczekiwania
    – wypowiedzenie OC w dniu sprzedaży (zwrot składki OC)
     –  zapłacimy najwięcej gdy jesteś pierwszym  

lub wieloletnim właścicielem
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Drzewa
i krzewy ozdobne

www.kucemba.pl
Lusowo, ul. Nowa 45

tel. 601 850 706

Artykuły
ogrodnicze

Nowe instalacje
Modernizacja i remont

Usuwanie usterek
Pomiary

USŁUGI
ELEKTRYCZNE

tel. 691 494 447

N AU K A  J A Z DY
• elastycznie • sprawnie • skutecznie •

Również kat.: B-Automat tel. 694 99 88 21

LODÓWKI
Najtańsze w Wielkopolsce

naprawy lodówek i zamrażarek
w domu klienta.

Bezpłatny dojazd, wszystkie typy.

696 017 449
Sprzedaż używanych urządzeń chłodniczych

(sklepowych, gastronomicznych)

Przeprowadzki prywatne 
i firmowe
Przewóz pianin, sejfów, itp.
Przenoszenie mebli
Usługi transportowe
Magazynowanie
Montaż mebli

Kontakt:
tel.: 61 843 91 61
      668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Profesjonalnie i Szybko
Poznań & Warszawa

OGRODY
• pielęgnacje
• porządki
• modernizacje
tel. 509 847 494

   GEODETA UPRAWNIONY

mgr inż. Małgorzata Hryniewicz

tel. 664 - 449 - 244

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

► Ocieplenia i elewacje budynków

► Ocieplenia poddasza, zabudowa G-K

► Budowa domów od podstaw 
► Remonty

tel. 737 - 388 - 351

Naprawa rolet zewnętrznych
Wymiana taśmy, linek, zwijaczy, uszkodzonych pancerzy.
Modernizacja rolet obsługiwanych ręcznie  
� – na sterowanie elektryczne (włącznik/pilot).

Krótkie terminy. � Tel. 512 755 995
Możliwość dojazdu w godzinach popołudniowych lub w sobotę.

OKNA • ROLETY
NAPRAWA
665 356 318
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BIURO RACHUNKOWE

KAIZEN
• USŁUGI KSIĘGOWE

• OBSŁUGA KADROWO-PŁACOWA •

• BEZPŁATNA POMOC PRZY
ZAKŁADANIU DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ •

PIERWSZY MIESIĄC
OBSŁUGI 50% RABATU!

BARANOWO, UL. SŁONECZNA 12
TEL. 667 117 377

WWW.BIURO-KAIZEN.PL

BIURO RACHUNKOWE

KAIZEN
• USŁUGI KSIĘGOWE

• OBSŁUGA KADROWO-PŁACOWA •

ZAKŁADANIU DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ •

PIERWSZY MIESIĄC
OBSŁUGI 50% RABATU!

BARANOWO, UL. SŁONECZNA 12
TEL. 667 117 377

WWW.BIURO-KAIZEN.PL

• DOCIEPLANIE
• ELEWACJE
• NIDA
• KOSTKA BRUKOWA
• UKŁADANIE PŁYTEK
  CERAMICZNYCH
• INNE PRACE
  WYKOŃCZENIOWE
TARNOWO PODGÓRNE

UL. ROLNA 8

600 45 37 27

Gabinet Weterynaryjny WolVet
tel. 604 078 665 ,  ul. Leśna 36, Kaźmierz

pn-pt 1000-1700, sob. 1000-1200

Gabinet Weterynaryjny „WolVet”

Pełen zakres usług, USG, EKG, RTG
badanie krwi, endoskop, echo serca

lek. wet. Michał Woliński

Zapraszamy
61 8154 813, 530 769 270 www.gkcosmetics.pl

Przeźmierowo, Leśna 19, pon - pt 9.00 - 18.00

HURT - DETAL

Sklep
przeniesiono

na Leśną 19

US¸UGI POGRZEBOWE

Tarnowo Podg., ul. Poznańska 91
tel. 61 814 66 65, 503 053 585

504 453 567
www.uslugipogrzebowe-oaza.pl

TRUMNY, URNY
KREMACJE, EKSHUMACJE
KRZY˚E, NAPISY, TABLICZKI
OBUDOWY DO GROBU
ZASI¸KI POGRZEBOWE
NAGROBKI
CH¸ODNIA

PRZEWÓZ ZMARŁYCH 
W KRAJU I ZAGRANICĄ

ORGANIZACJA CEREMONII POGRZEBOWYCH
 NA WSZYSTKICH CMENTARZACH

KÄRCHER

609 036 745

Pranie oraz czyszczenie
dywanów, wykładzin,
mebli tapicerowanych

WIZYTY DOMOWE

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA „LORWET”

lek. wet. Cezary Lorkiewicz
tel. 602 608 892

Gabinet Weterynaryjny

Napachanie, ul. Poznańska 10 (koło szkoły)
Czynne: pon. - pt. 10.00 - 20.00, sobota 12.00 - 15.00

lek. wet. Łukasz Lorkiewicz
tel. 694 064 288

USŁUGI  
ELEKTRYCZNE
• � Kompleksowe  

wykonanie instalacji
•  Usuwanie usterek
•  Montaż urządzeń

667 174 669

KOREPETYCJE CHEMIA
WSZYSTKIE POZIOMY

603960649
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kom. 663 316 539
ul. Akacjowa 41, Przeźmierowo
madexvogt@gmail.com
www.ogrodzenie-poznan.pl

Czynne: pon- pt 9.00-17.00PRALNIA CHEMICZNA

Pogotowie Krawieckie
Wszywanie zamków • Przeróbki i naprawa odzieży

Prasowanie odzieży, pościeli, ręczników
ul. Poznańska 62a, Tarnowo Podg.
tel. 693 721 394, 600 216 964

MALOWANIE

604 345 047

25 lat doświadczenia
solidnie, niska cena

tel.: 667 706 513
e-mail: skot1972@wp.pl

TWÓJ DOMOWY
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy

szybko • czysto • solidnie

Ujęcia z
drona

Studio Graficzne
Strony www    Ulotki    Banery    Kalendarze    Pieczątki

Wizytówki    Fotoprodukty    Foldery    Projekty graficzne
Ksero    Odzież reklamowa    Grawer    Gadżety z nadrukiem

Oklejanie pojazdów    i inne    

.
.

. . .. . .. .

. . . .

. . .

.

.

logo

twoje

Zdjęcia do dokumentów
Dowodowe   Paszportowe   Prawa jazdy   Legitymacyjne   Wizy

Dyplomowe   Karty pobytu   PESEL   i inne  

Zdjęcia produktowe
Ujęcia dronem   Sesje   Imprezy okolicznościowe   Zdjęcia biznesowe

logo

lub zdjęcie

. . .

Przeźmierowo - PASAŻ
ul. Rynkowa 75c

725 405 000 785 775 477
centrumreklamowe.com.pl

FOTOGRAF

USŁUGI 
REMONTOWE

MALOWANIE
UKŁADANIE PŁYTEK 

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

TEL: 537 700 281
DOBRA JAKOŚĆ + NISKA CENA

Szereg nowości, rewelacyjnie kwitnących pnączy o szerokim
zastosowaniu do obsadzania i kompozycji wiszących.

Prowadzimy sprzedaż na miejscu.

Zygarłowski, Lusowo, ul. Ogrodowa 16, tel. 61 814 69 67, 601 587 480

OGRODNICTWO poleca:
         PELARGONIA - szeroki wybór odmian i kolorów,
   SURFINIA - pięknie rosnąca roślina balkonowa w 5 kolorach
FUKSJA - ob�cie i pięknie kwitnąca do późnej jesieni.

www.ekodom21.pl

Zapraszamy do korzystania z usług 
w sprzedaży, kupnie, najmie

Poszukujemy do zakupu: mieszkań, domów i działek

www.suszkaisyn.pl
Od 20 lat na rynku nieruchomości

tel.: 605 13 85 13  ul. Rynkowa 75c/106, Przeźmierowo 
biuro@suszkaisyn.pl (Zielony Pasaż - I piętro

Suszka i Syn Nieruchomości

KREDYTY | CERTYFIKATY ENERGETYCZNE

DRZEWA
wycinanie i przycinanie

tel. 608 443 604

ŚWIADECTWA 
CHARAKTERYSTYKI 

ENERGETYCZNEJ

Michał Snela
Tel. 608 47 47 43

www.wycenaiswiadectwa.pl

UL. SZKOLNA 2B, ROKIETNICA

  

Tysiące najnowszych modeli okularów

1+1, -50% na oprawki, rabat na okulary progresywne i przeciwsłoneczne 

SKORZYSTAJ Z PROMOCJI

 

Godziny otwarcia:
PN - PT: 10.00 - 18.00  SB: 10.00-13.00

� 696 696 332

NA OPRAWKI

Umów się na BEZPŁATNE BADANIE WZROKU

Telefonicznie lub na stronie: visionoptyk.pl/rezerwacja

Wynajmę powierzchnie
biurowo – usługowe

2 x 27m2

• OD CZERWCA •
Tarnowo Podgórne 

ul. Poznańska
tel. 692 696 477
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kom. 602 659 208

USŁUGI 
OGRODNICZE

UKŁADANIE
KOSTKI BRUKOWEJ

607 668 942
PSIGROOM:
• strzyżenie • trymowanie • kąpiele •
• pielęgnacja oczu, uszu •
• obcinanie pazurów • wyczesywanie •
Zapewniamy indywidualne podejście do każdego psa

Zapraszamy
do salonu

pielęgnacji psów

Małgorzata Cichocka, ul. Kwiatowa 5, Sady
tel. 500 001 119

   Zapraszamy na test akumulatorów wszystkich marek, 
dodatkowo sprawdzimy ładowanie oraz pobór prądu, 
a to wszystko całkowicie BEZPŁATNIE!

  Tylko dla czytelników „Sąsiadki”
specjalny rabat na zakup akumulatorów i prostowników! 

O szczegóły pytaj sprzedawcę.

Godziny otwarcia
Pn.-Pt. 800-1800

Sobota 900-1400

ul. Rynkowa 1
62-081 Przeźmierowo
kom.: 790 390 299

USŁUGI 
BRUKARSKIE

• układanie  
kostki brukowej

• granitu 
• płyt gresowych 

• odwodnienia

tel. 537 700 281

OKNA I DRZWI

                       513 035 741
Przeźmierowo, ul. Rzemieślnicza 41

www.wist.poznan.pl

• Rolety - naprawa
• Moskitiery
• Roletki
 
• Szyby - wymiana
   materiałowe

WISTkom.

HIT!!!  RABAT NA 
MOSKITIERY!

GODZINY PRZYJĘĆ:
poniedziałek-piątek

9 - 12, 16 - 19
sobota 10 - 14

- chirurg -

wizyty domowe
62-081 Przeźmierowo
ul. Kwiatowa 23

tel. 609 330 204

Gabinet weterynaryjny

MYCIE

MALOWANIE
elewacji

b
ru
k
o
w
e
j

www.ekodom.21
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WYCENA 
NIERUCHOMOŚCI 

Urszula Nowacka-Snela
Rzeczoznawca 
majątkowy

Tel. 507 607 888

PROTEZY ZĘBOWE
Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przeźroczyste - przeciw alergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Zęby (wysoka estetyka, twardość)
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, 
zmniejszają ucisk, polepszają przyssanie
Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy protez

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77, ☎ 518 268 039

PRACOWNIA PROTETYCZNA

wtorki 16.00 - 20.00
czwartki 16.00 - 20.00

Jednoosobowe wykonawstwo

Tarnowo Podgórne, Plac Margaretek 16/1 tel. 606 160 504

STOMATOLOGIA
 ORTODONCJA
  IMPLANTY

USG 3D
dopochwowe

piersi
GINEKOLOG
POŁOŻNIK

dr EWA CIEŚLAK

601 71 00 55

Poznań, ul. Szronowa 14 (Świt)
Pn, śr, czw, pt 17.00 - 18.30

PRACOWNIA TECHNIKI
DENTYSTYCZNEJ

PRZEŹMIEROWO
ul. Krótka 14

tel. 606 261 239, 61 670 09 28

• NAPRAWA

PROTEZY ZĘBOWE

Profesjonalna
opieka

stomatologiczna

Przeêmierowo, ul. Go∏´bia 11, tel. 61 814 27 76, 609 131 749 

specjalista protetyk

PROTEZY ZĘBOWE

PRACOWNIA KAŹMIERZ

TEL. 535 900 848

EKSPRESOWA NAPRAWA
CZYSZCZENIE

NOWOCZESNE PROTEZY
ELASTYCZNEPEDIATRA - PULMONOLOG

spec.med. rodzinnej

• od poniedziałku do soboty •
LUSÓWKO, Wiązowa 16

tel. 603-137-270
61 8147-826

www.drstankiewicz.pl

Spirometria i EKG

Podnośniki 
koszowe

tel. 608 443 604

+48 605 320 413,  ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl

WESELA • IMPREZY RODZINNE 

Zarządzanie emocjami
oraz wsparcie sportowców

w budowaniu pewności siebie
www.malgorzataremlein.pl

660 140 488

GRUNTY ROLNY 2,6 HA 
SPRZEDAM

TARNOWO PODGÓRNE 
509 155 935
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BIURO RACHUNKOWO-KSIĘGOWE
Kompleksowa obsługa księgowa - ZUS - Płace

Również w j. angielskim • Rozliczenie roczne PIT
Zasiłki zagraniczne • Zwrot podatków zagranicznych

www.welten.pl,  e-mail: biuro@welten.pl

Baranowo, ul. Parkowa 1
tel. 61 652 52 50

WELTENWELTEN

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW Z MYJNIĄ

W KAŹMIERZU
PRZY PRZEGLĄDZIE MYJNIA LUB UPOMINEK ZA 1 ZŁ!

UL. POZNAŃSKA, 64-530 KAŹMIERZ
(WYLOT NA TARNOWO PODGÓRNE)

TEL. 695 118 623, BIURO@OSKPKAZMIERZ.PL
WWW.OSKPKAZMIERZ.PL

GODZINY OTWARCIA:
PON. - PT.: 07:00 - 19.00

SOB.: 07:00 - 14:00

CHIŃSKIE CENTRUM HANDLOWE

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 144A
Godziny otwarcia:

od poniedziałku do soboty 9.00 -19.00

NISKIE CENY!
DOBRA JAKOŚĆ!
DUŻY WYBÓR!

ZAPRASZAMY!

specjalizujemy się w
wymianie

okien i drzwi

602 150 364

nie zwlekaj dłużej!

umów się na 
bezpłatny pomiar !

Poznańska 62a, Tarnowo Podg.

skorzystaj z dofinansowania!

DobreOkna

I  N  S  T  A  L  A  C  J  E

wodno-kanalizacyjne, gazowe, centralnego ogrzewania

tel. 536 133 853

Piętro domu 
pod działalność

DO WYNAJĘCIA  
- Lusówko 

niedaleko Dino
tel. 532 325 545
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Co u nas znajdziesz?
- piękne róże produkowane przez naszą szkółkę w formie 
krzewów i drzewek
- duży wybór okazałych bylin, traw, krzewów i drzew liściastych 
- chwile relaksu - spacer w zawsze zielonym „ogrodzie” 
z mnóstwem pachnących kwiatów i kolorowych motyli
- fachową i miłą obsługę gotową, by doradzić

Szamotulska 51, 62-081 Chyby  pn. - pt. 8:00-18:00, sb 9:00 - 14:00  tel: 793 407 488

punkt sprzedaży roślin ozdobnych

SPRZEDAJ ROWER
W DECATHLON SWADZIM



WAŻNA INFORMACJA
8 MAJA (NIEDZIELA)

OGÓLNOŚWIATOWY BIEG CHARYTATYWNY 
PRZEBIEGNIE TUŻ OBOK CIEBIE !

TRASA BIEGU WINGS FOR LIFE WORLD RUN PRZEBIEGA TUŻ OBOK WASZYCH DOMÓW,
 A WASZĄ PIĘKNĄ OKOLICĘ BYĆ MOŻE ZOBACZY CAŁY ŚWIAT !

PRZYGOTOWANIE BIEGU TO DUŻA OPERACJA LOGISTYCZNA, WIĘC 8 MAJA W TEJ OKOLICY
MOGĄ ZDARZYĆ SIĘ CZASOWE UTRUDNIENIA W RUCHU.

OBIECUJEMY, ŻE NIE POTRWA TO DŁUGO, A ZAPEWNIONE PRZEZ BIEG WRAŻENIA
ZREKOMPENSUJĄ POWSTAŁE NIEDOGODNOŚCI.

UTRUDNIENIA NA TRASIE ( - ):ZAMKNIĘCIE OTWARCIE

8 MAJA KIBICUJ NA TRASIE
ORAZ

OGLĄDAJ CAŁODZIENNĄ TRANSMISJĘ W TVN24

TRASA BIEGU, INFORMACJE I RELACJA Z IMPREZY NA: WWW.WINGSFORLIFEWORLDRUN.COM

BIEGNIEMY DLA TYCH, KTÓRZY NIE MOGĄ !

POZNAŃ (MALTA-BARANIAKA-JANA PAWŁA II-KRÓLOWEJ JADWIGI-AL.NIEPODLEGŁOŚCI-
-SOLNA-MAŁE GARBARY-ESTKOWSKIEGO-WYSZYŃSKIEGO-RONDO ŚRÓDKA-PODWALE-
-HLONDA-GŁÓWNA-GNIEŹNIEŃSKA DO SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ 92)  - 12:30 14:30

BOGUCIN-JANIKOWO-KOBYLNICA-BUGAJ-JERZYKOWO-POBIEDZISKA-KOCANOWO-

-LEDNOGÓRA-DO SKRĘTU NA KOMOROWO  - 13:30 16:00

DZIEKANOWICE-SIEMIANOWO-KOMOROWO-SŁAWNO-UJAZD-KISZKOWO-WĘGORZEWO-

-SROCZYN-POMARZANKI-KRZEŚLICE-WRONCZYN-TUCZNO  - 15:00 17:30

W POPRZEK TRASY, PRZY NAJWAŻNIEJSZYCH SKRZYŻOWANIACH, ZORGANIZOWANE

ZOSTANĄ ŚLUZY PRZEJAZDOWE UMOŻLIWIAJĄCE PRZEKROCZENIE TRASY BIEGU.

504 634 217 - CZYNNY W DN. 8 MAJA W GODZ. 8:00-19:00 

DODATKOWE INFORMACJE MOŻNA UZYSKAĆ DZWONIĄC POD NUMER INFOLINII :

WAŻNA INFORMACJA
7 MAJA (NIEDZIELA) OGÓLNOŚWIATOWY BIEG CHARYTATYWNY PRZEBIEGNIE TUŻ OBOK !

PRZYGOTOWANIE BIEGU TO DUŻA OPERACJA, WIĘC 7 MAJA W TEJ OKOLICY MOGĄ ZDARZYĆ SIĘ CZASOWE UTRUDNIENIA W RUCHU

7 MAJA KIBICUJ NA TRASIE W GODZINACH PODANYCH NA MAPIE OGLĄDAJ TEŻ CAŁODZIENNĄ TRANSMISJĘ W TVN24

TRASA BIEGU, INFORMACJE I RELACJA Z IMPREZY NA: WWW.WINGSFORLIFEWORLDRUN.COM

BIEGNIEMY DLA TYCH, KTÓRZY NIE MOGĄ !

W POPRZEK TRASY ZORGANIZOWANE ZOSTANĄ ŚLUZY UMOŻLIWIAJĄCE PRZEKROCZENIE TRASY BIEGU, ZGODNIE Z POWYŻSZĄ MAPĄ.

TEL.  - CZYNNY W DN. 6.05 W GODZ. 10-15 ORAZ 7.05 W GODZ. 9-17663 000 059INFORMACJE MOŻNA UZYSKAĆ DZWONIĄC NA INFOLINIĘ :

PROMNO-STACJA

SROCZYN

POMARZANKI

KICINCZERWONAK

KOZIEGŁOWY

JANIKOWO

WIERZONKA

WIERZENICA

CZASY W DANYM PUNKCIE:
 MOŻLIWE UTRUDNIENIA W RUCHU

PIERWSI BIEGACZE
RUCHOMA LINIA METY

PRZEBIEG TRASY

LEGENDA :

11:00-14:30

13:18
13:51

11:00-14:30

13:18
13:51

11:00-14:00

13:00
13:30

11:00-15:30

13:35
14:12

11:00-15:30

13:53
14:32

12:00-16:00

14:10
14:50

12:00-16:30

14:28
15:08

12:00-16:30

14:46
15:27

12:00-16:30

15:04
15:43

14:00-17:00

15:21
16:00

14:00-17:00

15:39
16:14

14:00-17:00

15:56
16:27

15:00-17:30

16:14
16:39

15:00-17:30

16:32
16:51

16:00-17:30

16:49
17:02

16:00-18:00

17:07
17:12

ŚLUZA UMOŻLIWIAJĄCA PRZEDOSTANIE SIĘ
W POPRZEK TRASY

1. Poznań: Roosevelta / Bukowska
2. Poznań: Głogowska / Roosevelta / Most Dworcowy
3. Poznań: Matyi -Towarowa / Al. Króla Przemysła II
4. Poznań: Matyi / Królowej Jadwigi - Wierzbięcice / Niezłomnych
5. Poznań: Królowej Jadwigi - Górna Wilda / Półwiejska 
6. Poznań: Królowej Jadwigi - Droga Dębińska / Strzelecka
7. Poznań: Rondo Rataje
8. Poznań: Zamenhofa - Obrzyca
9. Poznań: Zamenhofa - Krucza / Rataje
10. Poznań: Rondo Starołęka
11. Poznań: Hetmańska - Dolna Wilda
12. Poznań: Hetmańska - Rolna
13. Poznań: Hetmańska - 28 czerwca 1956 r.
14. Poznań: Hetmańska - Górecka / Kolejowa
15. Poznań: Hetmańska - Dmowskiego
16. Poznań: Hetmańska - Głogowska
17. Poznań: Hetmańska - Kasprzaka
18. Poznań: Hetmańska / Grochowska - Reymonta / Arciszewsk.
19. Poznań: Grochowska - Promienista
20. Poznań: Grunwaldzka - Grochowska
21. Poznań: Grunwaldzka - Bułgarska / Jugosłowiańska
22. Poznań: Rondo Skubiszewskiego
23. Poznań: Grunwaldzka - Cmentarna / Wieruszowska
24. Skórzewo: Złotowska / Poznańska - Skórzewska / Malwowa
25. Wysogotowo: Bukowska (DW-307) - Skórzewska/Rynkowa
26. Wysogotowo: Bukowska (DW-307) - Wierzbowa
27. Lusowo: Wierzbowa / Nowa - Poznańska
28. Tarnowo Podgórne: Wierzbowa - Sowia
29. Ceradz Kościelny: Bukowska / Jankowicka
30. Więckowice: DW-307 - Tarnowska / Gromadzka
31. Sierosław: DW-307 - Prosta / Leśna
32. Zakrzewo: Bukowska (DW-307) - Gajowa / Zakrzewska

TRASA PRZEBIEGA TUŻ OBOK WASZYCH DOMÓW, A WASZĄ PIĘKNĄ OKOLICĘ BYĆ MOŻE W TELEWIZJI ZOBACZY CAŁY ŚWIAT !

MAPA TRASY I UTRUDNIEŃ - 7 MAJA 2023

PRZEŹMIEROWO 1 maja


